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Sálová aukce - 58. jarní aukce poštovních známek,

papírových platidel, mincí, řádů a vyznamenání

Predbezne

1 zn. Mi. 201 II tmava, siroky format, kat. cena 450 € 2200 Kč XX

2 zn. Mi. 203 Ia tmava, jasny tisk, kat. cena 120 € 600 Kč XX

3 zn. Mi. 207 svetla, kat. cena 430 € 1800 Kč XX

4 firemni tiskopis v miste frank. zn. P c. 2 (Mi. 186) s pod. stroj. raz. PRAHA 1 4.11.18 300 Kč DOP.

5
ustrizek post. pruvodky frank. zn. Mi. c. 199 + 224 s pod. raz. DUCHCOV 28.10.18 - prvni

den republiky
300 Kč V

6
celistvost frank. zn. PS c. 3 (Mi. 220 A) ve vodorovne dvoupasce se zajimavym textem ke

vzniku republiky, pod. raz. BUDEJOVICE .. 12.1918
400 Kč DOP.

7
sestava 6 ks celin a celistvosti s ruznymi frankaturami a raz., mj. raz. VLP c. 44

MIKULASOVICE - PRAHA 7.1.19
300 Kč DOP.

8

uherska post. pruvodka frank. zn. P c. 53 (Mi. 216), pod. raz. MORAVASZENTJANOS (Mor.

sv. Jan) 23.1.19 + uherska penezni pruvodka dofrank. zn. P 34 (Mi. 195) + P 52 (Mi. 215),

pod. raz. GAJAR (Gajare) 22.2.19, zajimave

300 Kč DOP.

9
dva KL frank. pulenou zn. 20h Karel s raz. VIMPERK 6.2.19, resp. KRALOVSKE VINOHRADY

22.1.19
200 Kč DOP.

10

nekompl. rak. post. pruvodka frank. zn. P c. 31 (Mi. 192) + P 34 (Mi. 195) ve vodorovne

dvoupasce, pod. raz. BESZTERCZEBANYA KISUTALY (B. Bystrica) 17.3.19, ustrizek uherske

post. pruvodky frank. zn. P 48 (Mi. 184) s raz. MALACZKA 1.2.19 a ustrizek rak. post.

pruvodky frank. zn. P 54 (Mi. 217), pod. raz. SZAKOLCZA (Uh. Skalica) 15.1.19

300 Kč DOP.

11
uherska post. pruvodka dofrank. zn. P c. 41 (Mi. 202) + P 53 (Mi. 216), pod. raz. GIRLAT

24.FEB.19 (Girlatovce)
300 Kč DOP.

12
uherska post. pruvodka frank. zn. P c. 38 (Mi. 199) + P 41 (Mi. 202), pod. raz. IGLO

(Spisska Nova Ves) 26.2.19
300 Kč DOP.

13

dve ruzne uherske post. pruvodky 2fil. dofrank. zn. P c. 29 (Mi. 191), P 33 (Mi. 194), P 36

(Mi. 197) + rak. post. pruvodka frank. zn. P 29 (Mi. 19) + P 52 (Mi. 215), pod. raz. BELLA

(Bela) 24.1.19, LOSONCZ (Lucenec) 13.2.169 a TRENCSEN 7.11.18, zajimave

400 Kč DOP.

14 sestava 7 ks ustrizku post. pruvodek, pestre vysoke frankatury, zajimava raz. 300 Kč V

15
sestava 10 ks ustrizku post. pruvodek frank. predbeznymi zn. nebo smis. frankaturou, pekna

raz., dobra kvalita
300 Kč V

16
ustrizek uherske pruvodky 2fil dofrank. tripaskou zn. P c. 48 (Mi. 184) s raz. GALGOCZ

(Hlohovec), prich. raz. KESMARK 15.2.19
300 Kč V

17

ustrizek uherske pruvodky frank. zn. P c. 28 (Mi. 190), P 39 (Mi. 200), P 50 (Mi. 213), pod.

raz. VAGUJHELY (Nove Mesto n. Vahom) 13.2.19, na zadni strane dofrank. dopl. zn. P DL 38

(Mi. P 43) s raz. LOSONCZ (Lucenec) 15.2.19

300 Kč V

18

ustrizek uherske pruvodky se smisenou frankaturou zn. P c. 33 (Mi. 194) + 10fil Turul (2x) -

znamky jiz neplatne, ale postou uznane - bez doplatneho, pod. raz. GALGOCZ (Hlohovec)

4.FEB.19

500 Kč V
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19 sestava 6 ks rak. KL 8h Karel dofrank. prevazne spesnou zn. 2h, ruzna raz., dobra kvalita 200 Kč DOP.

Soubezne

20
sestava 4 ks ustrizku post. pruvodek se smis. frankaturami s raz. GABLONZ a. d. NEIS 24.2.

resp. 25.2.1919, zajimave
400 Kč V

21
dopis do Kralovic frank. zn. PS c. 1 (Mi. 219) 3x + zn. c. 2 - levy spodni roh. 6ti-blok, pod.

raz. SMICHOV 11.4.19, obalka na horni casti mimo zn. natrzena
300 Kč DOP.

22
uherska penezni pruvodka 2fil dofrank. zn. c. 5 + 8 s pod. raz. HORDUBANY (Banska

Hodrusa) 23.6.1919 a dtto s prid. raz. Vec uradna, pod. raz. POZSONY 10.4.19, zajimave 
300 Kč DOP.

23 sestava 10 ks ustrizku post. pruvodek se smis. cesko-rak. frankaturami, zajimave 300 Kč V

24 sestava 16 ks ustrizku post. pruvodek + KL se smis. frankaturami 500 Kč V

Hradcany 1918

25
zn. c. 3 - sestava 23 ks + dve rohove dvoupasky s DZ a rohovy ctyrblok, vse s vyraznymi DV

a TV, ruzne papiry
300 Kč XX

26
zn. c. 3 - sestava 26 ks zn. + tripaska, na vsech DV, mj. "konvalinka, hodiny na vezi, retus

hodin, 6 listku", silny a slaby papir
400 Kč XX

27
zn. c. 3 D s dvojitou perforaci na pravem okraji, zn. 5 D s hornim okrajem a vynechanou

vodorovnou perforaci, zn. 8 a zn. 12 se svislou slozkou papiru
300 Kč XX

28
zn. c.4, typ II. se spodnim okrajem a DZ IV, na spodnim okraji mimo zn. vodorovny lom v

papire
200 Kč XX

29 zn. c. 4 Ba, typ I ve svisle dvoupasce s dvojitou posunutou perforaci, zk. Karasek 300 Kč XX

30
zn. c. 5 DV hodiny na vezi, TD 1, ZP 91 a zn. c. 5 retus DV hodiny na vezi, ZP 91, TD 4, kat.

cena 1500 Kc
1000 Kč XX

31
zn. c. 6, II. rameckovy typ, TD I, ZP 55,lux. kvalita , velmi vzacne, zk.Karasek, atest Stolfa,

kat. cena 50000.- Kc.
40000 Kč XX

32 zn. c. 6 - levy horni roh. kus 400 Kč XX

33 zn. c. 6 300 Kč XX

34 zn. c. 6, zk. Sablatura 300 Kč O

35 zn. c. 6 350 Kč XX

36 zn. c. 6, zk. Sablatura 400 Kč XX

37 zn. c. 6 dvojity tisk 400 Kč XX

38 zn. c. 6 B 250 Kč XX

39 zn. c. 6 B 300 Kč XX

40 zn. c. 6 C v 6ti-bloku, spojene ramec. typy, ZP 55, TD 1, kat. cena 6000 Kc 3000 Kč XX

41 zn. c. 7, spiralovy typ I, TD 2, ZP 15 300 Kč XX

42 zn. c. 7 Bc karminove cervena, kat. cena 5000 Kc 1800 Kč XX

43 zn. c. 7 H, zk. Stolfa, kat. cena 4000 Kc 2800 Kč XX

44 zn. c. 7 E STs ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 1400 Kc 600 Kč O

45 zn. c. 7 E, typ II, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

46 zn. c. 7 G, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

47 zn. c. 9 svetlecervena se slabym stroj. obtiskem, zk. Tribuna 3500 Kč XX

48 zn. c. 9 s vyraznym komletnim stroj. obtiskem, zr Karasek 2500 Kč XX

49 zn. c. 9, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč XX

50 zn. c. 9, lux. strih, zk. Sablatura, kat. cena 3000 Kc 2200 Kč XX

51 zn. c. 9 2200 Kč XX

52 zn. c. 9 2500 Kč XX

53 zn . c. 9, II. prickovy typ, zk. Stolfa 6000 Kč XX

54 zn. c. 9, lux. strih, zk. Stolfa, kat. cena 1400 Kc 700 Kč O
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55
zn. c. 9 C - II. prickovy typ, 2 ks STp ve svislych dvoupaskach a vystrizek s tripaskou s STp +

DV s raz. VLP c. 31 PRAHA - ZNOJMO
300 Kč O

56 zn. c. 10c 250 Kč XX

57 zn. c. 10c ultramarinova, lux. kvalita, zk. Gilbert 250 Kč XX

58 zn. c. 10 Nc s hornim okrajem 350 Kč XX

59 zn. c. 11b 25h tmavefialova, II. typ pricky, TD 2, ZP 12, kat. cena 1500 600 Kč XX

60 zn. c. 11 A, typ II, zk. Stolfa, kat. cena 8000 Kc 6000 Kč XX

61 zn. c. 11 D, zk. Karasek, kz, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

62 zn. c. 11 Da, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

63 zn. c. 11 E 200 Kč XX

64 zn. c. 11 E, II. typ pricky, kat. cena 1300 Kc 700 Kč XX

65 zn. c. 11 E, II. typ pricky, zk. Stolfa, kat. cena 1300 Kc 800 Kč XX

66 zn. c. 11 F, II. typ pricky, zk. Stolfa, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

67 zn. c. 13 N s DV bila tecka ve spodni casti S v napisu POSTA, zk. Stupka, Benes 2200 Kč XX

68 zn. c. 13 N, zk. Wallner 2300 Kč XX

69 zn. c. 13 N 2500 Kč XX

70 zn. c. 13 N, zk. Stolfa, kat. cena 4500 Kc 3000 Kč XX

71 zn. c. 13 N, dvojity tisk, zk. Tribuna, Hirsch, kat. cena 3500 Kc 1500 Kč XX

72 zn. c. 14 - sestava 6 ks z n. + dva 15ti-bloky s hornim, resp. spodnim okrajem, s ruznymi DV 300 Kč XX

73 zn. c. 17 A 300 Kč XX

74 zn. c. 21a svetleseda, kat. cena 800 Kc 300 Kč XX

75 zn. c. 21 D, levy horni roh. 6ti blok, kat cena ca 1100 Kc. 800 Kč XX

76 zn. c. 22 - 3x (bar. odstiny) 300 Kč XX

77 zn. c. 22 A 3x (bar. odstiny) 400 Kč XX

78 zn. c. 22 Aa modrofialova se spodnim okrajem a pocitadlem, kat. cena cca 800 Kc 400 Kč XX

79 zn. c. 23a cernozelena, kat. cena 1500 Kc 500 Kč XX

80 zn. c. 25, II. typ, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

81 zn. c. 26a, zkouseno Karasek 600 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

82
predlohova fotografie pro zn. 25h o rozmerech 49 x 42 mm s nevycistenym hodnotovym

stitkem a okoli slunce, velmi zajimave
1800 Kč /X/

83 ZT druheho Muchova navrhu v hodnote 5, 10 a 20h v barve cerne na nazloutlem papire 2500 Kč /X/

84 ZT druhe kresby prof. E. Karla, hodnota 10h v cerne barve na cigaretovem papire 500 Kč /X/

85
ZT druheho Muchova navrhu v druhe uprave, hodnota 10 a 20h v barve cervene, resp.

olivove na karton. papire s RZ 10 1/2 
1500 Kč /X/

86 ZT zn. c. 9 - levy spodni roh. kus v barve cervene na krid. kartonu, zk. Gilbert, Karasek 700 Kč /X/

87 ZT zn. c. 9 v barve zelene ve ctyrbloku na znamkovem papire 400 Kč XX

88 ZT zn. c. 11 v barve olivove na znamkovem papire, se spodnim okrajem 300 Kč XX

89 ZT zn. c. 11 v barve olivove 200 Kč XX

90 ZT zn. c. 11 s II. typem pricky, v barve modre na krid. kartonu, zk. Karasek, vzacne 500 Kč /X/

91 ZT zn. c. 13 v barve tmave fialove ve svisle dvoupasce, dvojity tisk 200 Kč /X/

92
ZT zn. c. 16 ve ctyrbloku v orig. barve na kridovem papire, velmi slaby tisk, zk. Gilbert,

Karasek, zajimave
1000 Kč /X/

93 ZT zn. c. 18 v barve hnedocervene se spodnim okrajem, zk. Gilbert, Kraasek 300 Kč XX

94 ZT zn. c. 22 na krid. papire v orig. barve, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč /X/

95 ZT zn. c. 23 v barve modre, fialove a cervenooranzove 400 Kč XX

96 ZT zn. c. 23 v barve olivove ve ctyrbloku s levym okrajem 600 Kč XX

97 ZT zn. c. 26a v barve modrofialove na kridovem papire, zk. Karasek 500 Kč /X/
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98
ZT hlubotisk 5h v barve fialove, resp. hnede ve ctyrblocich na nazloutlem papire, zk. Gilbert,

Karasek
800 Kč /X/

99
ZT hlubotisk 10h v barve tmavezelene s typickou DV "vynechana jednicka v hodnotovem

stitku", zk. Karasek
400 Kč /X/

100
ZT hlubotisk 10h - sestava 1x ctyrblok + 3 kusy v barve cervene, oranzove a fialove, zk.

Gilbert
500 Kč /X/

101
ZT hlubotisk 10h - sestava 1x ctyrblok + 5 ks v ruznych odstinech barvy fialove na ruznych

papirech s lepem i bez lepu
800 Kč X/ /X/

102 ZT hlubotisk 10h v barve cervene, hnede a zelenomodre s RZ 11 1/2 600 Kč XX

103 ZT hlubotisk 10h v barve cervenofialove ve ctyrbloku 500 Kč /X/

104 ZT hlubotisk 50h v barve cervene, zk. Gilbert 1000 Kč XX

105 ZT 50h hlubotisk v barve cervene na kousku papiru, vzacne 3800 Kč /X/

106 sestava 5 ks ZT (10, 15 20, 200 a 500h) v orig. barvach na svetlemodrem slabem papire 400 Kč /X/

107
sestava 8 ks ZT v orig. barvach na svetlemodrem, resp. nazloutlem papire se zkusmou

perforaci 
500 Kč /X/

108 zn. c . 9, manipul. tisk na modozelenem papire, II prickovy typ 600 Kč /X/

109
manipul. tisky - sestava zn., ctyrbloku a vicebloku v ruznych variantach, soutiscich, min. 150

ks znamek
300 Kč /X/

110
kompl. sestava manipul. tisku. zn. c. 1 - 26 vc. zn. c. 6, 9 a 13, zn. c. 11 na cigaretovem

papire, nektere manipul. tisky zkouseny (mj. 6 a 9)
1100 Kč /X/

111 ministerske zoubkovani - zn. c. 6 G + 18 G 400 Kč XX

112 ministerske zoubkovani - zn. c. 17 C 200 Kč X

113
zn. zn. c. 1 A VZ, 7 A VZ, 17 A VZ, 19 A VZ, 23 A VZ, 26 A VZ - kompl. sestava HZ 13 3/4 :

13 1/2, zk. Gilbert, Sablatura, kat. cena cca 3300 Kc
2000 Kč XX

114 zn. c. 9 VZ, kat. cena 3400 Kc 2000 Kč XX

115 zn. c. 9 C VZ 300 Kč XX

116 zn. c. 16 C VZ, lux. kvalita 250 Kč XX

117 zn. c. 25 C VZ 900 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

118 celistvost frank. zn. c. 5 s pod. raz. KROMERIZ 31.12.18, dobra kvalita 800 Kč DOP.

119 uherska celina prelepena zn.c. 5, pod. raz.. POZSONY9.3.1919, zaslana do Prahy, zajimave 300 Kč DOP.

120
jednobarevna pohlednice do Berouna fr. zn. c. 7 F se silne posunutou svislou perforaci vlevo

az do dalsi zn. pod. raz. POZSONY 7.11.1919, zajimave
200 Kč DOP.

121
R-pohlednice do Prahy frank. na predni strane zn. c. 7 + 18, pod. raz. LOSONCZ 23.SEP.19,

(Lucenec)
300 Kč DOP.

122
firemni dopis do Letovic fr. zn. c. 7, STs ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. MORAVSKA

OSTRAVA 27.5.1920
300 Kč DOP.

123
firemni R-EXPRES dopis do Prahy frank. na zadni str. zn. c. 5, 11 A, 18 STr ve svisle

dvoupasce, ZP 21, TD 1, pod. raz. PRESOV 3.8.20, zajimave
1000 Kč DOP.

124
celistvost frank. zn. c. 6 C STs ve vodorovne dvoupasce, ZP 34, TD 1, zk. Karasek, kolem

znamek male skvrny, k prohlednuti
300 Kč DOP.

125
celistvost frank. zn. c. 6 B ve vodorovne dvoupasce, pod raz. BRANDYS NAD LABEM 1.5.20,

dobra kvalita, zk. Sablatura
300 Kč DOP.

126 uredni obalka - tiskopis do Vidne frank. zn. c. 2, pod. raz. BODENBACH 1 11.2.19 200 Kč DOP.

127 sestava 4 ks celistvosti (1x RECO, 1x EXPRES), zajimave pestre frankatury, ruzna TO 400 Kč DOP.

128
ustrizek post. pruvodky frank. pricne pulenou zn. c. 5 + zn. c. 8 a ustrizek post. pruvodky

frank. zn. c. 5 + 10 s uherskym raz. ABELFALVA (Abelova) 31.1.19
300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 5/83

129
oficielni obalka Narodniho shromazdeni zaslana v miste, frank. zn. c. 3 + 8, pod. raz. PRAHA

ZEMSKY SNEM 22.7.19
300 Kč DOP.

130
firemni dopis d Vidne frank. zn. c. 9 C, II. prickovy typ, + zn. c. 12, pod. raz. KOMOTAU

24.4.20
300 Kč DOP.

131
EXPRES pohlednice do Holesovic frank. na predni strane zn. c. 3, na zadni strane zn. c. 19,

pod. raz. PRAHA - HRAD 11.9.19, zajimave
400 Kč DOP.

132 R-dopis do Prahy s proviz. R-nal. Karlsbad 1, frank. na zadni str. zn. c. 8 a 10, 300 Kč DOP.

133
R-dopis do Prahy s proviz. namalovanym R, frank. zn. c. 15, pod. raz. PISEK 6.5.19, 1. TO,

zajimave
600 Kč DOP.

134
skl. dopis do Lipt. Mikulase s proviz. nakreslenym R, frank. zn. c. 3, 12, 15 a pod. uherskym

raz. SZIELNICZ (Liptovska Sielnica) 4.SEP.1919, velmi zajimave
800 Kč DOP.

135
R-dopis do Opavy frank. zn. c. 4 A + 17 B (3x) + zn. OR 20 a 40h, pod. raz. OLOMOUC

30.10.20, prich. raz.
400 Kč DOP.

136
R-dopis do Fiume frank. pestrou smis. frankaturou Hradcany, Holubice a OR s odpovidanici

frankaturou, pod. raz. PROSTEJOV 5.11.20
400 Kč DOP.

137
R-dobirka na 25K frank. pricne pulenou zn. c. 5 + zn. c. 8 a 15 , pod. raz. CHORNICE

16.8.19, na zadni str. zn. c. 8, prich. raz.
1300 Kč DOP.

138
EXPRES dopis do Vidne fra nk. zn. c. 2, 10, 12, 14, 20 a 22, pod. raz. KRALOVSKE

VINOHRADY 11.2.19, 1. TO
200 Kč DOP.

139
R-EXPRES dopis do Mistku s rucne pripsanym Expres, frank. zn. c. 6 A (2x), 9 C a 20, pod.

raz. OSTRAVICE 25.5.20, spravna frankatura, 3. TO
600 Kč DOP.

140

firemni R-EXPRES dopis do Vidne s nakreslenym R a nalepkou EXPRES, frank. na predni

strane dvoupaskou zn. c. 8 s DV tecka za dvacitkou a na zadni strane 6ti-blokem zn. c. 8,

velmi vzacna frankatura

1300 Kč DOP.

141
R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. na predni strane zn. c. 12 + 20, na zadni strane zn. c. 3

s kruh. raz. KRNSKO 7.8.19
500 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

142 zn. c. 27 Aa, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

143 zn. c. 28 Aa s levym okrajem zk. Gilbert, zn. 28Ba, zk. Gilbert, kat. cena 5100 Kc 3800 Kč XX

144

zn. c. 27 B s levym okrajem a posunem perforace vpravo az do dalsi znamky, zk. Karasek,

zn. 31 Ba s posunem perforace nahoru az do dalsi znamky, zn. 32 B - leva horni vodorovna

dvoupaska s okrajem a dvojitou perforaci

300 Kč XX

145 zn. c. 28 E 300 Kč XX

146 zn. c. 29 D, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2800 Kč XX

147 zn. c. 30 C, zk. Stupka 200 Kč XX

148 zn. c. 31 Ca se spodnim okrajem, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

149 zn. c. 31 F, zk. Tribuna, Hirsch, Gilbert, Karasek, kat. cena 2500 Kc 1700 Kč XX

150 zn. c. 31 F, zk. Mrnak, kat. cena 2500 Kc 1400 Kč XX

151 ZT 50h v barve fialove na kousku papiru, zk. Karasek, vzacne 1300 Kč XX

152
ZT hodnoty 50h hlubotisk s obrazem matky s ditetem v barve fialove na kousku papiru s

lepem
1500 Kč XX

153
ZT hodnoty 50h hlubotisk s obrazem matky s ditetem v barve cervene na kousku papiru s

lepem, zk. Benes, Karasek
1500 Kč XX

154
ZT hodnoty 75h v barve sedomodre a hnede, ZT 100h v barve sedomodre a fialove, ZT

120h v barve sedomodre a cervene, kat. cena 900 Kc
500 Kč XX/X

Posta Ceskoslovenska 1919

155 zn. c. 33x tlusty papir, zk. Stupka 300 Kč XX
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156 zn. c. 35 DP dvojity pretisk, nepatrna stopa po nal., kat. cena 800 Kc 600 Kč X

157 zn. c. 47a, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 2400 Kc 1300 Kč XX

158 zn. c. 47 Pp - prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 950 Kc 500 Kč XX

159 zn. c. 47a, typ I, zk. Mrnak, kat. cena 2400 Kc 1800 Kč XX

160 zn. c. 47a, cerny pretisk, typ I, zk. Gilbert, Mrnak, lux. kvalita, kat. cena 2400 Kc 1600 Kč XX

161 zn. c. 47a, kat.cena 2400 1500 Kč XX

162 zn. c. 48 II - 49 II, typ I, dtto typ II 300 Kč XX

163
zn. c. 48a II PP prevraceny pretisk, typ I, zk. Lesetisky, atest Kovar, Matl, katalog cenu

neuvadi
25000 Kč O

164 zn. c. 49 I, typ I, kat. cena 1100 Kc 500 Kč XX

165 zn. c. 49 I, typ II 600 Kč XX

166 zn. c. 50 Ia, typ I + dtto typ II, zk. Karasek, Mrnak, kat. cena 2200 kc 1100 Kč XX

167 zn. c. 50a tmavezelena, kat. cena 1100 Kc 600 Kč XX

168 zn. c. 51 I svetlefialova, typ I, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 8500 Kc 6000 Kč XX

169 zn. c. 51ay, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 10000 Kc, dobra kvalita 6000 Kč XX

170 zn. c. 51ay, typ I, zk. Franek, Karasek, Tribuna, kat. cena 10000 Kc 6000 Kč XX

171 zn. c. 51 I, typ II, zk. Leseticky, Mrnak, Pofis, lux. kvalita, kat. cena 8500 Kc 5800 Kč XX

172 zn. c. 51 Iay, zk. Gilbert, Stupka, Leseticky, kat. cena 10000 Kc 6000 Kč XX

173 zn. c. 52 - 54, zk. Mahr, Karasek, Gilbert, kat. cena 28000 Kc, dobra kvalita 19000 Kč XX

174 zn. c. 55, typ II, zk. Stupka, kat. cena 900 Kc 450 Kč XX

175 zn. c. 55 ve vodorovne dvoupasce s prevracenym pretiskem 1800 Kč XX

176 zn. c. 57 A ve ctyrbloku s pretistenym kuponem, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

177
zn. c. 58 Aa, typ III, cernozeleny pretisk s DV vystipnuta horni cast O v napisu

CESKOSLOV ..., zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kc
2000 Kč XX

178 zn. c. 58 B KN, typ III, zk. Gilbert, Stupka, dobra kvalita 400 Kč XX

179 zn. c. 58 B ve ctyrbloku s nepretistenym kuponem, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

180 zn. c. 58 B ve ctyrbloku se dvema nepretistenymi kupony, kat. cena 1800 Kc 1000 Kč XX

181 zn. c. 58 D, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 3200 Kč XX

182 zn. c. 58 KN, kat. cena 850 Kc 450 Kč XX

183

zn. c. 60 - levy horni roh. ctyrblok s posunem pretisku a TV cerna skvrna mezi napisem

POSTA CESKOSLOVENSKA na ZP 1 + zn. c. 60 - pravy horni roh. ctyrblok s DV velky

nedotisk A v napisu POSTA na ZP 19

200 Kč XX

184 zn. c. 66, typ II, 67, typ I, 69, typ II, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 2300 Kc 1400 Kč XX

185
zn. c. 66, typ II, zk. Stupka, zn. 67, zk. Gilbert, zn. 69, typ II, zk. Stupka, kat. cena

2300 Kc
1100 Kč XX

186 zn. c. 68, zk. Gilbert, nepatrna stopa po nal. 500 Kč X

187 zn. c. 70, typ II, zk. Gilbert, Karasek, dobra kvalita, kat. cena 15000 Kc 8500 Kč XX

188
zn. c. 72 ve vodorovne tripasce se silnym posunem pretisku vlevo, zk. Gilbert, zn. c. 72

(2x), 73 (2x), 74 s kompl. strojovymi obtisky pretisku, kat. cena cca 2000 Kc
1000 Kč XX

189 zn. c. 78 Pp prevraceny pretisk, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1400 Kc 800 Kč XX

190
zn. c. 79, typ II, zk. Karasek, Leseticky, Sula, atest Karasek velmi dobra kvalita, kat.

cena 14000 Kc
8000 Kč XX

191
zn. c. 79, typ II, pekne centrovana, zk. Gilbert, Mrnak, atest Stupka, kat. cena 14000

Kc
9300 Kč XX

192 zn. c. 79, III. typ, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 12000 Kc 8000 Kč XX

193 zn. c. 80 - 82, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 13500 Kc 8000 Kč XX

194 zn. c. 81, zk. Gilbert, Mrnak 700 Kč XX

195 zn. c. 81, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX
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196 zn. c. 82, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 12000 Kc 8000 Kč XX

197 zn. c. 83, zk. Karasek 300 Kč XX

198 zn. c. 83, typ I, zk. Mrnak, Pofis, Stupka 300 Kč XX

199 zn. c. 83, typ I, + typ II, zk. Mrnak, Stupka, kat. cena 1400 Kc 700 Kč XX

200 zn. c. 83, typ II, zk. Stupka, zn. 87, zk. Hofer, kat. cena 3300 Kc 2400 Kč XX

201 zn. c. 87, zk. Mrnak, kat. cena 2600 Kc 1800 Kč XX

202 zn. c. 94, typ IV, zk. Stupka 700 Kč XX

203 zn. c. 98 Pp prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Benes, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

204 zn. c. 99, zk. Mrnak, zn. 100, kat. cena 16800 Kc 11500 Kč XX

205 zn. c. 100, typ I, zk. Gilbert, Pofis, kat. cena 5800 Kc 3600 Kč XX

206 zn. c. 100, kat. cena 5800 Kc 3000 Kč XX

207 zn. c. 101 - 110, typ III, kat. cena 900 Kc 600 Kč XX

208
zn. c. 101 - horni polovina archu s okraji a DZ ve tvaru pulmesice za ZP 20, zajimave,

vzacne
400 Kč XX

209 zn. c. 101 PP - dva kusy, kazdy v jinem typu, zk. Gilbert, Stupka 300 Kč XX

210 zn. c. 104 PP prevraceny pretisk, kat. cena 800 Kc 450 Kč XX

211 zn. c. 109 ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem pretisku az do dalsi zn. 400 Kč XX

212 zn. c. 111 - 118, typ II, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 5300 Kc 2800 Kč XX

213 zn. c. 111 - 118, typ I, zk. Karasek, Mrnak, Pofis, kat. cena 5300 Kc 2800 Kč XX

214 zn. c. 111 - 118, typ III, zk. Benes, Gilbert, Mrnak, kat. cena 5300 Kc 2800 Kč XX

215 zn. c. 116, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

216 zn. c. 116 + 117, typ III, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 5000 Kc 2400 Kč XX

217 zn. c. 117, typ I, zk. Gilbert, Stupka, lux. kvalita, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč XX

218 zn. c. 117, zk. Karasek, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč XX

219 zn. c. 119 - 123, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kc 700 Kč XX

220 zn. c. 120 Pp prevraceny pretisk, zk. Benes, kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

221 zn. c. 123, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

222 zn. c. 124 Pp, typ III, zk. Stupka, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

223 zn. c. 125 Pp prevraceny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 900 Kc, nepatrny lom v papire 400 Kč XX

224 zn. c. 128, typ III, zk. Gilbert, Walner, atest Stupka, kat. cena 45000 Kc 22000 Kč XX

225 zn. c. 131, zk. Leseticky, kat. cena 6000 Kc 3000 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

226
dopis frank. zn. c. 38 STAa ve vodorovne dvoupasce + zn. c. 41, pod. raz. PRAHA

30.12.19, zk. Karasek
600 Kč DOP.

227
R-dopis do Boru u Ces. Lipy frank. mj. zn. c. 39a 20h Karel svetlezelena, pod. raz.

ARNSDORF b. HAIDA 9.1.20, zajimave, vzacne
1200 Kč DOP.

228
R-EXPRES KL do Brna frank. zn. c. 11 A + 47, pod. raz. PREDKLASTERI TISNOV

28.12.19, prich. raz. BRNO 1 29.12.19
1000 Kč DOP.

Masaryk 1920

229 ZT zn. c. 140, typ II - 142, v cerne barve na krid. papire, pekne strihy, kat. cena 1500+ Kc 1000 Kč /X/

230 zn. c. 140 N, typ I, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

231 zn. c. 140 Na, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 4500 Kc 2800 Kč XX

232 zn. c. 140 Na, typ I, ultramarin, kat. cena 4500 Kc 3000 Kč XX

233 ZT 50h maly format ve vodorovne tripasce 400 Kč XX

234 ZT zn. c. 140, typ I + II - 142 v cerne barve, zk. Stupka 800 Kč /X/

235 ZT zn. c. 140, zrcadlovy tisk v cerne barve, zk. Stupka 300 Kč /X/

236 zn. c. 141 RT (retus srafovani v ovalu), zk. Karasek 400 Kč O
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237 ZT 50h maly format v barve modre, silna cislice, lux. strih, zk. Gilbert 300 Kč X

238 ZT 125h v orig. velikosti v barve fialove, lux. strih, zk. Karasek 400 Kč X

239 ZT zn. 2000h ocelorytina v barve sedocerne, zk. Karasek 1200 Kč /X/

240
R-dopis do Vidne frank. zn. c. 140, typ I, + 140, typ II, pod. raz. CHRASTANY 20.10.20,

zajimave, dobra kvalita
400 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

241
zn. c. 143 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zn. 145 ve dvoupasce, 147 v 6ti-bloku, 143, 146,

148 s kompletnimi archovymi obtisky, kat. cena 1500 Kc
800 Kč XX

242 ZT zn. c. 143 v soutisku se zn. 149 v modre barve 1200 Kč XX

243
zn. c. 143 ve ctyrbloku, zn. 143, 144 (2x), 145, 147 s kompletnim nebo castecnym stroj.

obtiskem, kat. cena 1000 Kc
500 Kč XX

244

zn. c. 144 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ 3 v ochr. liste, zn. 146 - levy spodni roh. kus +

dvoupaska s DZ 2, resp. 4, zn. 148 - pravy spodni roh. ctyrblok, resp. dvoupaska s DZ 26,

resp. 27

400 Kč XX

245
manipul. tisk zn. c. 146 ve ctyrbloku na zelenem papire + manipul. tisk zn. 143, 146, 148 na

nazloutlem papire se zkumou perforaci
200 Kč /X/

246
zn.. c. 147 v kompletnim 100 ks.pl TD II s dvakrat prerusenou pomlckou za cisl. 3 . pod 92. ZP

na okrajich mimo zn. s nalepkou
400 Kč XX

247 zn. c. 150 - levy spodni roh. kus s DZ 1 300 Kč X

248 zn. c. 150 - levy spodni roh. kus s DZ 1, nepatrna stopa po nal. 300 Kč X

249 zn. c. 150 - levy spodni roh. kus se zalitou DZ (bez oznaceni), lehka stopa po nal. 400 Kč X

250 dve celistvosti frank. zn. holubice jedenkrat barevna, jedenkrat nasobna frankatura, zajimave 200 Kč DOP.

251
firemni tiskopis puvodne s vylepenou znamkou c. 4 B prelepena zn. c. 146 s pod. raz.

GABLONZ a.d. NEISE 27.8.1921, zajimave
300 Kč DOP.

252
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 147 (12ti a 8mi-blokem na zadni strane), vzacna neobvykla

frankatura, pod. raz. ROUDNICE 28.7.22
500 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

253
zn. c. 151 prava a leva spodni svisla dvoupaska s DZ 2 x prerusena pomlcka za cisl.. 2 +

leva spodni vodorovna dvoupaska s DZ 2 x prerusena pomlcka za cisl. 5
200 Kč XX

254 ZT zn. c. 151 - 161 (bez 159) v cerne barve, zk. Stupka 500 Kč /X/

255 zn. c. 152 + 154 N, typ II s pravym okrajem, zk. Benes, Gilbert 250 Kč XX

256 zn. c. 152 kartonovy papir, zk. Karasek + zn. c. 152 se stroj. obtiskem 200 Kč XX

257
zn. c. 152 ve svisle dvoupasce s hornim okrajem a trojitym uderem vrchni rady HZ, zk.

Gilbert
300 Kč XX

258
zn. c. 153 leva svisla roh. dvoupaska s DZ 3 x prerusena ochr. lista a dtto. 4 x prerusena

ochr. lista
300 Kč XX

259
zn. c. 154 A typ I. pravy spodni rohovy kus s DZ 2 x prerusena pomlcka za cisl. 40 a dtto

typ II. navic se tremi vrypy v ochr. liste
800 Kč XX

260 zn. c. 154 A, typ II z ST, ZP 96, zk. Karasek, pekne centrovana, kat. cena 600 Kc 400 Kč O

261
zn. c. 154 A ST ve vodorovne tripasce, zk. Sramek, Karasek, velmi dobra kvalita, kat. cena

2000 Kc
1200 Kč O

262

zn. c. 154 C, typ I, lezmy hreben ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem, zk.

Karasek, prava znamka nepatrne propichnuta (nepocitano), kat. cena jedne zn. s okrajem

2400 Kc

1200 Kč XX

263 zn. c. 155 DV 1 vajicko v pase ve ctyrbloku, zk. Gilbert, lux. kvalita 200 Kč XX

264 zn. c. 155 ve ctyrbloku s DV1 - vajicko v pase na ZP 39 a TV barevny krouzek na ZP 50 400 Kč XX

265 zn. c. 155 DV 1 "vajicko v pase" ve vodorovne dvoupasce 200 Kč XX
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266 zn. c. 156 levy spodni rohovy kus s DZ 10 v ochr. liste 300 Kč XX

267 zn. c. 156 ve vodorovne dvoupasce s RT - retus vajicka, zk. Karasek 300 Kč O

268 zn. c. 156, DV 1 "vajicko v pase" 350 Kč XX

269 zn. c. 157 s pravym okrajem a DZ vryp a zrcadlovym tiskem cisl. 3 400 Kč XX

270 zn. c. 157 prava spodni rohova dvoupaska s nekolika vrypy a zrcadlovym tiskem cisl. 4 500 Kč /X/

271 zn. c. 157 pravy spodni rohovy kus c DZ 5 v ochr. liste 200 Kč XX

272 zn. c. 157A levy spodni rohovy ctyrblok s DZ 1 pod ZP 91 200 Kč XX

273 zn. c. 157 levy a pravy spodni rohovy kus s DZ 2 resp. negativni cislici 6 v ochr. liste 300 Kč XX

274

zn. c. 157 v 8mi-bloku se silnym posunem perforace dolu az do dalsi znamky, zn. 151, zn.

153 ve svisle dvoupasce s pravym okrajem, zn. 157 s castecnym nebo kompletnim stroj.

obtiskem

500 Kč XX/X

275
zn. c. 157 C lezmy hreben - prava spodni roh. ctyrpaska, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita,

kat. cena cca 12000 Kc
9000 Kč XX

276 zn. c. 157 C lezmy hreben ve ctyrbloku, zk. Sablatura, kat. cena 7500 Kc 3800 Kč XX

277 zn. c. 158 pravy spodni rohovy ctyrblok s DZ negativni cislice 6 v ochr. liste 400 Kč XX

278 zn. c. 158 A pravy spodni rohovy kus s DZ 5 v ochr. liste 200 Kč XX

279 zn. c. 158 N s DV obloucek pod pismenem A v napisu POSTA, zk. Benes 200 Kč XX

280 zn. c. 161 N ve vodorovne dvoupasce, tisk na lepu, pekny strih, zajimave 600 Kč XX

281 ZT neprijateho navrhu V. H. Brunera v cerne barve, zk. Stupka 700 Kč /X/

282
ZT - prvni navrh s letopoctem vlevo, vetsi format v barve fialove, zk. Karasek, kat. cena

1500 Kc
900 Kč XX

283 ZT zn. c. 155 v hnede barve 200 Kč XX

284 ZT zn. c. 156 ve vodorovne dvoupasce v barve zelene na nazloutlem papire 300 Kč X

285
ZT zn. c. 157, 158 v cerne barve na znamkovem papire, vzacny vyskyt, (158 zk. Gilbert,

Stupka)
500 Kč XX

286 ZT zn. c. 159 v orig. barve na ruzovem papire 500 Kč /X/

287 ZT zn. c. 160 v cerne barve na krid. papire z nevycistene desky + dtto na zlutem papire, 300 Kč /X/

288
ZT zn. OR s letopoctem a hodnotovym oznacenim 25h vpravo, srafovane poradi bez jmena

autora, rozm. 22 x 27 mm, barva modra, resp. cervenofialova
2000 Kč X/ /X/

289
R-dopis do Brna adresovany na gen. Podhajskeho, frank. zn. c. 160, pod. raz. OLOMOUC 1

27.1.21, dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

290 zn. c. 144 TBa - 157 TBa (uzke), zk. Mrnak, kat. cena 3960 Kc 2600 Kč XX

291
CDV c. 1a do Wolfersdorfu dofrank. zn. c. 144 TBa + 146 TBa, pod. raz. ARNULTOVICE

23.12.21. lux. kvalita
500 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

292 zn. c. 162N- 3N + 163 s kompletnim strojovym obtiskem 200 Kč XX

293 ZT zn. c. 163, sestava 6 ctyrbloku s pravym okrajem v ruznych barvach, kat cena cca 3000 Kc 1800 Kč XX

294 ZT zn. c. 162 - 3, sestava 17 ks. v ruznych barvach 1000 Kč XX

295 ZT zn. c. 163 v barve zelene ,na kousku kartonoveho papiru 200 Kč /X/

296 ZT zn. c. 162 - 3 v orig. barvach na tlustem papire + dtto s perforaci RZ 13 3/4 200 Kč /X/

297 ZT zn. c. 163 - sestava 5 ks dvoupasek a 4 zn. v cerne barve v ruznych odstinech 400 Kč /X/

298
ZT zn. 90h + 80h + 25h nevydana v soutisku ve ctyrbloku v barve zelene s vodorovnym

pruhem uprostred, kat. cena 4000 Kc
3000 Kč XX

299 ZT zn. c. 163 na znamkovem papire v ruznych barvach, celkem 17 ks 600 Kč XX/X

300 ZT + N zn. c. 163 - sestava 13 ks v orig. barve (nevydana ve ctyrbloku) 600 Kč X/ /X/
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301
R-dopis do Liberce frank. smis. frankaturou Husita + Hradcany + Holubice, pod. raz.

CHRASTAVA 15.10.20 + prich. raz.
300 Kč DOP.

302 R-dopis do Brna frank. mj. zn. c. 162 + 163, pod. raz. NUSLE 17.12.20 300 Kč DOP.

303
R-dopis do Anglie frank. smis. frankaturou Husita, Hradcany, Holubice + OR, pod. raz. ZATEC

7.8.20 + pruch. a prich. raz., velmi zajimave
500 Kč DOP.

304
R-dopis do Svycarska frank. na zadni str. zn. c. 163 + zn. c. 1 (2x), c. 2, c. 143, III. TO, pod.

raz. TROPPAU 2.2.20+ pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

305
R-dopis do Prahy frank. na zadni strane zn. c. 163 + 6x zn. c. 7 A a zn. c. 143, pod. raz.

PARDUBICE 6.4.21, dobra kvalita
400 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

306 zn. c. 164 N s pravym okrajem + dtto s castecnym stroj. obtiskem, kat. cena 800 Kc 450 Kč XX

307 zn. c. 166 B se spodnim okrajem 200 Kč XX

308 zn. c. 166 ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek 400 Kč XX/X

309 zn. c. 166 N 250 Kč XX

310 zn. c. 168 s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

311 zn. c. 173 A ST ve svisle dvoupasce, zk. Mrnak, kat. cena 6000 Kc, dobra kvalita 3000 Kč O

312 zn. c. 173 A, typ III 300 Kč XX

313 zn. c. 174 B, typ III, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

314 zn. c. 174 B, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2200 Kc 1400 Kč XX

315 zn. c. 174 B, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

316 zn. c. 175 B, typ II, kat. cena 4000 Kc 2700 Kč XX

317 zn. c. 175 B, typ II, zk. Karasek, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

318 zn. c. 175 B, typ III 200 Kč XX

319 ZT zn. c. 164 - 169 v cerne barve na zlutem papire 600 Kč /X/

320 ZT zn. c. 164 - 169 (400h - oba typy) v cerne barve na krid. papire, zk. Stupka 800 Kč /X/

321 ZT zn. c. 164 (medirytina) v barve cervene, velmi vzacny vyskyt 2200 Kč /X/

322 ZT zn. c. 164 (medirytina) v barve oranzove, velmi vzacny vyskyt 2200 Kč /X/

323 ZT zn. c. 164 (medirytina) v barve modre, velmi vzacny vyskyt 2200 Kč /X/

324 ZT zn. c. 164 (medirytina) v barve hnede, velmi vzacny vyskyt 2200 Kč /X/

325
sestava 9 ks ZT + ctyrblok hodnot 300, 400 (typ I + typ II), 500 a 600h na nazloutlem

papire, vyrazne bar. odstiny
400 Kč /X/

326 sestava 5 ks manipul. tisku hodnot 300, 500 a 600h, barevne odstiny, olejovy tisk 300 Kč /X/

327

firemni Reco. Expres do Vidne fr. zn. c.173 A (8 x) + zn. c. 156 na predni strane a zn. c.

144 (4 x ) + zn. c. 173 A na zadni strane, pod. raz. DEVINSKA NOVA VES 9. 4. 1923 -

mimoradne zajimava frankatura.

1200 Kč DOP.

328

Reco dofrank celina O. R. 50 hal. zn. c. 174 B typ II s retusi DV leveho spodniho rohu

knihy a listku ratolesti, jedna se o jednu z nejvzacnejsih a nejvetsich retusi na znamce

CSR I. pod. raz. DOLNI UJEZD 25.8.1924 

5000 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

329 zn. c. 170 - levy spodni roh. kus s nedotiskem prave casti pretisku 200 Kč XX

330
zn. c. 170 - 2 ve ctyrpaskach + jedna serie, zn. 170 3x s DV, mj. vlajka na vezi na 40tem ZP,

ctyrpaska zn. 172 se ST, kat. cena cca 600 Kc
300 Kč XX

331
R-dopis do Hradce Kralove frank. zn. c. 170 (3x), 171, 1 C ve ctyrbloku + 1 zn., pod. raz.

SMICHOV 14.1.21, velmi zajimave
1000 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

332 zn. c. 178 - pravy spodni roh. kus s DZ I, pr. 8 800 Kč XX

333 zn. c. 180 - pravy spodni roh. kus s DZ 1, pr. 6, nepatrna stopa po nal. 600 Kč X
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334 zn. c. 180 - pravy spodni roh. kus s DZ I, pr. 6, zk. Gilbert, lux. kvalita 1300 Kč XX

335
zn. c. 181 - pravy spodni roh. kus s DZ II, pr. 6, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. neuvadi,

mimoradna nabidka
5000 Kč XX

336 zn. c. 182 - pravy spodni roh. kus s DZ I, pr. 5, zk. Gilbert, lux. kvalita 5000 Kč XX

337 zn. c. 183 - pravy spodni roh. kus s DZ I, pr. 5, zk. Gilbert, lux. kvalita 900 Kč XX

338 zn. c. 183 se ZT pretisku v barve zelene, kat. cena 14000 Kc 3800 Kč XX

339 zn. c. 184 se ZT v barve zelene, kat. neuvadi 600 Kč XX

340 zn. c. 184 - pravy spodni roh. kus s DZ I, pr. 7, zk. Gilbert 900 Kč XX

341 zn. c. 184 - pravy spodni roh. kus s DZ III, pr. 7, zk. Gilbert, lux. kvalita 1300 Kč XX

342 zn. c. 185 se silnym posunem pretisku az do dalsi zn., pr. 8, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč X

343 zn. c. 185 - pravy spodni roh. kus s DZ I, pr. 6, zk. Gilbert, lux. kvalita 2000 Kč XX

344 zn. c. 186 - pravy spodni roh. kus s DZ I, pr. 6, zk. Gilbert, lux. kvalita 3400 Kč XX

345 zn. c. 187 B, pr. 1, - prava spodni roh. 7mi-paska 500 Kč XX

346 zn. c. 187 Ax, pergamen. papir, pr. 2 200 Kč XX

347 zn. c. 188 B, pr. 2, - leva spodni 5ti-paska + ctyrpaska 700 Kč DOP.

348 zn. c. 189 Ax, pergamen. papir, pr. 2, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

349 zn. c. 189 Ax, pergamen. papir, pr. 3, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

350 zn. c. 189 Ax, pergamen. papir, pr. 4, kat. cena 6000 Kc 4000 Kč XX

351 zn. c. 189 B, pr. 2, - leva spodni roh. 8mi-paska, 1300 Kč XX

352 zn. c. 191 A, pr. 3, pekne centrovana, kat. cena 4600 Kc 3000 Kč XX

353 zn. c. 193 B, pr. 7, - spodni 9ti-blok s okraji a DZ 8. I. 800 Kč XX

354 zn. c. 194, pr. 5, ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 7500 Kc 6000 Kč XX

355 zn. c. 194, pr. 5, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

356 zn. c. 195, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 2., dvl. 200 Kč XX

357 zn. c. 198 - levy spodni roh. kus s DZ 4 (zrdcadlove), pr. 6 500 Kč XX

Praha - Tatry 1926

358
zn. c. 225 - 228, pr. 6, 5, 8, 8, zn. c. 229 - 32, zk. Stupka, na znamkach 4 Kc lehke nalepky, kat.

cena cca 1300 Kc
700 Kč XX/X

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

359 zn. c. 254 - 57 - leve spodni roh. kusy s DZ 1, kat. cena 1800 Kc 1000 Kč XX

360 zn. c. 267 dvojita moletaz, zk. Stupka 200 Kč XX

361 zn. c. 267 DV 32/1A - dvojita moletaz, ve svisle dvoupasce 400 Kč XX

362 zn. c. 267 - levy spodni roh. ctyrblok s dvojitou moletazi a DZ 1 A, zk. Karasek 500 Kč XX

363 zn. c. 273 - dvouzn. svisle meziarsi s DZ 1 bez leveho okraje, kat. cena min. 9000 Kc 7000 Kč XX

364 zn. c. 273 - svisle dvouzn. meziarsi, dobra kvalita, kat. cena 7000 Kc 4900 Kč XX

365 zn. MS c. 273 - ctyrzn. svisle meziarsi s levym okrajem a DZ 1, zk. Mrrnak, kat. cena 25000 Kc 15000 Kč XX

366
zn. MS c. 273 - dvouzn. svisle meziarsi s levym okrajem a DZ 1 A, zk. Mrnak, kat. cena 15000

Kc
9000 Kč XX

367 zn. c. 281 KL - 282 KL - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1 A 500 Kč XX

368 zn. c. 283 s hornim kuponem, 284 s dolnim kuponem, zk. Gilbrt 200 Kč /X/

369
A c. 283 + A 284, uzky format, na vysku zkraceny, na arsiku 2K mimo znamky zahnedle

skvrny, zk. Gilbert, Mrnak, Franek, Pofis, k prohlednuti
8000 Kč /X/

370
A c. 283 - A 284 "Kde domov muj?", siroky format, zk. Mrnak, Karasek, velmi dobra kvalita, v

jednech orig. deskach
14500 Kč /X/

371 zn. c. 290 - levy horni roh. ctyrblok s kuponem, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

372 zn. c. 304 ve ctyrbloku s levym okrajem a velkymi skvrnami tiskarske barvy na trech znamkach 300 Kč XX

373 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 344 v barve zelene na kousku papiru, zk. Tribuna, Karasek 1000 Kč /X/
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Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

374
R-EXPRES dopis do Belgie frank. zn. c. 264 s podacim cervenym raz. KOSICE 7.3.30, V. TO,

spravna frankatura, zajimave
300 Kč DOP.

375

predtistena obalka k otevreni Snemu ... s nalepenou zn. c. 351 a cervenym pam. raz. CHUST

15.3.39 + dva pam. listy k otevreni Snemu - 1x se zn. 5h znak a 1x s ukrajinskou zn. 1Kr s

pam. raz. CHUST 15.3.39

500 Kč DOP.

376
soudni listina s vyplacenym nahlednutim do spisu (zn. c. 303 4x, 334 4x) s raz.KRAJSKY

SOUD V BRATISLAVE 20.7.38, velmi zajimave
900 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

377 zn. L c. 1 - L 3, kat. cena 3000 Kc 1500 Kč XX

378 zn. L c. 1 A, 2 A, typ I, 3 B, zk. Stupka, kat. cena 4300 Kc 1500 Kč XX

379 zn. L c. 1 A, 2 A, typ II, 3 B, zk. Mrnak, Stupka, kat. cena 3600 Kc 1300 Kč XX

380 zn. L c. 1 B, kat. cena 7000 Kc 4000 Kč XX

381 zn. L c. 1 B, zk. Stolfa, kat. cena 6000 Kc 3800 Kč XX

382 zn. L c. 2, typ I, ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Stolfa, kat. cena 6500 Kc 3500 Kč XX

383 zn. L c. 2 A, II. typ pricky, TD 2, ZP 2, zk. a atest Stolfa, lux. kvalita, kat. cena 65000 Kc 38000 Kč XX

384 zn. L c. 2 B, typ I, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč XX

385 zn. L c. 2 B, typ I, zk. Gilbert, Pofis, kat. cena 4000 Kc 1800 Kč XX

386 zn. L c. 2 B, typ II, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč XX

387 zn. L c. 2 B, typ II, pekne centrovana, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kc 2400 Kč XX

388 zn. L c. 2 B , typ II, se spodnim okrajem, lux. kvalita, zk. Karasek, kat. cena 4500 Kc 3500 Kč XX

389 zn. L c. 3 B modrofialova, zk. Karasek 700 Kč XX

390 zn. L c. 15 - 4 kompl. 50ti-kusove TL s DZ 1 - 4 200 Kč XX

391
ZT pretisku 24Kc (dvojity tisk) na zn. 500h ve vodorovne dvoupasce na zelenem papire, zk.

Stolfa
600 Kč XX

392 ZT 28 Kc/200h, cerny pretisk, zk. Stupka 800 Kč XX

393 ZT 28 Kc/200h, cerveny pretisk, zk. Gilbert, Stupka 800 Kč XX

394
ZT pretisku 28Kc na zn. 200h v barve zelene, 500h v barve modre, 1000h v barve cerne, zk.

Gilbert, Mrnak, kat. cena 5600 Kc
3000 Kč XX

395 ZT 28Kc/500h, modry pretisk, zk. Stupka, lux. kvalita, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

396
KL prepraveny zpetnym letem Praha - Berlin - Viden 21.3.27 + tiskopis prepr. propag. letem

Brusel - Praha - Brusel 19.7.37, pod., pruch. raz. a let. kaset, zajimave
300 Kč DOP.

397
EXPRES celistvost do Rakouska frank. mj. zn. L c. 4, L 5, pod. raz. PRAHA 1 20.9.23 + prich.

raz. WIEN FLUGPOST
400 Kč DOP.

398
letecky R-dopis do Zurichu frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 22.9.22 (velmi ranne

pouziti), pruch. raz. PRAHA LETISTE, prich. raz. ZURICH
1600 Kč DOP.

399
dopis do Tel-Avivu frank. zn. L c. 7, L 12a, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 8.9.33, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA + AOHNAI 11.9.33, dopis mimo zn. svisle prelozen
300 Kč DOP.

400
R-dopis do Vidne frank. zn. L c. 14, pod. raz. PRAHA 1 26.1.36, pruch. raz. PRAHA 7 LETISTE

26.1.36, zajimave
400 Kč DOP.

401
celistvost prepr. 1. letem do Brna frank. mj. vodorovnou dvoupaskou zn. L c. 4, pod. raz.

PRAHA 82 LETISTE 24.5.26, pridavne rameckove raz. LETECKA POSTA a cerveny kaset 1. letu
400 Kč DOP.

402
let. R-dopis do Anglie frank. zn. L c. 7, L 8, L 11, pod. raz. OPAVA 4.8.34, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA, prich. raz.
300 Kč DOP.

403
let. dopis do Argentiny frank. zn. c. 223 ve vodorovne dvoupasce + dva ks, pod. raz.

SMRZOVKA 6.12.35, pruch. a prich. raz., zajimave, stopy post. provozu
500 Kč DOP.
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404

let. dopis do Trencina frank. mj. zn. L c. 8 ve dvoupasce, pod. raz. PRAHA 5 26.3.37, pruch.

raz. PRAHA 7 LETISTE a let. R-EXPRES dopis frank. zn. L c. 6 - L 11, pod. raz. PRAHA 1

12.7.37, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA + prich. raz.

400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

405 zn. c. S 1 N - S 2 N, luxusni strihy, zk. Karasek, Muller 400 Kč XX

406 zn. S c. 1 N - S 2 N 300 Kč XX

407 zn. S c. 1 N s pravym okrajem a DZ dve tecky za stym ZP 300 Kč XX

408 zn. S c. 2 MS - ctyrzn. meziarsi svisle, neprelozene, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

409 sestava 12 ks ZT a manipul. tisku hodnoty 2 a 5h, zajimave 400 Kč /X/

410
kompl. adresni listek na casti novin zaslane jako R-dobirka, frank. zn. S c. 2 ve vodorovne

dvoupasce + 5h Holubice, 40h OR a 200h HaV, raz. PRAHA 17.12., velmi zajimave, vzacne
1100 Kč DOP.

Novinove / Newspaper

411 zn. NV c. 1 Ms - dvouzn. meziarsi prelozene, zk. Mrnak. Stupka 1100 Kč XX

412
zn. NV c. 1 - levy spodni roh. ctyrblok s retusi na ZP 92, (nejvetsi retus na cs. znamce), zk.

Karasek, lux. kvalita
1800 Kč XX

413 zn. NV c. 5 N 300 Kč XX

414 zn. c. NV 5 N lux. kvalita 300 Kč XX

415 zn. NV c. 5 N, zk. Stupka 250 Kč XX

416
zn. NV c. 6 ST (2x) - pravy horni roh. ctyrblok bez otisku ochr. listy, zk. Karasek, kat. cena

min. 2000 Kc, lux. kvalita
1500 Kč XX

417
zn. NV c. 6 ST (2x) - pravy horni roh. ctyrblok s otiskem listy na levem a hornim okraji, lux.

kvalita, zk. Karasek, kat. cena min. 2000 Kc
1500 Kč XX

418 zn. NV c. 6, typ II, lux. kvalita 200 Kč XX

419
zn. NV c. 6 vz. RZ 13 3/4 s levym okrajem a pret. vlevo + NV 6 vz s pret. vpravo lux.

kvalita
500 Kč XX

420
provizorni novinova nalepka "HLAS LIDU" v PROSTEJOVE postovne zaplaceno - pravy spodni

roh. 6ti-blok
500 Kč XX

421
provizorni novin. nalepka "POSTOVNE LOSY BIELIK ZAPLACENO" ve vodorovnem dvouzn.

meziarsi v zelene barve se spodnim okrajem 
400 Kč XX

422 kompl. novinovy rukav frank. zn. NV c. 10 (2x) s raz. PODBORANY 8.7.26, zajimave, vzacne 500 Kč DOP.

423
kompl. novinova paska na casti novin do Brna vyfrank. zn. NV c. 2, NV 7 s raz. BRNO

25.12.29
200 Kč DOP.

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

424 zn. DL c. 1 - DL 14, kat. cena 970 Kc 400 Kč XX

425 zn. DL c. 15 s retusi vetve, ZP 90, TD 2, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

426 zn. DL c. 19a, II. rameckovy typ, zn. DL 22, II. typ pricky, kat. cena 650 Kc 300 Kč O

427 zn. DL c. 19, modry pretisk, II. rameckovy typ, kat. cena 800 Kc, lux. kvalita 500 Kč XX

428 zn. DL c. 22, II. typ pricky, zk. Karasek, kat. cena 2500 Kc 1300 Kč XX

429
zn. DL c. 24 ve vodorovne dvoupasce s prevracenym pretiskem posunutym vlevo az mimo

znamku, zk. Karasek
900 Kč XX

430
zn. DL c. 29 B, typ II, s hornim okrajem, v pravem spodnim rohu nepatrne sedreny papir, zk.

Karasek, kat. cena 8000 Kc
1500 Kč XX

431 zn. DL c. 30 B 350 Kč XX

432 zn. DL c. 30 B se spodnim okrajem, lux. kvalita 300 Kč XX

433 zn. DL c. 30 B, II. typ spiraly, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 1500 Kč O

434 zn. DL c. 30 D ve ctyrbloku, zk. Stolfa, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX

435 zn. DL c. 30 D, zk. Stupka, kat. cena 2500 Kc 1000 Kč O
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436
zn. DL c. 46, typ I, v 9ti-bloku se spodnim okrajem a posunutou perforaci na okraji smerem

dolu
500 Kč XX

437
zn. DL c. 47 s TV pretisku - vynechany pretisk hodnoty a nedotisk T .... TIT, velmi zajimave,

vzacne
1500 Kč XX

438 ZT zn. DL c. 57 v modre barve z nevycisteneho stocku v arsikove uprave 1500 Kč XX

439 zn. 2000h s pravym okrajem a neurednim RZ 13 3/4, kat. cena 750 Kc 500 Kč XX

440 ZT zn. DL c. 1 - DL 11 + DL 14 v cerne barve na krid. papire, kat. cena 1000 Kc 500 Kč /X/

441 ZT zn. DL c. 1 - DL 14 v barve cerne na krid. papire, zk. Stupka, kat. cena 1400 Kc 700 Kč /X/

442
ZT - odlisny dvouradkovy pretisk 100 DOPLATIT v modrofialove barve na zn. 80h Hradcany s

pravym okrajem a RZ 11 1/2, zk. Karasek
2500 Kč XX

443
zn. DL c. 1 VZ - DL 9 VZ + DL 13 VZ, pretisk vlevo, na nekterych znamkach nepatrna stopa

po nal.
1000 Kč XX/X

444 zn. DL c. 1 VZ - DL 13 VZ, zk. Stupka, kat. cena 3600 Kc 2000 Kč XX

445 zn. DL c. 9 VZ s pretiskem vlevo, RZ 11 1/2, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

446 zn. DL c. 12 VZ s pretiskem vlevo, zk. Stupka 400 Kč XX

447 zn. DL c. 12 VZ s pretiskem vlevo, RZ 11 1/2, zk. Stupka 600 Kč XX

448 ZT zn. DL c. 11 v barve oranzove, kat. cena 500 Kc 250 Kč XX

449 ZT zn. DL c. 11 v oranzove barve, zk. Karasek 200 Kč XX

450 ZT zn. DL c. 12 v barve cervene na kousku papiru s lepem, zk. Stupka 800 Kč XX

451 zn. DR c. 2 - levy spodni roh. kus s kompletni DZ 1, na horni znamce stopa po nal. 1000 Kč XX/X

452
dve celistvosti z let 1928, resp. 1929 zatizene dopl. znamkami, oba opatreny poznamkou

Vyberte od odesilatele doplatne ..., podaci a prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

453

firemni dopis do Prahy frank. zn. Holubice + OR s pod. raz. PLZEN 14.3.23, zatizeny tr.

portem 60h zn. DL c. 4 (3x) s raz. KRALOVSKE VINOHRADY 14.3.23, vraceny zpet do Plzne,

zatizeny tr. portem 60h vyplaceno zn. DL 2 a DL 19 rameckovy typ s raz. LOBZY U PLZNE

16.3.23

600 Kč DOP.

454
zasilka do Brna frank. zn. NV c. 4 jako OT s raz. BRNO 5.9.33 a KL frank. zn. OT 10h s raz.

KOLIN
500 Kč DOP.

455
dvojjazycny cesko-francouzsky formular o novinovem prekazu z 20.kvetna 1927 s vylepenou

zn. DL c. 28 a raz. PRAHA 20.5.27 + raz. MARIANSKE LAZNE 1 24.5.27
300 Kč DOP.

456
celistvost z Japonska do Jablonce s pod. raz. JOKOHAMA 14.10.25, dofrank. zn. DL c. 40 s

raz. JABLONEC NAD NISOU 9.11.25, zajimave
200 Kč DOP.

SO 1920

457
zn. SO c. 1 - SO 23 (mimo zn. SO 4 a SO 7), celkem 30 ks - ruzne bar. odstiny, odstiny pretisku,

kat. cena cca 2500 Kc
1300 Kč XX

458 zn. SO c. 1 B - SO 7 B - sestava 10 ks , DV + bar. odstiny 200 Kč XX

459 zn. SO c. 2 retus vetve, TD 2, ZP 90, zk. Stolfa, Pofis 400 Kč XX

460 zn. SO c. 3, zk. Stupka, v pravem spodnim rohu napichovy bod kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

461 zn. SO c. 3. lux. strih, zk. Stupka 500 Kč XX

462 zn. SO c. 3 se spodnim okrajem a pocitadlem, zk. Stupka 500 Kč XX

463 zn. SO c. 3, II typ spiraly + II. typ pricky, TD 4, ZP 7, vpravo uzsi strih, kat. cena 25000 Kc 2500 Kč X

464 zn. SO c. (3 C) N, cerny pretisk, zk. Karasek, Mrnak, Leseticky, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

465 zn. SO c. 3 C STs v 8mi-bloku, TD 3, typ I, ZP 22 1000 Kč XX

466 zn. SO c. 3 E N, RZ 11 1/2 : 10 3/4, oznaceno Kaplanek, vzacne 1000 Kč XX

467 zn. SO c. 4 s DV pretisku "O" nahore i dole otevrene, zk. Mrnak, kat. cena 12000 Kc 7800 Kč XX

468 zn. SO c. 4, zk. Karasek, kat. cena 13000 Kc 6000 Kč XX

469 zn. SO c. 4 C, rameckovy typ, velmi vzacne 12000 Kč XX

470 zn. SO c. 4 N E, RZ 11 1/2 : 10 3/4, zk. Gilbert, Leseticky, kat. neuvadi, zajimave 1000 Kč XX
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471 zn. SO c. 5, pekny strih, zk. Mrnak 200 Kč XX

472 zn. SO c. 5 E, II. prickovy typ, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

473 zn. SO c. 8 C 300 Kč XX

474 zn. SO c. 8 C, zk. Karasek 300 Kč XX

475 zn. SO c. 8 D, zk. Sablatura, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč XX

476 zn. SO (8) N 25h modra, cerny pretisk, s levym okrajem, zk. Karasek, Gilbert 300 Kč XX

477 zn. SO c. 12 ZT, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 1800 Kč XX

478 zn. SO c. 14 A, decentrovana, zk. Sablatura 6000 Kč XX

479 zn. SO c. 14 ZT s cervenym pretiskem, zk. Karasek 200 Kč X

480 zn. SO c. 14 ZT, zk. Stupka 300 Kč XX

481 zn. SO c. 14 ZT, na spodni casti zn. vypodlozeny papir, zajimave, zk. Karasek, Gilbert 400 Kč XX

482 zn. SO c. 14 C ZT, zk.Stupka 400 Kč XX

483 zn. SO c. 15, typ I, ZP 82, TD 2, zk. Stolfa, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

484 zn. SO c.18a, 120h svetleseda, zk. Kracmar 300 Kč XX

485 zn. SO c. 19a prevraceny pretisk s raz. SLEZSKA OSTRAVA 10.6.20 500 Kč O

486 zn. SO c. 19 PP prevraceny pretisk, zk. Leseticky, kat. cena 1700 Kc 1200 Kč XX

487 zn. SO c. 21 (2x), SO 22a, SO 23 (2x bar odstiny), kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

488 zn. SO c. 22a ZT (RZ 11 3/4), cerny pretisk, ve ctyrbloku, zk. Gilbert 1000 Kč XX

489 zn. SO c. 23a, cerny pretisk, zk. Pofis, Stolfa, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

490 zn. SO c. 23 ZT, zk. Karasek 500 Kč XX

491 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Stupka, kat. cena 3600 Kc 1800 Kč XX

492
zn. SO c. 24 RT - oprava pozadi, zk. Karasek, kat. cena 40000 Kc, lux. kvalita, vyjimecna

vzacnost
35000 Kč XX

493 zn. SO c. 25, zk. Gilbert, kat. cena 1600 Kc 700 Kč XX

494 zn. SO c. 25, zk. Karasek 1000 Kč XX

495 zn. SO c. 25 N, zk. Gilbert, kat. cena 10000 Kc 4000 Kč XX

496 zn. SO c. 31 ZT se spodnim okrajem, modry pretisk, zk. Gilbert, Pofis, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

497
zn. SO c. 33 - 1x modry pretisk, 1x sedomodry, 1x cernomodry, 1x cerny pretisk (zn. vybledla

nebo odbarvena, zk. Gilbert, Mrnak, Benes, ke studijnim ucelum)
400 Kč XX

498
zn. SO c. 33 - SO 43 ve ctyrblocich, prevazne s okraji, u ctyrbloku SO 40 maji horni dve zn.

protrzeny papir, kat. cena 1750 Kc
800 Kč XX

499 zn. SO c. 33a, cerny pretisk, zk. Karasek 800 Kč O

500 zn. So c. 33a cerny pretisk, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

501 zn. SO c. 38 ZT cerveny pretisk, s hornim okrajem, zk. Stupka 1500 Kč XX

502
sestava 20 ks prevazne svezich znamek Hradcany 3 - 1000h s pretiskem SO a ruznym neurednim

zoubkovanim, zajimave
1100 Kč XX/X

503
firemni tiskopis do Nachoda frank. zn. SO c. 3 C s pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 20.4.20, zk.

Karasek
500 Kč DOP.

504
celistvost do Frenstatu frank. zn. SO c. 6 s mirne posunutym pretiskem vlevo a pod. raz.

SLEZSKA OSTRAVA 2.4.1920
200 Kč DOP.

505 KL 15h s pretiskem SO do Prahy dofrank. zn. SO c. 8 A s pod. raz. BOHUMIN 1 7.AUG.1920 600 Kč DOP.

506 firemni dopis do Liberce frank. vodorovnou dvoupaskou zn. SO c. 9, pod. raz. BOHUMIN 23.8.20 400 Kč DOP.

507 celina 15h s pretiskem SO do Prahy, dofrank. zn. c. 11 s raz. MORAVSKA OSTRAVA 16.8.1920 600 Kč DOP.

508
oficielni obalka Komise pro plebiscit zaslana do Ostravy, frank. zn. SO c. 11, SO 12, SO 14 - SO

17, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 1.5.20, zk. Karasek
300 Kč DOP.

Polni posta / Field post 

509 ZT zn. PP c. 5 v cervenocerne barve ve dvouzn. TL 1500 Kč XX

510 zn. PP c. 12 prevraceny pretisk, zk. Majer, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX
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511 sestava 5 ks 5ti-znamkovych serii eseji zn. PP na Sibiri v ruznych barvach 700 Kč /X/

512
celistvost do Prahy s dennim raz. HNOJNIK 3.8.1919 s prid. radkovym utvar. raz. Skupina Tesin

rytm. Romenal..., zajimave
400 Kč DOP.

513

celistvost od cs. legionare dorucena na PRAHA HRAD (prich. raz.) a doslana do Jicina, podaci

dvoukruh. fialove raz. 2.=E CESKOSLOVENSKE STRELECKE DIVIZE ... ODDIL + pridavne raz.

Cerveneho krize, zajimave

400 Kč DOP.

514
celistvost s pod. raz. DOLNI BLUDOVICE 23.2.19 s pridavnym raz. Od ceskoslovenskeho vojska.

Postovneho proste, zajimave
300 Kč DOP.

515

dopis maleho formatu do Trebechovic od prislusnika 21. CS. pluk legie 2. rota Polni posta 75, pod.

stroj. raz. pouze s dataci + pridave dvojjazycne raz. 21. CESKOSLOVENSKY STRELECKY PLUK

PLUKOVNI URADOVNA

300 Kč DOP.

516
Anglie - celistvost mezi prislusniky cs. jednotek v Anglii + novinova paska s raz. CSPP

20.JUL.1943
300 Kč DOP.

517
Anglie - dve celistvosti z r. 1943 a 1944 mezi prislusniky cs. jednotek v Anglii, cenzurni pasky,

utvar. raz.
400 Kč DOP.

518
Italie - dva KL od prislusniku cs. legii v Italii do CSR - 1x z Verony, 1x z Milana, 1x s pridavnym

utvar. dvojjazycnym raz. 38 domobranecky c. sl. prapor
200 Kč DOP.

519
Slovensko - celistvost do Cech , pod. raz. ERSEKUJVAR (Nove Zamky) 18.5.19 + pridavne fialove

raz. 34. pluk ceskoslovensky ... prapor, 11. rota velitelstvi, zajimave
200 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

520 zn. SK c. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a, kat. cena 2200 Kc 1500 Kč XX

521 zn. SK c. 1a, SK 2a, kat. cena 1800 Kc 1300 Kč XX

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

522 zn. RV c. 22 - RV 40, kat. cena 6300 Kc 4300 Kč XX

523 zn. RV c. 43 - RV 57 na vystrizcich s dvojjazycnym raz. BUDWEIS 3 8.11.18 500 Kč V

524 zn. RV c. 164, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

525 zn. RV c. 146 s oboustr. pretiskem 400 Kč XX

526
zn. RV c. 142 - rohovy ctyrblok + RV 145 Pp - prevraceny pretisk ve ctyrbloku s levym

okrajem, oba s raz. TUROCSZENT MARTON (Turc. sv. Martin), kat. cena cca 1500 Kc
700 Kč O

527 ZT Srobarova pretisku ve ctyrbloku v cerne barve na obycejnem papire 600 Kč /X/

528 zn. pro rak. FP 3 Lei s pritiskem CESKOSLOVENSKA STATNI POSTA 400 Kč X

529 dopis do Hluboke frank. zn. RV c. 43 PP - RV 49 PP, pod. raz. NAKRI 8.11.18 1000 Kč DOP.

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

530
sestava 3 ks celistvosti z let 1928 - 37 s raz. COP, MUKACEVO a raz. VLP HALMEI -

KOSICE
300 Kč DOP.

Ostatni do roku 1939 / Others

531
otisk rytiny neprijateho navrhu 80h CESKOSLOVENSKA POSTA s portretem TGM v hnede barve

na kousku papiru
500 Kč /X/

532
ZT neprijateho navrhu zn. 1,50K s portretem TGMv barve cervene, hnede a modre hlubotiskem

na kouscich papiru
1000 Kč /X/

533 sestava 9 ks ruznych neprijatych navrhu tiskarny Unie 300 Kč XX/X

534

zn. "Lecebny fond postovnich zamestnancu" v soutisku hodnot 1 Kc a 4 Kc ve vodorovnem

meziarsi v barve cerne na cervenem papire, pod znamkou napis OCELOTISK CESKE GRAFICKE

UNIE A.S.

1500 Kč /X/

535
celistvost v miste fr. doplatni zn. s provizornim pretiskem F R A N C O 20 pouzita jako vypl.zn.

pod. raz. strojove PRAHA 29.6.1920 zajimave,
800 Kč DOP.
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536 sestava 10 ks celin a celistvosti (z toho 9x EXPRES) prepr. potrubni postou, zajimave 500 Kč DOP.

537
firemni tiskopis frank. zn. c. 253 s prid. radkovym modrym raz. "Smisena zasilka" + denni stroj.

raz. PRAG 20.11.30
500 Kč DOP.

538 "Vzorek bez ceny" zaslany do Zlina, frank. zn. c. 300, pod. raz. PRAHA 31.5.38, zajimave 400 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

539 A c. 329 - 30 s cervenocernym pretiskem k vystave New York 1939 v orig. destickach 900 Kč XX

540

R-dopis do Parize frank. A c. 329 - 30 s prevracenym cernym pretiskem k vystave New York

1940 s modrym raz. OPENING DAY OF THE CZECHO-SLOVAK PAVILON NEW YORK ...

2.5.1940, dofrank. zn. USA, pruch. a prich. raz., velmi zajimave

3800 Kč DOP.

Frankotypy 1918 - 39 / Frank - cancellers

541
firemni tiskopis do Tisnova s frankotypem Melantrich Praha 20h dofrank. zn. c. 249a s raz.

PRAHA 25 28.2.31, zajimave
300 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

542 Predbezne - sestava 3 ks rakouskych firemnich KL, vsechny dofrank., zajimave 300 Kč DOP.

543
CDV c. 1 - sestava 16 ks KL, pouzite i nepouzite, dofrak., ruzne posuny pretisku, zajimave,

vys. kat. zaznam
900 Kč DOP.

544
CDV c. 1a (odesilatel Ludvig Lichtenstein, adresat Karl Lichtenstein) dofrank. zn. c. 4, pod.

raz. KOMOTAU 22.6.19 a CDV 1a dofrank. zn. c. 4 B, pod. raz. MELNIK 26.12.19
800 Kč DOP.

545 CDV c. 1a dofrank. zn. c. 3, zaslana do Svycarska, pod. raz. PRAHA 8 31.1.19, prich. raz. 300 Kč DOP.

546
CDV c. 1b s pod. raz. BERNATICE 13.3.19 + CDV 6 s pod. raz. BERNKLAU 26.1.19, v pravem

hornim rohu nahnedla skvrna
500 Kč DOP.

547
CDV c. 1b modry pretisk, do Plzne, dofrank. zn. c. 3, pod. raz. KAZNOV 13.6.19, lux. kvalita,

kat. cena 900 Kc
400 Kč DOP.

548
CDV c. 5a nepouzita + pouzita jako objednaci listek odeslany z Rican do Kolina s vymazanou

adresou a presencnim raz., zajimave
500 Kč DOP.

549 CDV c. 52/8 "RUSKE DEVCE Z NEVICKEHO" nepouzita, kat. cena 2200 Kc, dobra kvalita 1000 Kč DOP.

550 CPO c. 1 v miste s pod. raz. PRAHA 22.11.20, kat. cena 5000 Kc 1200 Kč DOP.

551 CPV c. 12 A I. cast s pod. raz. KUTNA HORA 5.2.35, v pravem hornim rohu stopa po spone 300 Kč DOP.

552

CPP c. 15 do Rakouska dofrank. zn. Hradcany + HaV, pod. raz. HOSTINNE 10.3.21 + fialove

raz. Hlavni celni urad ve Znojme + prich. raz., na zadni strane dofrank. rak. dopl. znamkou 1

1/2 K + 2K s raz. LINZ 22.3.21, velmi dobra kvalita

1200 Kč DOP.

553 CRV c. 11 nepouzita s raz. TATRALOMNICZ 24.JAN.1919, 3000 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

554 zn. c. 1 - 19 ve ctyrblocich, nektere s okraji, kat. cena 5000 Kc 2800 Kč XX

555

zn. NV c. 5 - pravy a levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 a trojuhelnikem a zn. NV 5 - levy a

pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 - 40 a trojuhelnikem a dtto s obdelnikem, kat. cena min.

700 Kc

400 Kč XX

556
SL 1 - SL 12, vzdy pravy a levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 - 41 a DZ 2 - 41, kompl.

sestava, kat. cena cca 2200 Kc
800 Kč XX

557
zn. c. 4 DV (vynechane pismeno u mezi slovy BoHMEN MaHREN), zn. c. 16 DV chybi tecka

za pismenem u, zk. Gilbert, kat. cena 1400 Kc
600 Kč XX

558 zn. PR c. 1 A Theresienstadt, zk. Karasek 1800 Kč X

559 zn. PR c. 1 A Theresienstadt s nekompl. raz. PROSTEJOV, zk. Karasek, vzacne 3000 Kč O

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires
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560

spesny dobirkovy dopis do Brna na 318 RM. frank. nemeckou zn. Mi. c. 809 (2x), pod. raz.

MaHRISCH AUSSE uber HOHENSTADT 29.9.41, (1. den vydani), nasobna frankatura, 180 €

+

800 Kč DOP.

561
Predbezne - dopis do Brna frank. zn. 344 ve vodorovnem meziarsi s hornim okrajem, pod.

raz. KROMERIZ 2 11.12.39
300 Kč DOP.

562

firemni dopis frank. zn. c. 30 se stroj. pod. raz. PRAHA 24.10.34 s poznamkou na zadni

strane "Zpet spatne frankovano", zatiz. tr. portem 80h vyplacenym zn. DL c. 50 (2x svisla

dvoupaska) s raz. CAKOVICE 25.10.39

300 Kč DOP.

563 slepecky tiskopis vlozeny v uredni obalce frank. zn. c. 25 se stroj. raz. BRNO 2 28.11.41 500 Kč DOP.

564
dopis do Prahy frank. dvoupaskou zn. 60h A.H., pod. raz. KUTNA HORA 1 15.10.43 s

pridavnym modrym dvojjazycnym raz. Pri naletu a po nem nepouzivejte telefonu !
300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

565
Predbezne - CDV c. 34 jako TISKOPIS RECO do Prahy, dofrank. zn. c. 32, pod. raz.

MEDLESICE 19.5.40
700 Kč DOP.

566 CUP c. 1 dvojita nepouzita, lux. kvalita, kat. cena 1400 Kc 400 Kč DOP.

Protektorat frankotypy 1939 - 45 / B. a M. Frank - cancellers

567 R-dopis do Vidne s frankotypem BoHMISCHE ESCOMPTE - BANKPRAG 1 10.12.43 400 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

568 zn. c. 22, zk. Mrnak 3500 Kč XX

569 zn. c. 23 B + 24 C, zk. Synek 500 Kč XX

570 zn. c. 27 A ve ctyrbloku se spodnim okrajem a kompl. stroj. obtiskem, kat. cena 2000 Kc 900 Kč XX

571 zn. c. 28 B ve ctyrbloku s pravym okrajem svezi a zn. c. 24 C s nalepkou 400 Kč XX/X

572 zn. 50h Hlinka s napisem CESKO - SLOVENSKO bez pretisku (NZ A 1 B) 800 Kč O

573

12ti-blok s cervenym vodorovnym pretiskem SLOVENSKY STAT pro zn. 5h - 1K, krajovy

6ti-blok s modrym sikmym pretiskem pro hodnoty 4, 5 a 10 Kc a 8mi-blok s cervenym

jednoradkovym sikmym pretiskem pro zn. 1K Hlinka (orig. pretisk je modry), velmi vzacne,

vse zk. Synek

8000 Kč /X/

574 knihtiskovy padelek ke skode posty zn. c. 30 Hlinka 1K, zk. Synek 2500 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

575
dva propag. letaky shozene koncem r. 1944, jeden v nemcine, jeden slovensky, obracejici se

na obcany Slovenska s vyzvou vernosti Slovenskemu statu a Tisovi, zajimave
400 Kč

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

576
sestava 8 ks CDV 10/1-2, pouzite i nepouzite, 1x dofrank. do Prahy, zajimava podaci a

cenzurni raz.
500 Kč DOP.

577 CPL c. 2a nepouzity, 2b, 2c - sestava 8 ks (3x dofrank., 2x nepouzity) 500 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

578 Brumov - sestava 13 ks protektor. zn. s pretiskem 300 Kč XX

579
Dasice v Cechach, Trebon, Hrozenkov, Praha - sestava 6 ks dopisu frank. zn. s rev.

pretikem, 3x RECO
300 Kč DOP.

580
Frenstat pod Radhostem (vodorovne krajove dvoupasky), Frydek-Mistek, Pardubice, Pecky -

sestava celkem 38 ks protektor. zn. s pretisky
500 Kč XX

581 Horovice, Hulin, Motycin, Ricany - sestava 19 ks znamek, 1 celina + dopis 300 Kč O

582

Olomouc - lokalni vydani pro Olomouc - 5 ks zn. 60h - 4,20K s hornim okrajem + R-dopis

frank. lokal. vydanim 4,20K a R-dopis frank. peti protektor. zn. A.H. s modrym, resp.

cervenym pretiskem POSTA CESKOSLOVENSKA 1945 + poznamka 80h zaplaceno v hotovosti

400 Kč XX
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583

Olomouc - protektor. KL s rucnim pretiskem OLOMOUC 1 a firemni R-dopis frank. lokalnim

vydanim 80h + protektor. zn. 30h A.H. s modrym pretiskem POSTA CESKOSLOVENSKA 1945

+ 2,70K zaplaceno v hotovosti

300 Kč DOP.

584
Olomouc - sestava 5 ks ctyrbloku znamek A. H. s cervenym, resp. modrym pretiskem POSTA

CESKOSLOVENSKA 1945 
300 Kč XX

585 Roznava - sestava 29 ks madarskych zn. s pretiskem C.S.P. 400 Kč XX

586 sestava 60 ks protektor. zn. s ruznymi revoluc. pretisky 500 Kč XX

Provizorni razitka po r.1945

587

sestava 4 ks R-dopisu s proviz. raz. VENDRYNE, RATIBOR, BYSTRICE NAD OLSI, MORAVSKA

OSTRAVA a protektoratni KL s portretem A.H. a raz. LITOVEL 9.5.45 Osvobozeni Litovle

Rudou armadou

500 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

588
zn. c. 353 - 59 ve ctyrblocich, zn. 353 ve strednim vodorovnem pruseku se dvema

vynechanymi pruseky
400 Kč XX

589
zn. c. 353 - 59 - sestava 21 ks v ruznych bar. odstinech + DV (zn. c. 354 bile "K" na

prlbe pod hvezdou, 354 s bar. krouzkem za cislici 2), zajimave
500 Kč XX

590 zn. c. 353, 357 - 359 - ve velkych blocich vc. DV, vys. kat. zaznam 800 Kč XX

591
zn. c. 354 - horni kompletni 80ti-pas vc. velkeho krize, ruzne DV, na trech mistech

prelozeny
1000 Kč XX

592 zn. c. 354 - ctyrzn. vodorovne meziarsi ve dvoupasce se spodnim okrajem a DZ A1 400 Kč XX

593 zn. c. 354 - 56 - triznamkova vodorovna meziarsi, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

594
zn. c. 354 - nekompl. 160ti-kusovy arch s 10ti vodorovnymi meziarsimi + svisly

20ti-pas s pravym okrajem a DZ A1 + dalsi bloky
1000 Kč XX

595
zn. c. 354 - 56 - ctyrznamkova meziarsi ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita, kat.

cena cca 3500 Kc
2000 Kč XX

596 zn. c. 355 - tri vodorovne 20ti-pasy (2x s hornim a 1x s dolnim okrajem) 400 Kč XX

597 zn. c. 356 - ctyrzn. vodorovne meziarsi ve dvoupasce se spodnim okrajem a DZ A1 1300 Kč XX

598
zn. c. 356 - 84-blok + 26ti-pas s hornim okrajem (8 vodorovnych meziarsi) + dalsi

bloky
2500 Kč XX

599
zn. c. 356 - horni kompl. 80ti-pas vc. velkeho krize, na trech mistech svisle prelozeny,

ruzne SDV, zajimave
3000 Kč XX

600 zn. c. 359 ve ctyrbloku se silne posunutym prusekem az do dalsi zn., kat. cena 4000 kc 2500 Kč XX

601 A c. 360 - 62, typ IV, se zn. c. 362 - VV 1 modra skvrna na prilbe, kat. cena 6000 Kc 4000 Kč XX

602 A c. 360 - 62, typ XI, s DV krouzek za petkou na znamce 361 300 Kč XX

603 A c. 360 - 62 DV "zlomena tlapa" - 5 ks, kat. cena 6000 Kc 1500 Kč XX

604 A c. 360-62 se stroj. obtiskem cervene barvy, v pravem hornim rohu dva lomy v papire 10000 Kč XX

605
A c. 360 - 2 DV zarez v ocasu lva ve znaku s raz. BRATISLAVA 8 29.6.45, kat. cena

4000 Kc
2500 Kč O

606
zn. c. 363 - 386, 403 - 7, 447 - 9 ..sestava velkych bloku, pasu vc. kuponu, 3x A 408 -

12, vys. kat. zaznam
500 Kč XX

607 zn. c. 402 DV 183/1 "pero v klobouku" 200 Kč XX

608 zn. c. 450 - 52 KL + KP, kat. cena cca 700 Kc 400 Kč XX

609
zn. c. 487 ve ctyrbloku s pravym okrajem, s velkym nedotiskem barvy na prave strane

znamek
2000 Kč /X/

610 zn. c. 508 - 10 v kompl. 25ti-kusovych TL 200 Kč XX

611 PL c. 574, velmi dobra kvalita, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč XX
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612
PL c. 594 - Pl 595, na PL 594 v hornim rohu mimo znamky nepatrna stopa po

prichyceni k cerne podlozce, kat. cena 17000 Kc
12000 Kč XX

613 PL c. 611, vyrazne svetlemodra barva, zk. Pofis, kat. cena 15000 Kc 15000 Kč XX

614 zn. c. 621 N, zk. Pofis, lux. kvalita, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

615
orig. otisk rytiny B. Heinze v modre barve - po uprave pouzity k tisku zn. c. 742, zk.

Karasek
900 Kč /X/

616 PL c. 771 s dennim raz. PRAHA 3 11.5.60, kat. cena 2300 Kc 1000 Kč O

617 zn. c. 780 VV ve ctyrbloku - tisk na modrem papire 400 Kč XX

618 PL c. 789, kat. cena 6000 Kc 4000 Kč XX

619 PL c. 843 s II. typem a dennim raz. PRAHA 2 12.5.60, kat. cena 1800 Kc 800 Kč O

620 zn. c. 1090x, zk. Kracmar, kat. cena 2700 Kc 1200 Kč XX

621 PL c. 1620 300 Kč XX

622
otisk orig. predlohove rytiny pro zn. c. 1677 ve formatu 116 x 142 mm s orig. podpise

rytce J. Schmidt
1000 Kč /X/

623 nevydane znamky ke 14. sjezdu KSC - leve horni rohove dvoupasky 4500 Kč XX

624
zn. c. 1977 se silnym posunem cervene, sede a zelene barvy, bez perforace, se stroj.

obtiskem cerne barvy, ve svisle dvoupasce, zk. Gilbert, velmi zajimave
800 Kč XX

625
PL c. 2130 DV ZP 4 cervena skvrna ve tvari prvni divky a PL c. 2130xa VV ZP 2

vynechane zelene carky v zerdi
400 Kč XX

626 orig. otisk rytiny zn. c. 2185 v barve zelene na kousku karton. papiru, sign. hercik 800 Kč /X/

627
vystavni knihtiskovy cernotisk se zn. c. 2285 s hodnotou (jen tricet kusu) k vystave

LIPTOVSKY MIKULAS 
400 Kč /X/

628 zn. c. 2369 A ve ctyrbloku, kat. cena 1200 Kc 400 Kč XX

629 otisk orig. rytiny zn. c. 2358 v cerne barve na kousku karton. papiru, sign. Hercik 700 Kč /X/

630
zn. c. 2453 - spodni 10ti-pas s okraji a datem tisku 18.6.80, svisle nastavovany papir,

zajimave, vzacne
1500 Kč XX

631 A c. 2747 A, typ II + typ III, A 2747 B, typ IV, A 2747 C, typ VI, kat. cena 3120 Kc 1500 Kč XX

632 otisk orig. rytiny zn. c. 2959 v barve modre na kousku karton. papiru, sign. hercik 900 Kč /X/

633
barevny otisk rytiny neprijateho navrhu K. Svolinskeho ke 400temu vyroci

Shakespeara, rytinu provedl L. Jirka, na kousku papiru bez lepu
800 Kč /X/

634
orig. kresba neprijateho navrhu zn. "Chraneni divoci ptaci - kane lesni", format 260 x

117 mm s podpisem autora
900 Kč /X/

635 PT 1 - PT 21, kat. cena 6300 Kc 1500 Kč /X/

636
PT 1 - PT 5a + b, PT 6, PT 9, PT 10, PT 12, PT 13, PT 16 - PT 19 A, PT 20, PT 21, PT 24,

kat. cena 4900 Kc
2000 Kč /X/

637 PT 2x, vetsi format 142 x 202 mm bez cisel, kat. cenu neuvadi 1200 Kč /X/

638 PT 4 N, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč /X/

639 PT 19 Ab 1000 Kč /X/

640 PT 19 B necislovany, kat. cena 3500 Kc 1500 Kč /X/

641 PT 19 B s podpisem autora, kat. cena 3500 Kc 2400 Kč /X/

642 PT 25, kat. cena 3500 Kc 1500 Kč /X/

643 PT x - zn. 1981 - 2 v cerne barve na pozvance ... s cervenym raz. 1200 Kč XX

644 PT 80b bez cisel 200 Kč /X/

645 VT c. 1, bez podpisu, zk. Gilbert, kat. cena 28000 Kc 20000 Kč /X/

646 VT 2 cislovany, nizke cislo 189, kat. cena 5000 Kc 4000 Kč /X/

647 VT 5a, kat. cena 1900 Kc 900 Kč /X/

648 VT 6 anulat, kat. cena 3600 Kc 2200 Kč /X/

649 VT 6 C, cislovany, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč /X/
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Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

650
slozene ctyrdilne leporelo Popradske pleso ve forme zalepky zaslane do Prahy, frank.

zn. c. 448, pod. raz. STRBSKE PLESO 26.3.47, zajimave
200 Kč DOP.

651
firemni R-celistvost Vzorek bez ceny o vaze 21g letecky do Argentiny, vysoka pestra

frankatura, pod. raz. SUMPERK 1 29.4.47, velmi vzacne, zajimave
1000 Kč DOP.

652
menova reforma - sestava 3 ks dopisu, pestre zajimave frankatury, pod. raz. LEDNICE

2.6.53, NEZAMYSLICE 12.6.53 a PRAHA 9.6.53
300 Kč DOP.

653
obalka FDC do Francie frank. zn. c. 796 - 7 s pod. raz.SLATINA NAD BEBRAVOU

7.10.54 s dolepenou dvojjazycnou nal. Nepripustne + rucni poznamka zpet, zajimave
200 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

654 zn. L c. 22 s levym okrajem, zk. Gilbert, dvl, 1500 Kč XX

655 zn. L c. 22 N KH, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 30000 Kc 24000 Kč XX

656 zn. L c. 22 N KD, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 30000 Kc 24000 Kč XX

657 zn. L c. 29 KH - L 32 KH ve ctyrblocich (KL 31a svetlemodra), kat. cena 1200 Kc 500 Kč XX

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

658

CDV c. 73 pouzite a nepouzite, CDV 74 - 1x pouzite s pod. raz. KOSICE 21.3.45, pridavne

ramec. raz. Cenzurovane, CDV 74 s pam. cervenym raz. NAVRAT PRESIDENTA REPUBLIKY

DO VLASTI 8.4.1945 KOSICE, kat. cena cca 2000 Kc

800 Kč DOP.

659 CDV c. 148 30h A. Novotny se silnym posunem orezu vpravo a dolu, nepouzity 200 Kč DOP.

660 CDV c. 134 1/8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1800 Kc, 900 Kč DOP.

661 CAE c. 8 A nedofrankovany, prosly do zamori, pod. raz. BRNO 10.12.73 300 Kč DOP.

662 CPH c. 52 PRAGA 62, nepouzity 450 Kč DOP.

663 CPH c. 53 Max Svabinsky, nepouzity 600 Kč DOP.

664 COB c. 1 (s prusvitkou Standard) + COB 2, nepouzite, dobra kvalita 400 Kč DOP.

665 sestava 9 ks COB z let 1955 - 67, mj. COB 11 800 Kč DOP.

666 dopisnice pripravena pro polni postu 300 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Republic

667 zn. c. 5 DV 2/A - horni dvoupaska, kat. cena 500 Kc 200 Kč XX

668
zn. c. 90 VV - zcela vynechana modra barva (napis CESKA REPUBLIKA) ve ctyrbloku s levym

okrajem, kat. cena 12000 Kc
4000 Kč XX

669
zn. c. 451 VV ve vodorovne tripasce s pravym okrajem svisle modre cary pres celou plochu

znamek na 3. a 4. sloupci
300 Kč XX

670 PL c. 144 s II. typem 500 Kč XX

671 zn. c. 664 VV ve ctyrbloku s vyraznym posunem perforace vlevo az do dalsi znamky 1200 Kč XX

672 zn. AT c. 1 bez nominalni hodnoty 200 Kč

673 PTM 1 - PTM 6, PTM 8 - PTM 17, PTM 20 - PTM 24, PTM 26, kat. cena cca 13000 Kc 4000 Kč

674

obalka se zn. CSR Prazsky hrad s raz. 1.1.1993, FDC se zn. c. 1, + dve obalky se zn. c. 1 s

raz. PRVNI POSTOVNI ZNAMKA CR POSTOVNI MUZEUM 20.1.1993, rasp. s raz. VOLBA

PREZIDENTA CR PRAHA 012 - HRAD 26.1.1993

400 Kč DOP.

Ceska republika celiny / CR postal stationery

675 CDV c. 1 xa "Rip v ramecku" - nepouzita + pouzita s pod. raz. FRENSTAT p. R. 15.6.1994 450 Kč DOP.

676 CDV c. 1xa nepouzita, kat. cena 750 Kc 300 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

677 otisk orig. rytiny zn. c. 192 v orig. barve na kousku krid. papiru, sign. Horniak 900 Kč /X/

678 otisk orig. rytiny ke zn. c. 204 v orig. barve na kousku papiru, sign. Cinovsky 700 Kč /X/

679 otisk orig. rytiny ke zn. c. 307 v cervene barve na kousku krid. kartonu, sign. Horniak 400 Kč /X/
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Slovenska republika celiny / SR postal stationery

680
sestava 3 ks CDV c. 3 VCHf s ruznymi posuny tisku cervene a stribrne barvy vpravo, kat.

cena 900 Kc
400 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

681
sestava 3 ks celistvosti z let 1907 - 1909 s raz. VLP c. 424 Tepla - Tr. Teplitz - U. Hradisch, 324

Brod - Pardubice, 374 Kladno - Kralup 
300 Kč DOP.

Postovny 

682
sestava 4 ks celistvosti z obdobi R-U s raz. postoven REBEC, NIEDER WIGSTEIN,

KYSELOWITZ, ST. HOSTEIN
300 Kč DOP.

683
sestava 3 ks celistvosti z obdobi R-U s raz. postoven KOZLA, LOUCKA (NOVY JICIN), LARZOV

BILE POLICANY
300 Kč DOP.

684
celistvost prepr. PP s pod. raz. MARIENBAD 1 12.6.43 + modre rameckove raz. Ulrichsgrun

uber Marienbad 1, vzacne
200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

685 Aussig - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

686 Blaschke a. d. March im Morathale - jednobar. litograf., dl. adresa, zaslana do USA 1903 200 Kč DOP.

687 Blogotitz - jednobar. okenkova litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901, dobra kvalita 450 Kč DOP.

688 Bohumin - okr. Karvina, ctyr okenkova cb. pohlednice, prosla 1922 300 Kč DOP.

689 Borova - jednobar. okenkova kolaz, pouzita 1910, dobra kvalita 200 Kč DOP.

690 Brno - sestava 3 ks bar. pohlednic z Bystrce, velmi dobra kvalita, nepouzite 200 Kč DOP.

691 Brno Kohoutovice - cb. pohlednice nepouzita 300 Kč DOP.

692 Brno Mokra Hora - cb. pohlednice prosla 1903 300 Kč DOP.

693 Brno Veveri hrad - cb. pohlednice prosla 1907 200 Kč DOP.

694 Breclav - sesti okenkova barevna litografie, prosla 1904 300 Kč DOP.

695
Budigsdorf (Nordmahren) - Krasilov - Usti n. Orlici - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa,

pouzita 1905
350 Kč DOP.

696 Barn (Mahren) - Moravsky Beroun - jednobar. okenkova kolaz, pouzita 1906, dobra kvalita 350 Kč DOP.

697 Barn (Mahren) - Moravsky Beroun - jednobar. okenkova pohl. pouzita 1906, dobra kvalita 350 Kč DOP.

698 Cheb - bar. pohlednice, kolaz, nadrazni ulice, znak, neprosla, dlouha adresa 500 Kč DOP.

699 Cvikov - okr. Ceska Lipa, peti okenkova cb. pohlednice, prosla 1910 300 Kč DOP.

700 Cop - jednobar. pohlednice pouzita 200 Kč DOP.

701 Doubravnik - okr. Brno venkov, tri okenkova cb. pohlednice, prosla 1929 200 Kč DOP.

702 Friesethal - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1903, dobra kvalita 350 Kč DOP.

703 Hodonin - bar. pohlednice, kolaz, kostel, znak, prosla 1903 400 Kč DOP.

704 Holesov - okr. Kromeriz, bar. pohlednice, kolaz, zaber na zamek, znak, prosla 1903 400 Kč DOP.

705 Janowitz b. Romerstadt - bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, pouzita 1904 450 Kč DOP.

706 Jicin - bar. pohlednice, kolaz, zaber na cast mesta, znak, prosla 1903 400 Kč DOP.

707
Jihlava - bar. pohlednice, kolaz, zaber na cast mesta, s mostem v popredi a projizdejicim

vlakem, znak, prosla 1901
500 Kč DOP.

708 Jihlava - sestava 3 ks pohlednic (2x pouzita 1910), 1x barevna 200 Kč DOP.

709 Josefov - okr. Nachod, bar. pohlednice, kolaz, celkovy pohled, znak, prosla 1904 400 Kč DOP.

710 Josefske udoli - okr. Blansko, cb. pohlednice Svycarske chaty, prosla 1903 300 Kč DOP.

711 Jagerndorf (Krnov) - bar. litograf. pohl., pouzita 1908 350 Kč DOP.

712 Jagerndorf (Krnov) - jednobar. pohl. - nadrazi, pouzita 1912 450 Kč DOP.

713 Kosice - jednobar. pohl. prepr. PP 1919 s raz. PP c. 46, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.

714 Liberec - barevna pohlednice, lazne cisare Frantiska Josefa, prosla 1903 200 Kč DOP.

715 Litomerice - bar. litografie, ctyr okenkova, prosla 1900 300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 23/83

716 Litomerice - bar. pohlednice, kolaz, namesti, znak, prosla 1902 400 Kč DOP.

717 Loucna nad Desnou - jednobar. okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita 1904, dobra kvalita 350 Kč DOP.

718 Mariahilf b. Zuckmantel (Zlate Hory) - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1906 450 Kč DOP.

719 Melnik - zamek, barevna okenkova litografie, prosla 1901 300 Kč DOP.

720 Neudorf bei Fischbach (Karpniky) - okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita 1901 450 Kč DOP.

721 Novy Hradek - okr. Nachod, cb. pohlednice, kolaz, prosla 1914 300 Kč DOP.

722 Olomouc - bar. litograf. kolaz z vystavy 1902, dl. adresa, pouzita 1902 450 Kč DOP.

723 Olomouc - bar. litograf. zaslana do USA 1903 200 Kč DOP.

724 Olomouc - bar. litografie z vystavy 1902, dl. adresa, pouzita 1902 450 Kč DOP.

725 Oskau (Oskava) - okenkova litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900 350 Kč DOP.

726 Ostrava - bar. pohlednice, kolaz, namesti, znak, prosla 1905 500 Kč DOP.

727 Peruc - okr. Louny, peti okenkova cb. pohlednice, prosla 1899 200 Kč DOP.

728
Plzen - sestava 7 ks jednobar. pohlednic plzenskych pivovaru, pouzite i nepouzite, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

729 Praha - bar. pohlednice, kolaz, dite u tabule, prosla 1906 300 Kč DOP.

730 Rajhrad - okr. Brno venkov, tri okenkova cb. pohlednice, prosla 1911 400 Kč DOP.

731 Rouchovany - okr. Trebic, bar. tri okenkova pohlednice, prosla 1914 200 Kč DOP.

732 Roznov pod Radhostem - okr. Vsetin, bar. pohlednice nadrazi, prosla 1903 300 Kč DOP.

733 Sandbuhel (Pisecna) - jednobar. okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita 1903 350 Kč DOP.

734 Schildberg (Stity) - jednobar. pohl. dl. adresa, pouzita 1902, na pravem okraji natrzena 350 Kč DOP.

735 Schildberg (Stity) - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1903 350 Kč DOP.

736 Slane - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900 200 Kč DOP.

737 Sternberg - bar. litograf. kolaz, nepouzita 200 Kč DOP.

738 Teschen (Tesin) - Uhrenfabrik Joh. Franke - jednobar. pohl., nepouzita 350 Kč DOP.

739 Teschen a. d. Olsa - bar. pohl. nadrazi, dl. adresa, nepouzita 450 Kč DOP.

740 Tynec - okr. Breclav, tri okenkova barevna pohlednice, prosla 1906 300 Kč DOP.

741 Uherske Hradiste - cb. fotopohlednice, vysinuti nakladniho vlaku 2. dubna 1908, neprosla 300 Kč DOP.

742 Uherske Hradiste - cb. fotopohlednice, vysinuti nakladniho vlaku 2. dubna 1908, neprosla 200 Kč DOP.

743 Uherske Hradiste - cb. fotopohlednice, vysinuti nakladniho vlaku 2. dubna 1908, prosla 300 Kč DOP.

744 Ullersdorf (Velke Losiny) - jednobar. pohl. nadrazi, dl. adresa, pouzita 1903 450 Kč DOP.

745 Velke Bilovice - okr. Breclav, dvou okenkova cb. pohlednice, prosla 1914 300 Kč DOP.

746 Velke Opatovice - okr. Blansko, cb pohlednice prosla 1903 200 Kč DOP.

747 Vetrny Jenikov - okr. Jihlava, ctyr okenkova cb. pohlednice, prosla 1908 300 Kč DOP.

748 Vez - okr. Havl. Brod, dvou okenkova barevna pohlednice, prosla 1928 300 Kč DOP.

749 Wiesenberg (Loucna nad Desnou) - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900 450 Kč DOP.

750 Wiesenberg (Loucna nad Desnou) - jednobar. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900 350 Kč DOP.

751 Zlabings (Slavonice) - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 450 Kč DOP.

752 Znojmo - nadrazi - jednobar. litografie, dl. adresa, pouzita 1899, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

753 Zeletice - okr. Znojmo, cb. pohlednice, cukrovar, prosla 1910 300 Kč DOP.

754 Zirovnice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Slovensko Topography Slovakia

755 Presov - bar. pohlednice pouzita 1914, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.

756 Presov - jednobar. pohlednice pouzita kolem r. 1910, dobra kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

757 Wien - bar. litograf. kolaz "ctyrlistek", pouzita 1907, slabe lomy v rozcich, k prohlednuti 200 Kč DOP.

758 Wien - mensi sbirka cca 100 ks pohlednic z let 1910 - 20, bar. i jednobar., zajimave 600 Kč DOP.

759 Viden - mensi sbirka 100 ks bar. i jednobar. pohlednic Vidne z let 1910 - 1925, zajimave 600 Kč DOP.
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Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

760 Brazilie, Manaos - bar. litografie zaslana do Cech 200 Kč DOP.

761 Ceylon - jednobar. litograf. Kolombo - Floodtime Grandpass, pouzita 1902, dobra kvalita 200 Kč DOP.

762
Korea - jednobar. litografie zaslana do Rakouska, pod. raz. KEIJO (SEOUL) CHOSEN 17.7.13,

velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

763 Monako - bar. okenkova kolaz s ruletou, pouzita 1911, dobra kvalita 200 Kč DOP.

764 Nemecko - Gorbersdorf in Schlesien - slozena dvoudilna litografie, dl. adresa, pouzita 1902 250 Kč DOP.

765 Nemecko - Sangerhausen - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, odlepena zn. 250 Kč DOP.

766 Nemecko - Zittau - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

767 A. Mucha - bar. pohl. "Materska moudrost", nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

768 A. Mucha - bar. pohl. "Samostatnost", nepouzita 200 Kč DOP.

769 A. Mucha - bar. pohl. "Spravedlnost", nepouzita 200 Kč DOP.

770 A. Mucha - bar. pohl. "Syna sveho, Svata Matko ...", pouzita 200 Kč DOP.

771 A. Mucha - barevna pohl. "Nepoddajnost", nepouzita, slaby lom v pravem spodnim rohu 200 Kč DOP.

772 A. Mucha - dve bar. pohl. "Syna sveho, ..." a "Silou k svobode", nepouzite 300 Kč DOP.

773

A. Mucha - jednobar. pohlednice "DIPLOM USTREDNI MATICE SKOLSKE", kolorovana pohl.

Slovanska epopej - Slavnost Svantovita, bar. pohl. Narozeni Pane, nepouzite, kvalita k

prohlednuti

300 Kč DOP.

774
Akty - dve jednobar. francouzske pohlednice Salon de L Ecole Francaise resp. Salon d Hiver

1909, nepouzite, lux. kvalita
400 Kč DOP.

775 Akty - sestava 4 ks jednobar. francouzskych pohlednic, nepouzite 200 Kč DOP.

776
Letectvo - sestava 109 ks jednobar. i barevnych pohlednic prevazne z let 1900 - 1940,

prosle i neprosle
3000 Kč DOP.

777 Osobnosti - sestava 4 ks ruznych jednobar. pohl. s portretem F. J. I. (1x pouzita) 200 Kč DOP.

778 Pijacke - sestava 89 ks prevazne bar. pouzitych inepouzitych pohl., zajimave 800 Kč DOP.

779 Pijacke - "Der Komet kommt", dl. adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

780
Pijacke - bar. pohl. s pivnim dzbanem, dl. adresa, pouzita 1902 + jednobar. pohl. pivni sud,

nepouzita
200 Kč DOP.

781 Pijacke - sestava 13 ks bar. i jednobar. pohlednic, pouzite i nepouzite 300 Kč DOP.

782 Pijacke - sestava 89 ks prevazne barevnych, pouzitych i nepouzitych pohlednic 700 Kč DOP.

783 Propaganda - Madarsko - fotopohlednice Horthy Miklos pouzita s pam. raz. z 30.4.1939 200 Kč DOP.

784 Prani - sestava 93 ks bar. pohlednic prevazne z let 1900 - 1920, prosle i neprosle 1600 Kč DOP.

785 Umelecke - bar. pohl. typu Wiener Werkstatte, serie NR. 03221, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

786 Umelecke - orig. bar. pohlednice Wiener Werkstatte, pouzita 1919, dobra kvalita, zajimave 1100 Kč DOP.

787 Umelecke - reliefni barevna secesni litografie, dl. adresa, poslana v r. 1903 do USA 200 Kč DOP.

788 Umelecke - reliefni barevna secesni litografie, dl. adresa, poslana v r. 1903 do USA 200 Kč DOP.

789
Umeni - secesni bar. novorocni pohlednice se signaturou Raphael Kirschner Paris, dl. adresa,

pouzita 1902, lux. kvalita
500 Kč DOP.

790
Vanocni prani - sbirka 80 ks prevazne bar. reliefnich litograf., vse kolem r. 1900, dobra

kvalita
2500 Kč DOP.

791
Velikonoce - 80 ks pohlednic s velikonocnimi motivy vc. reliefnich litografii, vetsinou prosle v

letech 1900 - 1915
1400 Kč DOP.

792 Vlaky - bar. litogr. kolaz, dl. adresa, pouzita, odlepena zn. 200 Kč DOP.

793
Vlaky a nadrazi - sestava 31 ks jednobar. i bar. pohlednic z let 1910 - 1940, pouzite i

nepouzite
900 Kč DOP.

794 Vojenske - fotopohlednice ze slavnostniho pochodu v Rime 28.10.28, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.
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795
Vojenske - jednobar. pohlednice z manevru v Paiyuschanu zaslana do Vidne, pod. raz. PORT

ARTHUR I.J P.O 18.7.12
300 Kč DOP.

796 Znamky - bar. litografie se znamkami USA, dl. adresa, pouzita 1928, dobra kvalita 250 Kč DOP.

797 Znamky - bar. pohlednice znamkomluva, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

798 Znamky - bar. reliefni pohlednice Gruss aus Oesterreich, pouzita 1908 250 Kč DOP.

799 Znamky - reliefni bar. litograf. kolaz Trinidad, dl. adresa, pouzita 1909, dobra kvalita 250 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

800 cb. pohlednice Nemecka armada v Brne, prosla PP 1942 400 Kč DOP.

801 Bar. pohlednice nemecke balony, prosla 1937 300 Kč DOP.

802 Bar. celina "Sudety" , pril. raz., neprosla 300 Kč DOP.

803 Bar. celina, pretisk Elsas, neprosla, Mi. P5/02 200 Kč DOP.

804 sada cb. celin, pril. raz., neprosle, Mi. P242 5ks ruznych 500 Kč DOP.

805
sada cb. celin Tag der Briefmarke 1942, s pretiskem Ostland, neprosle, Mi. P3/1, 2, 3,

4(2x)
500 Kč DOP.

806 cb. pohlednice s A. Hitlerem, pril. raz., neprosla 200 Kč DOP.

807 cb. pohlednice Wettkampftage 1938 in Chemnitz, pril. raz., neprosla 200 Kč DOP.

808
17ks propagacnich KL a celin, castecne s pril. raz., neprosle, mimo jine Mi. P 239/01, 02,

250, 258, 280, 281, 306, 309
800 Kč DOP.

809 dvoubar. pohl. DANZIG IST DEUTSCH s pam. raz., nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

810 dve jednobar. pohlednice A.H. s detmi 200 Kč DOP.

811 jednobar. pohlednice 2. kriegs - Muttertag Iglau s modrym pam. raz., dobra kvalita 200 Kč DOP.

812
sestava 10 ks jednobar. fotopohlednic s vlajkovou vyzdobou - Berlin, Mnichov, Nove Mesto

..., pouzite i nepouzite
300 Kč DOP.

813 sestava 13 ks jednobar. fotopohlednic "Vojaci na konich" 300 Kč DOP.

814
jednobar. fotopohlednice s portretem A.H. "Ein Volk, Ein Reich, Ein Fuhrer 10.4.38",

nepouzita, na zadni str. pam. razitko
200 Kč DOP.

815 fotopohlednice A.H. na tribune s pam raz. GRAZ 20.4.38 200 Kč DOP.

816 dvoubar. fotopohlednice s portretem A.H. , nepouzita, na zadni strane pam. raz. 200 Kč DOP.

817 jednobar. propag. pohlednice z r. 1938, na zadni strane pam. raz. lux. kvalita 200 Kč DOP.

818 bar. pohlednice a jednobar. fotografie A.H. pri projevech 200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

819
CSR I - sbirka razitkovanych zn. Hradcany, Holubice, OR, HaV, zajimava raz., ulozeno v

zasobniku B5
300 Kč O

820
CSR I - mensi nekompl. generalni sbirka zn. na listech Schaubek v perovych deskach

obsahujici mj. zn. c. 90 - 92, 109, 140 - 142, L 4 - L 6, 183 - 6, k prohlednuti
3000 Kč XX/X/O

821
CSR I - mirne specializovana sbirka zn, arsiku, kuponu DZ, z let 1918 - 39, obsahuje mj. ZT,

manipul. tisky, zn. c. 180 - 6, L 1 - L 3 strihane i zoubkovane, zajimave
15000 Kč XX/X

822

CSR I - mensi sbirka novinovych zn. NV 1 - NV 8, jednotlive, vicebloky, ruzne barvy,

zoubkovani, tisky na lepu, dvojite tisky, prevazne svezi, ulozeno v modrem zasobniku

formatu A4

500 Kč XX/X

823
CSR I - mirne specializovana sbirka let. zn. I. - III. emise, typy, zoubkovani, DZ, jednotlive i

v blocich, velmi dobra kvalita, kat. cena cca 48000 Kc, ulozeno v zasobniku formatu A4
14000 Kč XX

824
CSR I + CSR II - nekompl. sbirka razitkovanych zn. na listech v krouzkovych deskach Safe,

kat. cena 4500 Kc
1200 Kč O

825 CSR I + Protektorat - nekompl. sbirka zn. a arsiku, kat. cena 24000 Kc 8000 Kč O
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826

CSR I + CSR II - sbirka pam. listu, vystrizku, dopisu, CDV, ruznych nametovych pohlednic

(vystavy a slety) s razitky filatelistickych vystav, veletrhu, strojova razitka, pam. raz. TGM,

sokolske slety, autoposta, na cca 250ti listech A4, zajimave, k prohlednuti

800 Kč

827

CSR II - gen. sbirka zn., arsiku, kuponu, nekterych PL + FDC z let 1945 - 92, ulozeno na

listech Pofis v 5ti perovych deskach + dva zasobniky formatu A4 a krabice FDC, kat. cena

40000 Kc

12000 Kč XX/X

828

CSR II - generalni sbirka zn., kuponu a arsiku z let 1945 - 69, mj. zn. c. 450 KL + KP - 455

KL + KP, A 564, kroje I, II, III, zn. c. 574 - 8, vse na listech Pofis v perovych deskach, vys.

kat. zaznam

1200 Kč XX/X

829
CSR II - kompl. sestava arsiku c. 1308, velmi pekne zprac. na listech v perovych deskach,

kat cena cca 1800 Kc
400 Kč XX

830
CSR II - mensi sbirka (20 ks) ruznych celistvosti a vystrizku z r. 1945 s ruznymi proviz. raz.,

prepisy, sluzebni dopisy vc. RECO, vse ze slovenskeho uzemi, ulozeno na listech
700 Kč DOP.

831 CSR II - mirne specializovana sbirka zn., kupony, typy, z let 1945 - 1989 15000 Kč XX

832

CSR II - nekompl. sbirka zn., arsiku a PL z let 1945 - 1988 (1945 - 61 razitkovane a s

nalepkou), 1962 - 78 na zasklenych listech, zbytek ve ctyrech zasobnicich A4 a 35ti

vymetovych listech A4 +krabice nezarazenych zn. a PL, nektere rocniky az 4x, vys. kat.

zaznam

1500 Kč XX/X/O

833

CSR II - nekompl. sbirka zn., arsiku, TL, kuponu z let 1945 - 85, obsahuje mj. KL + KP

Kozina, SV. Vojtech, Lidice, zn. Kroje, Myslivecek, letecke, vys. kat. zaznam, ulozeno ve

ctyrech zasobnicich A4

1500 Kč XX

834

CSR II - rozsahla sbirka zn., arsiku, kkuponu, PL, z let 1945 - 92, obsahujici mj. A c. 967 II,

A 1216, PL 1574 - 8..., vse na zasklenych listech v peti perovych deskach + dva zasobniky

dublet, vys. kat. zaznam

8000 Kč XX

835

CSR II - specializovana sbirka svezich zn. z let 1945 - 89 se zamerenim na typy, kupony,

DV, obsahuje mj. zn. c. 354 MS + MV + 356 MS + MV, A 360 - 62 zlomena tlapa, A 691 - 2,

A 1216, PL 1574 - 8, navic celistvosti, vse na zasklenych listech Pofis v perovych deskach,

ulozeno ve velke krabici, kat. cena 82000 Kc

20500 Kč XX

836
CSR II - sbirka PL z let 1957 - 92 - Prazsky hrad, Bratislavske gobeliny, PL 930, PL 949, PL

1013, PL 1017, A 1216 s nal., vys. kat. zazna,, ulozeno v zasobniku A4
1500 Kč XX/X

837

CSR II - specializovana sbirka svezich zn. z let 1945 - 89 se zamerenim na typy, kupony,

DV, mj. obsahuje zn. c. 354 MS - 356 MS, 354 MV + 356 MV, A 360 - 62 DV "zlomena

tlapa", A 691 - 2, A 1216, navic celistvosti, vse na zasklenych listech POFIS v perovych

deskach, ulozeno ve velke krabici, kat. cena 82000 Kc

20000 Kč XX

838

CSR II - temer kompl. gen. sbirka zn., arsiku, kuponu, TL a PL, z let 1945 - 82, obsahuje

mj. arsik LONDYN 1943, A 564, A 691 - 2, vse na listech lindner ve trojich orig. deskach,

kat. cena cca 23000 Kc

5000 Kč XX

839
CSR II - nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1945 - 75 na listech Schaubek ve trojich

perovych deskach
400 Kč O

840

Celiny CSR II - nekompl. sbirka obrazovych celin obsahujici mj. CDV c. 73, 75, 76, 84,

87-91(kompletni), 100/1-23, CPH 1/1 - 32, CPH 2/33-64, kat. cena min. 3000 Kc, vse na

listech ve dvojich perovych deskach

1000 Kč DOP.

841

Ceska Republika - 1993 - 2002 - obchodni zasoby - znamky, arsiky, TL - ulozeno v

cervenem zasobniku A4, kat. cena dle kat. Penkava cca 22400 Kc, nominal. hodnota 11596

Kc

8500 Kč XX

842
Ceska Republika - 2003 - 2014 - obchodni zasoby - znamky, arsiky, TL - ulozeno v zelenem

zasobni A4, kat. cena 11558 Kc, nomin. hodnota 6700 Kc
5000 Kč XX
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843
A. Mucha - sbirka barevnych fotokopii plakatu, ruznych navrhu, bar. i jednobar. novodobych

pohlednic Slovanska epopej, ulozeno na 115ti listech v cervenych deskach, k prohlednuti
1000 Kč

844
Anglie - mensi nekompl. sbirka z let 1840 - 1984, obsahuje mj. zn. Mi. c. 1, 70 - 71, 82 -

84, 115 - 17, vys. kat. zaznam
6000 Kč O

845

Belgie - nekompl. sbirka zn. a arsiku z let 1848 - 1942, obsahuje mj. zn. Mi. c. 1, 2, 7 - 9,

Bl. 1, Bl 2, Bl. 4, Bl. 5, Bl. 6 ..., cca 3000 € + mensi sbirka Holandska z let 1872 - 1944 cca

500 € vse na listech v per. deskach

5500 Kč X/O

846
Bosna - Hercegovina - kompl. gen. sbirka prevazne svezich zn. (jen dve levne serie s

nalepkou), 3758 €, ulozeno na zasklenych deviti albovych listech 
9700 Kč XX/X

847
Bosna, Jugoslavie, Srbsko - sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych v zasobniku

formatu A4, kat. cena vice jak 2000 €
2000 Kč XX/X/O

848
Cerna Hora, Fiume, Chorvatsko - sbirka zn., arsiku vc. nekterych PL, v zasobniku formatu

A4, min 1000 €
1200 Kč XX/X/O

849 Fiume - pekna nekompl. sbirka zn. + jeden R-dopis 700 Kč X/O

850

Francie - nekompl. sbirka zn. a arsiku z let 1848 - 1943 obsahuje mj. zn. Mi. c. 32, 42, 43,

128 - 35, 144 - 51, Bl. Mi. c. 2,dale zn. Cilicie a mensi sestavu zn.Monaka vse v cene

cca.7400 € vse na listech v per. deskach

12000 Kč X/O

851
Holandsko - nekompl. sbirka znamek z lez 1926 - 1976 ulozena v zelenem zasobniku

formatu A4, 678 €, zajimave, dobra kvalita
1200 Kč XX

852

Chorvatsko, Cerna Hora, Jugoslavie, Fiume - sestava znamek, bloku a archu, obsahujici mj.

zn. doplatni Chorvatska Mi. 1 U - 6 U, 10 U ve ctyrblocich, Jugoslavie Mi. 21 a 22 ve

100kusovych arsich 7x, zn. Mi. 30 v 50ti-bloku se smis. perforaci, Cerna Hora - 18 ruznych

100kusovych archu vydani pro Cerveny kriz, Fiume zn. Mi. c. 146, 147, 150 (100kusove

archy roztrhane na 50ti, resp. 25ti-bloky)...., vys. kat. zaznam, velmi zajimavy studijni

material

4000 Kč XX

853
Italie - nekompl. sbirka zn. z let 1861 - 1941 vc. zn. staroital. statu a obsazenych uzemi,

vse na listech v perovych deskach, cca 4000 €
6000 Kč X/O

854
Italie - Staroital. staty - mensi nekompl. sbirka prevazne razitkovanych znamek, vystrizku,

do r. 1950, ulozeno ve zelenyc zasobnicich A4, vysoky kat. zaznam, k prohlednuti
5500 Kč X/O

855
Izrael - specializovana sbirka znamek Izraele 1948 - 1986, zn. Mi. c. 1 - 1042, temer vse s

Taby, mimo jine 10 SZ - 14 SZ, vysoky katalog. zaznam
60000 Kč XX

856
Jugoslavie - velmi pekna nekompl. sbirka zn., arsiku, PL, z let 1918 - 1978 na zasklenych

listech v trojich per. deskach, min. 3000 €, zajimave
2000 Kč XX/X/O

857 Kanada - mensi sbirka zn. z let 1973 - 5 na zasklenych listech v perovych deskach 300 Kč XX/O

858

Levanta - sbirka doplatnich zn. z r. 1908 ve vsech ctyrech variantach (dve kompl. serie

svetlezelenych a dve serie tmavezelenych) na kridovem, obycejnem, silnem a slabem

papire, Mi. c. 6x a + b - 14x a + b, Mi. 6y a + b - 14y a + b, celkem 2150 €, ulozeno na

ctyrech listech v hawidkach

7800 Kč XX

859
Madarsko - mensi pekna nekompl. sbirka zn. a arsiku vc. obsazenych uzemi z let 1871 -

1945, vse na listech v perovych deskach, zajimave, vys. kat. zaznam
1800 Kč X/O

860
Nemecko + SRN - mensi sbirka zn. z let 1926 - 45 a temer kompl. gen. sbirka SRN, mj. zn.

Mi. c. 11 - 120, 139 - 146, 3400 €
3000 Kč XX/X/O

861
Nemecko - Staronem. staty - nekompl. sbirka zn. ulozena v zasobniku formatu A4, 9781 €

(pocitany vzdy nejlevnejsi varianty), zajimave
5000 Kč XX/X/O

862

Nemecko - velmi pekna rozsahla sbirka zn. a arsiku z let 1872 - 1945, obsahuje mj. zn. Mi.

c. 1 - 8, 12 - 15, 53 - 66, 378 - 84, 423 - 4, 438 - 9, 446 - 53, 456 - 7, 496 - 7, Bl. Mi. 10,

dale pak obsazena uzemi, posta v zahranici, vse na listech v perovych deskach, cca 14000 €

28000 Kč XX/X/O
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863
Polsko - nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1919 - 1960, vse na listech Pofis, k

prohlednuti
200 Kč O

864

Protektorat - mirne specializovana sbirka prevazne svezich zn., kuponu, DZ, DV, hvezdicky,

krizky, mj. c. 1 - 19 (2x), ulozeno na listech v posetkach v per. deskach a v zasobniku

formatu A4, vys. kat. zaznam

1200 Kč XX

865

Protektorat - mirne specializovana sbirka zn. se zamerenim na kupon, krizky, hvezdicky,

meziarsi, podkovy, DZ, obsahuje mj. zn. c. 1 - 19 + 17 a 19 KH + KD, 18 KD + KP, kat.

cena cca 24000 Kc, ulozeno ve dvou zasobnicich formatu A4

5000 Kč XX

866
Protektorat - specializovana sbirka novinovych znamek NV 10 - NV 18, kompletni sestava

pravych a levych ctyrbloku s DZ - varianty A, B, C, kat. cena cca 10000 Kc
3000 Kč XX

867
Rakousko - Lombardsko-Benatsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1850 - 1919 vc. zn. Fe.

c. 1 - 5, zajimava razitka, ulozeno v sedem zasobniku A4, vys. kat. zaznam
5000 Kč O

868
Rakousko - sbirka svezich zn. z let 1945 - 65, obsahujici mj. zn. Mi. c. 929 -87, min. 2300 €,

vse na listech Lindner v krouzkovych deskach a kazete
5000 Kč XX

869 Rakousko - sbirka zn. s nametem Mozart + zn. Rakouska z let 1971 - 2 + FDC 1000 Kč XX/X

870

Rakousko - specializovana sbirka zn. 1. emise se zamerenim na zn. Fe. c. 5 I, znamky,

dvoupasky, dopisy, ruzne varianty mezer mezi hodnotovou cislici 9 a Kr, ruzne DV, vse na

listech s popisem, vys. kat. zaznam

94000 Kč

871 Rusko - Zemstva - mensi sbirka zn. z let 1872 - 1917, celkem 134 ks 19000 Kč XX/X/O

872

Slovensko - mirne specializovana sbirka zn. a dopisu se zamerenim na odchylky barev,

ruzne prusvitky, papiry, mj. zn. c. 2 - 22, A 130 v typech, zn. novinove, doplatni, kat. cena

cca 12000 Kc, ulozeno na listech v hnedych perovych deskach, zajimave

4000 Kč XX/X

873

Slovensko - sestava dublet a prebytku zn. z let 1936 - 44, mensi mnozstvi zn. Slovenske

republiky + nekolik dopisu a prednich stran dopisu, ulozeno ve dvou zasobnicich, k

prohlednuti

500 Kč

874

Slovensko - vyplatni zn. s portretem Hlinky,Tisa, Tatranske motivy velky format, Postovy

kongres - prevazne v miniaturach (rohove ctyrbloky) a doplatni 1942 ve ctyrblocich, ulozeno

v zelenem zasobniku A4

1000 Kč XX

875 Slovensky stat + Slovensko - sbirka zn., arsiku, celinovych obalek, kat. cena cca 21000 Kc 6000 Kč

876
Svycarsko - mensi nekompl. sbirka razitkovanych zn., vse na listech ve sroubovych deskach

+ FDC v zasobniku, k prohlednuti
2500 Kč O

877
Cina - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1894 - 1985, kompl. i nekompl. serie, k prohlednuti,

ulozeno ve dvou zasobnicich A4
1500 Kč XX/X/O

878
USA - nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1861 - 1966, zajimava raz., vys. kat. zaznam,

ulozeno na listech v perovych deskach
1000 Kč O

879 Umeni - nametova sbirka zn., arsiku a FDC cely svet v silnem zasobniku formatu A4 800 Kč O

880
SCHAUBEKS PERNAMENT - ALBUM II, Evropa z mensi casti zaplnene znamkami evropskych

zemi do r. 1930, lux. kvalita
300 Kč X/O

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

881
Breslau - uredni dopis adresovany na sokromeho urednika do vezeni s prezencnim raz.

18.JAN.1944
500 Kč DOP.

882

Dachau - oficielni adresni listek s navodem celniho prezkoumani, pod. raz. DACHAU

28.7.44 + pridavne radkove raz. Postamt Dachau Nachvorschungsstelle, na zadni strane

s lepem

1200 Kč DOP.

883 Dachau - tri predtistene dopisy z KT z r. 1940 s cenzurnimi raz. bez obalek 500 Kč DOP.

884
Flossenburg - predtistena obalka do Protektoratu frank. dvoupaskou zn. Hindenburg 6pf,

pod. raz. FLOSSENBuRG 31.7.40
1200 Kč DOP.
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885
Kaunicovy koleje Brno - KL z veznice s raz. BRNO 16.11.42 a celistvost do veznice s raz.

ROZNOV 13.5.41, zajimave
200 Kč DOP.

886 Mauthausen - sestava 4 ks pod. listku na balik z let 1942 - 43 400 Kč DOP.

887
Mauthausen Oberdonau - dopis do Ostravy frank. protektor. zn. s pod. raz. MAUTHAUSEN

1.4.42 + cenzura
1200 Kč DOP.

888
Mauthausen Oberdonau - dopis do Ostravy frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz.

MAUTHAUSEN 15.5.42 + cenzurni raz.
400 Kč DOP.

889

Mauthausen Steyr Oberdonau - 1x pod. listek na balik s prilozenym pojistenim ve vysi

1000 Kc s vylepenou pojistovaci znamkou 1,50K s ovalnym raz. z 13.2.1945, velmi

zajimave

2500 Kč DOP.

890
Oranienburg - zalepka do Frenstatu frank. zn. 12pf Hindenburg s pod. raz.

ORANIENBURG 2.5.41 + kulate cenzurni raz. H.
1000 Kč DOP.

891
Sachsenhaussen - dva predtistene dopisni formulare z r. 1940 s cenzurnim raz. B. resp.

C.
400 Kč DOP.

892
Theresienstadt - oficielni predtisteny KL frank. protektor. zn. 60h A.H. s raz.

BAUSCHOWITZ ad EGER 13.2.45, dobra kvalita
650 Kč DOP.

893
Theresienstadt - oficielni predtisteny KL frank. protektor. zn. A.H. s pod. raz.

BAUSCHOWITZ ad EGER 1.1.45, zajimave
600 Kč DOP.

894
Theresienstadt - predtisteny KL frank. protektor. zn. 60h A.H. do Prahy, pod. raz.

BOHUSOVICE 19.9.42
500 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

895

CSR - firemni dopis prepr. 1. SAF 1932 frank. zn. L 7, L 9 - L 12, pod. raz. PRAHA 1

10.3.32 + cerveny a fialovy kaset 1. SuDAMERIKAFAHRT, pruch. a prich. raz., k

prohlednuti

2000 Kč DOP.

896

CSR - let. dopis pres Viden do Brazilie prepraveny 3. SAF, frank. zn. L 9 a L 12, na zadni

strane 3x L 10, pod. ramec. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 16.4.32, cerveny a hnedy kaset

3. SuDAMERIKAFAHRT 1932, pruch. a prich. raz., k prohlednuti

1700 Kč DOP.

897
Brazilie - dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 297, 338, s cervenym pod. reaz. VIA CONDOR

- ZEPPELIN 1933 + cerny let. kaset SINDICATO CONDOR ..., dobra kvalita
800 Kč DOP.

898
Brazilie - dopis do USA frank. zn. Mi. c. 300 + vydani pro privatni let spolecnosti MI. Zp 10,

pod. raz. SINDICATO CONDOR LTDA ... 24.5.30, pruch. a zelene prich. raz. LAKEHURST
1700 Kč DOP.

899
Nemecko - celistvost do Holandska frank. zn. Mi. c. 382, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 11.11.1930 + fialovy a modry kaset FAHRT NACH DEN NIEDERLANDEN 1930
700 Kč DOP.

900
Nemecko - celistvost do USA prepr. 1. Amerikafahrt 1929, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

15.5.29 + modry let. kaset, prich. raz., velmi dobra kvalita
1100 Kč DOP.

901
Nemecko - fotopohlednice frank. zn. Mi. c. 432, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAFZEPPELIN

30.8.34, prepr. 1. S.A.F. 1931 (zeleny kaset), pruch. raz., zajimave
900 Kč DOP.

902

Nemecko - Katapultflug - oficielni let. obalka do Stuttgartu frank. zn. Mi. c. 530 (2x), 531

(2x), pod. raz. DEUTSCH - AMERIKANISCHE SEEPOST D. EUROPA ... 14.9.35 + cerveny

let. kaset , zajimave

800 Kč DOP.

903

Nemecko - Katapultflug s pod. raz. DEUTSCH - AMERIKANISCHE - SEEPOST BREMEN -

NEW YORK 14.9.39 + cerveny kaset 1. DEUTSCHER KATAPULTFLUG ... AM 15.SEPTEMBER

1930, zajimave

1000 Kč DOP.

904

Nemecko - predtistena letecka obalka do Brazilie frank. zn. Mi. c. 381, 382, pod. raz.

STUTTGART 1.6.33, pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN, zeleny let. kaset 2. S.A.F. 1933 +

prich. raz., dobra kvalita

1000 Kč DOP.

905
Nemecko - uredni predtistena obalka pro Jizni Ameriku zaslana do Brazilie, frank. zn. Mi. c.

381, 382, 471, pod. raz. STUTTGART 13.4.34, cerveny let. kaset, pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.
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906
Svycarsko - dofrank. obrazova celina 10c do Norimberka s pod. raz. ST. GALLEN 2.11.29 +

cerveny let. kaset SCHWEIZERFLUF 2.11.29
1500 Kč DOP.

907
Svycarsko - jednobar. fotopohlednice B 841 Luftschiff "Graf Zeppelin" frank. zn. Mi. c. 233,

234, pod. cervene raz. Zeppelinpost - Schweizerflug 2.11.29, prich. raz., lux. kvalita
1700 Kč DOP.

908
USA - dofrank. celina s pod. raz. NORTHAMPTON 6.AUG.1929 + fialovy kaset FIRST

ROUNDE - THE - WORLD FLIGHT ..., zelene prich. raz. LAKEHURST
1000 Kč DOP.

909
USA - dopis do Vidne frank. zn. 8c (2x) + 25c, pod. raz. NEW YORK 11.MAY 1936 + fialovy

let. kaset a prich. raz., lux. kvalita
900 Kč DOP.

910
USA - Katapultflug - dopis prepr. lodni postou S.S. BREMEN, pod. raz. VARICK ST. STA. N.Y

1 20.6.1929 + cerveny kaset KATAPULTFLUG D. BREMEN 2.8.29, velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

Belgie / Belgium

911 Bl. Mi. 3 (zn. Mi. c. 405), 400 € 800 Kč X

912 zn. Mi. c. 191 - 203, 150 € 800 Kč XX

913 zn. Mi. c. 344 - 46, 100 € 500 Kč XX

914 Bl. 26 (zn. Mi. c. 1185 - 87), 75 € 500 Kč XX

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

915

Ruckmeldung s odpovedni casti, pod. raz. GROS KARLOWITZ 7.11.1904, odpovedni cast

frank. zn. Mi. c. 17 A s pod. ovalnym raz. K.u.K. MP c. 13 15.11.04 MOSTAR + prich. raz.

GROSS KARLOWITZ 23.11.04, velmi dobra kvalita, vzacne

2500 Kč DOP.

916

R-EXPRES dopis do Cech s pod. raz. CASTELNUOVO DI CATTARO, na zadni strane vyfrank.

rak. znamkami Mi. c. 186, 188 (2x) s prelepkou K.u.K. Zensurstelle Ercegnovi bei Kotor,

prich. raz. ZIZKOV ... 1916

500 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

917 sestava 3 ks celistvosti do CSR z let 1921 - 44, zajimave frankatury, cenzurni pasky a raz. 200 Kč DOP.

Cerna Hora / Montenegro

918
R-dopis maleho formatu s ozdobnym pritiskem na chlopni do Vidne frank. zn. Mi. c. 6 III,

RZ 11 1/2, pod. raz. CETINIE 23.4. + prich. raz. WIEN 28.4.98, velmi vzacne
2900 Kč DOP.

919
bar. pohlednice do Prahy frank. zn. Mi.. c. 51 + 52 (2x), pod. raz. CETINIGNE 8.9.1906,

velmi zajimave
500 Kč DOP.

Dansko / Denmark

920 Gronsko - zn. Mi. c. 17 - 25, 900 € 8000 Kč XX

921
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Mi. c. 7 s cis. raz. 94 + denni raz. TAASTRUP 14.9.58, lux.

kvalita
300 Kč DOP.

922
kompl. noviny z r. 1888 s vylepenou zn. Mi. c. 23 a raz. KJOBENHAVN a R-sluzebni post.

obalkou frank. vodorovnou tripaskou zn. Mi. c. 25 s pod. raz. KJOBENHAVN 8.10.95
300 Kč DOP.

Finsko / Finland

923 zn. Mi. c. 5 A, 6 B, 7 B, 8 C, 9 C, 10 C, mimoradne dobra kvalita, 2500 € 10000 Kč O

924 zn. Mi. c. 6 Cx se vsemi zoubky, mimoradna kvalita, 250 € 1000 Kč O

925 zn. Mi. c. 6 B, dobra kvalita, 320 € 1100 Kč O

926 zn. Mi. c. 9 A, 9 B, 9 C, mimoradne dobra kvalita, 420 € 1700 Kč O

Francie / France

927 zn. Mi. c. 144 - 51, 380 € 1200 Kč X

928 zn. Mi. c. 211 - 14, 380 € 1200 Kč X

929 kompl. znamkovy sesitek se zn. Mi. c. 248, lux. kvalita, 1350 € 8000 Kč XX

930 zn. Mi. c. 327, 375 € 1100 Kč X
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931 zn. Mi. c. 359 - 60, 420 € 3000 Kč XX

932 zn. Mi. c. 1053 - 58, 130 € 800 Kč XX

933
emise rozsevacka - zakladni rada hodnot, linkovane a plne pozadi, nektere hodnoty vyssi kat.

zaznam
300 Kč O

934 zn. Mi. c. 240a, 240b, 241 T I, 241 T II, 241 T IIIa, 242 A, cca 70 € 300 Kč O

935 sestava 39 ks doplatnich znamek, mj. zn. Mi. c. 2, 3, 5, vys. kat. zaznam 900 Kč O

Holandsko / Nerherlands

936 zn. Mi. c. 3b s hornim okrajem, v okraji mimo zn. vodorovny lom, 170 € 300 Kč O

937 zn. Mi. c. 92, 950 € 6000 Kč X

Irsko / Ireland

938 zn. Mi. c. 11 II, nepatrna stopa po nal., 1700 € 5000 Kč X

939 zn. Mi. c. 37 II - 39 III, 750 € 6000 Kč XX

Island / Iceland

940 sluzebni zn. Mi. c. 58, lux. kvalita, 240 EUR 900 Kč XX

Italie / Italy

941 Sardinie - zn. Mi. c. 10, 11a, 11c, 12a, 13a, dobre strihy, cca 500 € 1200 Kč O

942
obsazene uzemi Cerna Hora - zn. Mi. c. 52 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a

vynechanou svislou perforaci
250 Kč XX

943 Ionische Inseln - zn. Mi. c. 63 s hornim okrajem, zk. Diena, Terocini, 6000 € 12000 Kč XX

944 Rhodos - zn. Mi. c. 17 - 25, lehka nalepka, 600 € 1800 Kč X

945
firemni celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 414 (2x) + 627, pod. raz. LUCCA 30.9.41, pruch. a

cenzurni raz.
300 Kč DOP.

946 firemni dopis do CSR od lodni spolecnosti Lloyd s pod. raz. GENOVA CENTRO 9.11.28, zajimave 300 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

947 sestava 5 ks celistvosti, 1x RECO s raz. postovny, 2x pulena frankatura, zajimave 400 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

948 zn. Mi. c. 1 - 3 s lehkou nalepkou, zn. 4 - 9 svezi, 200 € 400 Kč XX/X

Litva / Lithuania

949 zn. Mi. c. 348 - 55 300 Kč XX

Lotyssko / Latvia

950

R-let. dopis do Svedska, pod. raz. LATWIA LEEPAJA 16.2.1920 a celistvost letecky do Nemecka

s pestrou frankaturou, pod. raz. RIGA 6.5.25 + cerveny ramec. kaset Mit Lufrpost befordert

..., dobra kvalita, velmi zajimave

900 Kč DOP.

Madarsko / Hungary

951 zn. Mi. c. 54 A - 70 A + 72 a 73, 2200 € 6800 Kč XX

952 zn. Mi. c. 478 - 9 750 Kč XX

953 zn. Mi. c. 1230 U - 1240 U strihane kat. neuvadi 700 Kč XX

954
let. dopis frank. zn. Mi. c. 319 - 21 do Sombatehely, pod. raz. BUDAPEST 14.DEC.1920,

pruch. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST 472 14.DEC.1920
300 Kč DOP.

955
sestava 4 ks celistvosti do Protektoratu - 1x EXPRES, 2x RECO, zajimave frankatury, cenzurni

a pridavna raz.
400 Kč DOP.

956 sestava cca 100 ks uherskych zn. z let 1874 - 1917 s raz. z uzemi Slovenska 300 Kč DOP.

957
let. pohlednice k 1. letu Estergom - Budapest, zajimava pestra frankatura, pod. raz.

ESTERGOM 23.sep.1924 + rameckovy let. kaset a prich. raz.
400 Kč DOP.
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Malta / Malta

958 zn. SG c. 2, 1300 Liber 19000 Kč X

959 zn. Mi. c. 10 s kompl. ciselnym raz. A 25, velmi dobra kvalita, 120 € 800 Kč O

960 zn. Mi. c. 14 s lehkou nalepkou, 130 € 1000 Kč X

Nemecko - Staronemecke staty / German States

961
Bavorsko - zn. Mi. c. 1 1kr, sedocerna, deska 1, nerazitkovana, bez lepu, zk. a atest Petr

Sem BPP, mimoradna nabidka
7000 Kč /X/

962 Bremen - zn. Mi. c. 1x, kat. cena 750 € 1600 Kč O

963 Norddeutscher Bund - zn. Mi. c. 26 znehodnocena prepisem, kat. cena 150 € 300 Kč O

964 Nordd. Postbezirk - sluzebni zn. Mi. c. 1 - 5 a okupovane uzemi zn. Mi. 3 - 6, min. 250 € 600 Kč O

965

Nordeutscher Postbezirk - sestava 3 ks dopisu (2x RECO) z let 1868 - 73 frank. zn. Mi. c.

2, 6, 16, 17, 18, rameckova raz. BREMEN modre, FRIEDEBERG, CHARLOTENBURG, velmi

dobra kvalita

900 Kč DOP.

966 Oldenburg - zn. Mi. c. 2 II, s casti modreho ramec. raz., 120 € 400 Kč O

967 Oldenburg - zn. Mi. c. 2, 3, 6, pekne strihy, cca 200 € 400 Kč O

968

Preusen - celinova obalka DREI SILB. GR s ramec. raz. NEUDAMM a dopis do Vidne

frank. zn. Mi. c. 16 (3x) s ramec. raz. MAGDEBURG BAHNHOF, neporusene pecete, pruch

a prich. raz.

300 Kč DOP.

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

969 zn. Mi. c. 21 s temer kompl. razitkem 500 Kč O

970
sestava zn. Mi. c. 134 I - 138 I, 820 - 822, (zn. 822 s posunem hnede barvy vpravo), ve

ctyrblocich, zn. 866 - 8, 888 - 93, 200 €
400 Kč XX/O

971 zn. Mi. c. 909 U - 910 U s levymi okraji, lux. kvalita 1000 Kč XX

972 Bl. Mi. 4, Bl. Mi. 11 200 Kč XX/X

973 zn. Mi. c. 910 300 Kč XX

974
pam. list k fotbal. utkani Anglie - Nemecko 14.5.1938 s nalepenymi zn. 3 a 4pf Hindenburg s

pam. raz., lux. kvalita
200 Kč

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

975 sestava 5 ks inflacnich dopisu z r. 1923, zajimave frankatury a raz. 400 Kč DOP.

976
oficielni let. karta frank. zn. Mi. c. 85 + let. zn. Mi. IV (2x), na prvni znamce slabsi jednicka v

hodnotovem oznaceni, pod. raz. FLUGPOST DARMSTADT 18.6.12, lux. kvalita, velmi zajimave
5000 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

977
obrazova celina Mi. P c. 253 dofrankovana, RECO do Wismaru, pod. raz. MuLHEIM (RUHR)

24.9.34 + prich. raz.
300 Kč DOP.

978 celina Mi. P c. 257 - 8, P 273, vsechny do CSR, 2x dofrank., dobra kvalita 250 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

979 Cina - zn. Mi. c. 47 1800 Kč XX

980
Cina - dopis do Berlina frank. zn. Mi. c. 3, pod. raz. TSING THAU KIAUTSCHAU 30.7.1900,

prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

981
Cina - dopis do Tientsinu frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 30, pod. raz. SCHANGHAI

1.9.06 + prich. raz.
300 Kč DOP.

982
Cina - jednobar. pohlednice do Prahy frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Mi. c. 29, pod. raz.

SCHANGHAI 8.12.09
200 Kč DOP.

983
Cina - R-dopis do Francie frank. zn. Mi. c. 18 (2x), pod. raz. SCHANGHAI 4.9.01, pruch. a

prich. raz.
300 Kč DOP.
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984
celistvost z Kamerunu na Moravu frank. zn. Kamerun 5pf, pod. raz. EDER 1910 s vylepenou

rak. dopl. znamkou s raz. STEINSCHoNAU 14.11.10, stopy post. provozu
200 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

985
Generalgouvernement - R-dopis do Lorchu frank. zn. Mi. c. 104 s pam. raz. 400 TODESTAG

... KRAKAU 24.5.43
200 Kč DOP.

986
Generalgouvernement - R-dopis do Lorchu frank. zn. Mi. c. 116, pod. raz. KRAKAU

26.10.1943, 380 €
900 Kč DOP.

987 Generalgouvernement - sluz. dopis do Chebu frank. sluz. zn. Mi. c. 6 200 Kč DOP.

988 Klaipeda - zn. Mi. c. 183 - 208, 320 € 900 Kč X

989 Monte Negro - zn. Mi. c. 10 - 19, 2500 € 5000 Kč X

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

990 Francouzska - Bl. Mi. 1 A + 1 B, 130 € 500 Kč XX

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

991 zn. Mi. c. 31, zk. A. Burger BPP, nepatrna stopa po nal., 150 € 750 Kč X

992 zn. Mi. c. 102 - 103 s okraji 400 Kč XX

993 zn. Mi. c. 104 - 107, 122 - 125, 270 € 1800 Kč XX

994 zn. Mi. c. 128 - 134, lux.kvalita, 1100 € 8000 Kč XX

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

995 zn. Mi. c. 152 U strihana s kompl. stroj. obtiskem, zn. 155 U 500 Kč XX

Nemecko - NDR / GDR

996 obalka FDC frank. zn. Mi. c. 662 s raz. LOBENSTEN 7.11.58 300 Kč DOP.

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

997 zn. Mi. c. 21 -+ 31, 33 - 34, zk. Muller 2800 Kč XX

Nemecko polni posta / Germany field post

998 Saloniki - zn. Mi. c. II + Mi. III, zk. Tercini, 2400 € 7000 Kč XX

999
Rhodos - zn. Mi. c. 12 II DD dvojity tisk s hornim okrajem, atest Wolf Rungas BPP, kat. cenu

neuvadi, v atestu uvedeno "velka rarita", lux. kvalita
9500 Kč XX

1000 propag. KL s natistenou zn. Chamberleina s napisem Wert keinen Pfenig, nepouzite 200 Kč DOP.

Norsko / Norway

1001 zn. Mi. c. 2, 3, 5, velmi dobra kvalita, 300 € 700 Kč O

1002 zn. Mi. c. 6, 7, 9, 10, velmi dobra kvalita, cca 700 EUR 3500 Kč O

1003 zn. Mi. c. 6 na vystrizku s temer kompl. raz. CHRISTIANIA 8.3. + zn. Mi. 10, 250 € 600 Kč O

Polsko / Poland

1004
R-dopis do Ces. Tesina frank. zn. Mi. c. 564 A, B, C, 565 A, B, 591, 440 s pretiskem GROSZY,

pod. raz. CIESZYN 15.11.50
1000 Kč DOP.

1005 R-dopis do Ces. Tesina frank. zn. Mi. c. 618, 619, 648, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 1500 Kč DOP.

1006 R-dopis do Ces. Tesina frank. zn. Mi. c. 650 - 58, pod. raz. CIESZYN 15.11.50 400 Kč DOP.

1007
Mestska posta Warszawa - dopis do Tarnowa frank. zn. Mi. c. 2, 8 s ovalnym raz. WARSZAWA

POCZTA MIEJSKA 3.12.1915, velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

1008
Taborova posta - KL mensiho formatu s natistenou zn. a raz. WOLDENBERG 13.6.1943 a KL s

natistenou zn., zaslany do Dobiegniewa s pod. raz. WOLDENBERG , zajimave
800 Kč DOP.
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1009

Polni posta 1914 - dve celistvosti z r. 1914, 1x pod. raz K.u.K. FPA c. 160 zaslana do Bohumina

a KL Cerveneho krize s pod. stroj. raz. WIEN 56 9.10.14 zasl. do Skrzecone u Bohumina, na

obou dolepeny nalepky 16h a 34h "Oplata skarbowa" znehodnoc. raz. SAD OKREGOWY W

CIESZYNIE, zajimave, stopa post. provozu

900 Kč DOP.

1010
Polni posta 1945 - R-celistvost s radkovym raz. STARACHOWICE WIERZBNIK, na zadni strane

fialove raz. SPRAWAZONO ... CENZURE WOJSKOVA c. 730, zajimave
300 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1011 zn. Mi. c. 109 - 122 razitkovane, zn. Mi. 123 s lehkou nalepkou, velmi dobra kvalita, 2000 € 10000 Kč X/O

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1012
skl. slechticky dopis z r. 1636 se zdvorilostni adresou a kompl. neporusenou peceti,

velmi dekorativni
1600 Kč DOP.

1013 skl. cisarsky dopis s podpisem cis. Ferdinanda III., velmi dobra kvalita 8000 Kč DOP.

1014 skl. dopis z r. 1660 se zdvorilostni adresou a neporusenou peceti 1200 Kč DOP.

1015 skl. slechticky dopis maleho formatu z r. 1672 se zdvorilostni adresou 600 Kč DOP.

1016 skl. spesny dopis z r. 1758 do Kanic s rucni poznamkou Cito, Cito, Citisime 1000 Kč DOP.

1017 skl. sluzebni dopis do Brna z r. 1780 se zdvorilostni adresou 1500 Kč DOP.

1018
skl. dopis z r. 1800 z Vidne do Mikulova s poznamkou De Wienne, neporusena pecet,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1019 voj. skl. R-dopis z r. 1808 do Ingrowitz, na zadni str. tri pecete, pri otevirani prelomene 600 Kč DOP.

1020
slechticky skl. dopis maleho formatu se zdvorilostni adresou z Vidne do Brna z r. 1811,

neporusena pecet, velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

1021 skl. dopis z r. 1819 do Jamniz s radkovym raz. W: BRuNN, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1022
skl. dopis z r. 1839 do Selowitz s cervenym raz. BRuNN FRANCO 30.MAI. + pridavne

ramec. raz. Nach Abgang der Post, zajimave
300 Kč DOP.

1023
sestava 8 ks dopisu z let 1826 - 1849 s ruznymi raz. BLANSKO, GOLDENBRUNN,

KUNSTADT, LITTAU, zajimave
600 Kč DOP.

1024
skl. R-dopis z r. 1829 do Kanic, pod. radkove raz. NACHOD bez datace s poznamkou N

B, zajimave
400 Kč DOP.

1025 skl. dopis z r. 1833 do Drnholce s pod. raz. V: TREBITSCH, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1026
skl. dopis z r. 1833 s cernym radkovym raz. DEUTSCH BROD a skl. dopis z r. 1835 s

modrym radkovym raz. DEUTSCH BROD
300 Kč DOP.

1027 skl. dopis z r. 1840 do Kanic s radkovym pod. raz. Czimelitz 5.Jul. + prich. raz 300 Kč DOP.

1028
skl. predzn. vojensky dopis z r. 1840 do Kanic, pod. radkove raz. JGLAU, pruch. a prich.

raz., ruzne poznamky
1000 Kč DOP.

1029
skl. dopis z r. 1841 do Lomnitz s ovalnym cernym raz. FRANCO WISCHAU + prich. raz.,

velmi dobra kvalita
800 Kč DOP.

1030
skl. dopis do Slavkova z r. 1841 s cernym ovalnym raz. Franco Wischau, zajimave,

vzacne
1000 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1031 zn. Fe. c. 1 HP cervenooranzova tzv. "Liliputschnidt" a zn. Fe. c. 1 HP zlutooranzova 600 Kč O

1032 zn. Fe. c. 1 HP zlutooranzova ve svisle dvoupasce s raz. WIEN 12.5.1856, 475 € 1000 Kč O

1033
zn. Fe. c. 1 HP, typ Ia, + zn. Fe. c. 2 HP, typ Ia s modrym raz. OBER BOBRAU 21.JUL. a dva

skrty perem pres obe zn., velmi vzacna kombinace, zk. a atest Ferchenbauer
6500 Kč O

1034
zn. Fe. c. 1 - 5 - sestava 46 ks znamek a vystrizku, 1x dvoupaska, ruzne typy, barvy, papiry,

razitka, zajimave
2500 Kč O

1035
zn. novinove Mi. c. 1 - 8 - sestava 42 ks znamek a vystrizku vc. ctyrbloku a ctyrpasky,

zajimava raz.
700 Kč O
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1036 zn. Fe. c. 1 - 5 - sestava 16 ks znamek a vystrizku s vybranymi razitky, zajimave 1000 Kč O

1037 zn. Fe. c. 1 - 5, velmi pekne strihy a razitka 800 Kč O

1038 sestava 25 ks zn. Fe. c. 1 - 5, i na vystrizcich, ruzne typy, barvy, zajimava raz. vc. RECOM. 1200 Kč O

1039 zn. Fe. c. 2 na vystrizku "Liliputschnidt" s ramec. raz. PRAG 600 Kč V

1040 zn. Fe. c. 3, typ IIIb, s rucnim prepisem 300 Kč O

1041
zn. Fe. c. 3 H, typ Ia, dunklrot, vypodlozeny stred, kartonovy papir 0,12 + DV, pekny strih,

zk. a atest Ferchenbauer, cca 150 €
500 Kč O

1042
sestava zn. Fe. c. 3 (2x), Fe c. 4 (2x), Fe. c. 5 (3x), z toho 2x cervene recom. raz., zajimave,

vys. kat. zaznam
700 Kč O

1043 zn. Fe. c. 3 HP, typ Ia, s casti modreho raz. LAUN (kat. Muller c. 1456a), 225 € 500 Kč O

1044 zn. Fe. c. 5, typ III, na vystrizku s kompl. cervenym raz. RECOMMANDIRT WIEN 28.12.1857 300 Kč V

1045 zn. Fe. c. 6 s nemym raz. Znojmo, na prave strane zastrizena, velmi zajimave, vzacne 2500 Kč O

1046 zn. Fe. c. 10 - 15 - sestava 41 ks znamek a vystrizku, zajimave barvy, typy, razitka 2000 Kč O

1047 zn. Fe. c. 10 IIc s temer kompl. raz. KATRLSTADT 1.7., 280 € 650 Kč O

1048 zn. Fe. c. 11 Ib na vystrizku s kompl. cervenym ramec. raz. WIEN, 480 € 1000 Kč O

1049 zn. Fe. c. 11 II na vystrizku s kosoctvercovym cervenym raz., 1000 € 2000 Kč V

1050 zn. Fe. c. 12c na vystrizku s kompl. cernym kulatym raz. WIEN 27.3., 310 € 700 Kč O

1051 zn. Fe. c. 12 na vystrizku s ramec. raz. WIEN, 275 € 700 Kč V

1052 zn. Fe. c. 13 IIa ve vodorovne dvoupasce s rucnim prepisem, zk. a atest Ferchenbauer 900 Kč O

1053 zn. Fe. c. 18 - 22 - sestava 45 ks znamek a vystrizku, ruzna vybrana raz., i barevna 600 Kč O

1054
zn. Fe. c. 24 - 28, 30 - 34, sestava 41 ks znamek a vystrizku, ruzne barevne odstiny,

zajimava razitka
800 Kč O

1055 zn. Fe. c. 35 - 41 - sestava 50 ks znamek a vystrizku, zajimava razitka, 1500 Kč O

1056
zn. Fe. c. 37 I + 40 Ib ve vodorovne dvoupasce na vystrizku s modrym raz. WIEN 11.MARZ

1874, zajimave, cca 400 €
1000 Kč V

1057 doplatni zn. Mi. c. 44y tenky papir, 300 € 1800 Kč XX

1058 zn. Fe. c. 48, kat. cena 85 €, kz. 300 Kč X

1059 zn. Mi. c. 49a, zoubkovani 9 1/2, 2400 € 9000 Kč XX

1060 zn. Fe. c. 67, velmi dobra kvalita, 145 € 300 Kč XX

1061 ZT zn. Mi. c. 142 U ve ctyrbloku v puvodni barve na krid. papire 400 Kč /X/

1062 zn. Mi. c. 201 II tmava, siroka, 180 € 500 Kč XX

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1063

skl. dopis z r. 1850 do Uhrinevsi frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ Ia a zn. Fe. c. 4 HP, typ Ia s

modrym radkovym raz. STERNBERG 10.JUN 1850, pres dopis vodorovne pod znamkami slaby

lom, neporusena pecet, atest Ferchenbauer s oznaceni R!, pouziti v prvnim mesici, velmi

vzacne

8300 Kč DOP.

1064
skl. dopis do Leutschan z r. 1853, maly format, frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ III, pod. raz.

MISKOLCZ 13.6., pruch. a prich. raz., vodorovne pres dopis i znamky slaby registr. lom
300 Kč DOP.

1065
skl. dopis z r. 1853 do Zelezneho Brodu frank. zn. Fe. c. 3, typ III, pod. raz. REICHENBERG

15.11. + prich. raz.
400 Kč DOP.

1066
skl. dopis do Vidne z r. 1853 frank. svislou tripaskou zn. Fe. c. 3 HP, typ III, s ovalnym raz.

PRAG KLEINS, prich. raz., 320 €
900 Kč DOP.

1067

skl. dopis z r. 1851 do Kamenneho Senova frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ III a zn. Fe. c. 4 s DV

prerusena linka stitu vpravo a prerusena vlnovka vlevo od korunky, pod. raz. REICHENBURG

17.3., pruch. a prich. raz., dekorativni, velmi dobra kvalita

1800 Kč DOP.

1068
skl. dopis z r. 1855 do Prahy frank. zn. Fe. c. 3 G-2 + zn. Fe. c. 4 s kulatym raz, KREMSIER

11.9., prich. raz.
2800 Kč DOP.
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1069

skl. R-dopis z r. 1854 do Nepomuku, frank. na predni strane zn. Fe. c. 3, na zadni strane zn.

Fe. c. 3 (2x), pod. raz. DOBRZISCH 12.MAR. pruch. raz. PRAG 13.3., prich. ramec. raz.

NEPOMUK, pri otevirani jedna zn. natrzena, cca 700 €

3500 Kč DOP.

1070
skladany dopis maleho formatu z roku 1854 do Trebice, frank. zn. Fe. c. 3, typ I, pod.

radkove raz. G. MSERITSCH 26. SEP + prich. raz.
400 Kč DOP.

1071
skl. R-dopis frank. na predni str. zn. Fe. c. 3, typ III, na zadni strane zn. Fe. c. 4, typ III,

pod. raz. RECOMMANDIRT WIEN 14.11.1855
400 Kč DOP.

1072
skl. dopis do Rajce z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 3, typ Ia, s kulatym dvoukruh. raz. WISCHAU

8.5., neporusena pecet, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1073
dopis do Hodonina i s obsahem a prilozenou svezi zn Mi. c. 46 na odpoved (kat. cena 150 €),

fr. zn. Mi. c. 46 pod. raz. PRERAU SADT 15.1.1880 zajimave
500 Kč DOP.

1074 skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 4, typ III, pekny strih, pod. raz. BAHNHOF BRuNN 400 Kč DOP.

1075
skl. dopis z r. 1857 do Rostina frank. zn. Fe. c. 5, HP, typ III, pod. radkove raz. NEUPAKA

23.MAR., pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1076

skl. firemni dopis do Brna z r. 1859 frank. na predni i zadni strane zn. Fe. c. 14 II s ovalnym

cervenym raz. K.K. BRIEF-FILIALE ... WIEN 27.3.1859, zn. na zadni strane pri otevirani

pretrzena

500 Kč DOP.

1077 skl. tiskopis do Pesti z r. 1861 frank. zn. Fe. c. 18, pod. raz. BAJA 2.5. 500 Kč DOP.

1078
skl. firemni dopis z r. 1862 frank. zn. Fe. c. 20 s dvouradkovym raz. K.u.K. FAHRDENDES

POSTAMT No. 2
1000 Kč DOP.

1079
firemni R-dopis do Vidne frank. zn. Fe. c. 46 (4x), pod. raz. TROPPAU 2.3.1888 + prich. raz.

WIEN RECOMAND 3.31888, 185 €
600 Kč DOP.

1080
EXPRES KL do Stramberga frank. zn. Mi. c. 51 + 53 ve vodorovne tripasce, pod. raz.

STAUDING 25.8.99
1500 Kč DOP.

1081

7x tezsi R-dopis vetsiho formatu do Benatek, frank. na predni strane 7mi-blokem zn. Fe. c. 5,

typ III, pod. raz. RECOMMANDIRT WIEN 14.4.1855, na zadni str. zn. Fe. c. 4 se stejnym raz.,

tri neporusene pecete, prich. cervene raz. VENEZIA 16.APRILE, stopy post. provozu, velmi

vzacne

56000 Kč DOP.

1082
dvoudilna post. pruvodka frank. smisenou frankaturou emisi 1908 + 1915 Mi. c. 140,143,146

+ 183 pod. raz. FREIWALDAU 4.12.1915, zajimave
400 Kč DOP.

1083

penezni dopis do Vidne frank. na predni strane znamkou Mi. c. 151 a na zadni strane zn. Mi.

c. 140 (2x), podaci razitko LEITMERITZ 28.9.09, s prilepenym listkem s razitkem a

poznamkou Zpet ... Nach Porto 54h, velmi zajimave

400 Kč DOP.

1084 firemni R-dopis do Belgie, frank. zn. Mi. c. 181, 182, 184, pod. raz LANGENAU 1.12.15 400 Kč DOP.

1085
let. dopis do Vidne frank. mj. zn. Fe. c. 221 + 227, pod. raz. LWOW 12.4.18, pruch. a prich.

raz.
600 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1086 doplatni zn. Mi. c. 132 - 158, 750 € 2800 Kč XX

1087 zn. Mi. c. 351 - 4, 600 € 1200 Kč O

1088 zn. Mi. c. 402 s sirokou pricnou slozkou 200 Kč O

1089 zn. Mi. c. 518 - 23, 700 € 2100 Kč XX

1090 zn. Mi. c. 530 -+ 43, 950 € 2800 Kč XX

1091 zn. Mi. c. 498 - 511, 850 € 1800 Kč XX

1092 zn. Mi. c. 613 U - 616 U Zimni pomoc, strihane, 600 € 3600 Kč XX
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1093

pohlednice odeslana z Rakouska s pod. raz. BERGENZ 1.SEPT.35, prifrank. zn. Belgie 50c a

zn. Luxembourg 5c s raz. LUXEMBOURG VILLE 17.8.35, dale prifrank. francouzskou zn. 30c s

raz. FORBACH MOSELLE 20.8.35, dale dofrank. nemeckou zn. Hindenburg 1pf a 4pf a

dolepenou nalepkou Unsere Hoffnung a raz. METLACH 26.8.35 a ovalnym lodnim raz.

ROMANSHORN FRIEDRICHSHAFEN DEUTSCHE SCHIFFSPOST K. 166 29.8.35

500 Kč DOP.

1094

pohlednice z Rakouska s pod. raz. BREGENZ 1.SEPT. 35, dofrank. smisenou svycarsko

-francouzsko -lucembursko-nemeckou frankaturou s raz. VILLE, FORBACH, METLACH,

ROMANSHORN 29.8.35 a ovalne lodni raz. ROMANSHORN FRIEDRICHSHAFEN ... 29.8.35

500 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1095 zn. Mi. c. 696 I A, 600 € 2500 Kč XX

1096 zn. Mi. c. 897 U strihana s pravym okrajem, lux. kvalita 500 Kč XX

1097 zn. Mi. c. 952 - 54, 160 € 700 Kč XX

1098 R-dopis do Vsetina frank. mj. zn. Mi. c. 952 - 4, pod. raz. GRATZ 31.12.52 1000 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko 

1099 zn. Fe. c. 5 s pravym okrajem 7 mm a prusvitkou, raz. MILANO 12.4. 600 Kč O

1100
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. c. 11 II s pod. lodnim raz. DA VENRZIA COLVAPORE 6.3.,

prich. raz. SPALATO 10.3., cca 1200 €
1700 Kč DOP.

1101
skl. dopis z r. 1854 do Ferrari frank. zn. Fe. c. 4 s pod. raz. VENEZIA + kulate raz.

RERRARA ...s oznacenim vyskytu cholery, prich. raz.
12000 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1102 doplatni zn. Mi. c. 12xb tmavezelena, 1500 € 2800 Kč O

1103
Levanta - predni strana obalky dopisu do Terstu frank. zn. Fe. c. 40 s radkovym lodnim raz.

...COL VAPORE DAL LEVANTE
300 Kč V

1104 Levanta - zn. Fe. c. 6 I v 10ti-bloku, cca 1000 € 5000 Kč XX

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

1105 sestava 4 ks celistvosti - 1x Levanta frank. zn. Mi. c. 33, 3x Kreta frank. zn. Mi. 2, 9, 18 400 Kč DOP.

1106
Jerusalem - jednobar. pohlednice do Prahy, frank. zn. 10/20para, pod. raz. JERUSALEM

4.4.1903
200 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1107
RECOM. celina F. J. 5 kr. do Olomouce dofr. zn. Fe.c. 37 II na predni strane a zn. 38 II na

zadni strane, pod. raz.WIEN 25.6.1880 + prich. raz. 
500 Kč DOP.

1108
celina Mi.. c. P 235 Reko. do Nemecka dofr. zn. Mi. c. 219 A + 233 pod. raz. WIEN

31.III.1919 prich. raz. BERLIN 1.4.1919
400 Kč DOP.

1109 zalepka Mi. K c. 45 Reko. dofr. zn. Mi. c. 137 pod. raz. LEITMERITZ 22.9.1907 300 Kč DOP.

1110 KL "zlutasek" - sestava 12 ks ruzna vydani, zajimava raz. 400 Kč DOP.

1111 KL "zlutasek" - sestava 15 ks ruzna vydani, zajimava raz. 400 Kč DOP.

1112 KL "zlutasek" - sestava 4 ks pro Cechy, zajimava pekna raz. 300 Kč DOP.

1113
potrubni posta - Mi. RP 3 (2x), pod. raz. WIEN KARNTNERRING 2.7.85, resp. WIEN

TABORSTRASSE 5.6.83
200 Kč DOP.

1114 predni strana celin. obalky Mi. U c. 3 dofrank. zn. Mi.c. 31 s radkovym raz WURBENTHAL 300 Kč V

Rakousko polni posta / Austria field post

1115
dopis maleho formatu do Prahy frank. zn. Mi. c. 53 s pod. raz. K.u.K. FELDPOST - EXPOSITUR

NO. 26 28.8.99
300 Kč DOP.

1116
Feldpostkarte s pod. raz. K.u.K. F.P.A. 214 12.10.1916 + kulate fialove pridavne utv. raz. K.

u. K. Luftfahrtruppen Fliegerkompagnie 18, lux. kvalita
800 Kč DOP.
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1117
Feldposkarte s pod. raz. K.u.K. F.P.A. 337 30.III.1916 + prid. radkove utvar. raz. K.u.K.

Militar - Generalgouvernement in Montenegro Justizabteilung, zajimave
300 Kč DOP.

1118

vojenska fotopohlednice fr. zn. FP. Mi. c. 4, s utvar. cervenym raz. K.u.K.

BAHNHOFKOMMANDO STRZEMIESZYCE + nadr. raz. STRZEMIESZYCE 30.IV.1915 + cenzura,

zajimave

400 Kč DOP.

1119
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 2.10.16 + pridavne ovalne cervene utvar. raz. K.u.K.

MARINETECHNISCHES KOMITEE POLA, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1120
KL do Wurbenthalu frank. vodorovnou dvoupaskou zn . Mi. c. 180, pod. raz. K.u.K. FPA

28.5.16 + kulate utvar. raz. WuRBENTHAL D.- R.- ORDENSSPITAL
500 Kč DOP.

1121
KL "zlutasek" vydani pro Slovinsko s raz. LAIBACH 18.2.74 a dtto vydani pro Cechy s

naprstkovym raz. NEUSCHLOSS 25.2.74, prich. raz., zajimave 
300 Kč DOP.

1122 zn. Mi. c. 22 U - 48 U, celkem 20 ks strihanych znamek, 444 € 2200 Kč XX

1123 vydani pro Italii - zn. Mi. c. 17 U strihana ve vodorovne dvoupasce, lux. strih 500 Kč XX

1124
dopis odeslany do Kodane v Dansku na pomocny zajatecky vybor, pod. radkove raz. K.u.K.

Kriegsgefangenenlager Reichenberg + cervene trojuhelnikove cenzurni raz.
200 Kč DOP.

1125
celistvost do Brna s pod. raz. K.u.K. FPA Nr. 93 24.2.15 + pridave fialove dvouradkove raz.

K.u.K. Fliegerkompagnie Nr. 7 Feldpost Nr. 93
500 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1126
Feldpostkarte s pod. raz. K.u.K. M.F.P.A. POLA 15.XI.1915 + lodni raz. S.M.S. ERZHERZOG.

FERDINAND MAX.
300 Kč DOP.

1127
jednobar. litografie zeleznicni stanice Tan-Cho zaslana do Poly, frank. zn. 5h F.J. 1908, pod.

raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER FRANZ JOSEF I. 10.2.1913
300 Kč DOP.

1128
celistvost do Brna s pod. raz. K.u.K. M.F.P.A. POLA 2.IX.1915 + cerne a cervene lodni raz.

S.M.S. SZIGETVAR
400 Kč DOP.

1129
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 31.12.15 + fialove dvoukruh. lodni raz. S.M. Schiff

"Szent Istvan", velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

1130
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 3.2.1917 + cervene dvoukruh. lodni raz.

S.M.S. Szent Istvan, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1131
celistvost do Cech spod. raz. K.u.K. MFPA POLA 31.5.17 s pridavnym fialovym lodnim raz.

S.M.SCHIFF "Szent Istvan", dobra kvalita
300 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1132
dvojjazycny cesko - nemecky " Navratny list " fr. zn. Mi. c. 47 s pod. raz. PRAHA 3.6.1887

zajimave
400 Kč DOP.

1133
zpatecni listek frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 53 s pod. raz. TROPPAU 10.4.1897, pruch. a

uredni raz., zajimave
400 Kč DOP.

1134
zpatecni recepisy - sestava 7 ks postmistrovskych recepisu z let 1836 - 1845 - Vyskov,

Ivanovice, Koblitz, + recepis z r. 1867 s raz. BRuNN
200 Kč DOP.

1135
Ruckmeldung s odpovedi frank. zn. Mi. c. 76, pod. raz. HOF IN MaHREN 3.7.02, odpovedni

cast frank. zn. Mi. 76 s raz. WEIPERT 1 10.7.02, cca 150 €
600 Kč DOP.

1136 zpatecni recepis frank. zn. Fe. c. 38 II s radkovym raz. TROPPAU 9.JUL.1879, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1137
zpatecni recepis frank. zn. Fe. c. 47, s radkovym raz. TROPPAU 7.5.1885, recepis na leve

strane zastrizeny
300 Kč DOP.

1138
Ruck-Schein frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Mi. c. 53 s radkovym raz. TROPPAU

29.JUL.1891
400 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1139 zn. Mi. c. 7ay, 600 € 5500 Kč X
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1140

celina Mi. P 108 dofrank. do Protektoratu + celina P 124 RECO dofrank. do Protektoratu,

pod. raz. MEDIAS 8.3.44, resp. BUCURESTI 20.3.42 + ruzna pruch. a cenzurni raz.,

zajimave

400 Kč DOP.

1141 R-dopis do CSR frank. Bl. Mi. 40, pod. raz. CLUJ 1.9.60, zajimave 300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1142 zn. Mi. c. 77 B - pravy horni roh. ctyrblok s kuponem a posunutym tiskem stredu vpravo 500 Kč XX

1143 zn. Mi. c. 77 B v 6ti-bloku s posunutym tiskem stredu vpravo dolu 500 Kč XX

1144
zn. Mi. c. 77 B - vodorovne ctyrznamkove meziarsi ve dvoupasce s posunem podtisku dolu az

mimo znamky
1500 Kč XX

1145 zn. Mi. c. 77 B ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem a posunem podtisku vpravo 300 Kč XX

1146 zn. Mi. c. 450 - 461,570 kat cena cca 150 €, dobra kvalita 500 Kč O

1147 zn. Mi. c. 402 B - 405 B, 180 € 1800 Kč XX

1148 zn. Mi. c. 402 C - 405 C, 280 € 2800 Kč XX

1149 zn. Mi. c. 278 II AX, typ I, 250 Kč XX

1150
zn. Mi. c. 1203 - 1211 v krajovych, resp. rohovych ctyrblocich (1205 - na spodnim okraji dvojita

perforace), min. 300 €
2600 Kč XX

1151 Zemstva - znamka Ustsisolskoj zemskoj posty 2kop 500 Kč /X/

1152
Posta v zahranici - Cina - dve celistvosti z let 1913 a 1918 do CSR frank. ruskymi znamkami, 1x

necitelne raz., 1x CHARBIN VOKZAL, zajimave
400 Kč DOP.

1153
Posta v zahranici - Cina - sestava 3 ks pohlednic zaslanych na Moravu v r. 1903, frank. ruskymi

znamkami s pretiskem KITAJ, pod. raz. PEKING, prich. a pruch. raz., dobra kvalita, zajimave
600 Kč DOP.

1154
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 180 v 50ti-bloku s vodorovnym meziarsim + tripaska a jedna

zn., pod. raz. CHARKOV 
2500 Kč DOP.

1155
firemni R-dopis do CSR frank. zajimavou pestrou frankaturou, pod. raz. RYBINSK 4.7.22 + prich.

raz. PRAHA 18.7.22
300 Kč DOP.

1156
Polni posta - skl. sateckovy dopis do Taskentu na PP c. 47784 - A, pod. raz. z 22.2.45 + raz. voj.

cenzury c. 22094, zajimave
200 Kč DOP.

1157
letecky R-dopis do CSR s pod. raz. KOMSOMOLSK N/A KHABAR 5.8.52 + fialove raz. CELNI

URAD HRADEC KRALOVE a celni prelepka
300 Kč DOP.

Recko / Greece

1158 zn. Mi. c. 173 ve ctyrbloku, cca 300 € 600 Kč O

1159
jednobar. pohlednice Korfu, dl. adresa, s pritistenou zn. 5LEPTA, dofrank. zn. 5LEPTA S pod.

raz. KERKYPA 19.1.02, prich. raz. LESONITZ 7.2.1902
200 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1160 zn. Mi. c. 8y, kat. cena 170 € 400 Kč O

Spanelsko / Spain

1161
Arsik 5PTAS ve prospech sirotku vydany Mimisterstvem dopravy, post a komunikaci ke dni

27.5.1937 s razitkem BARCELONA 29.DIG.37
300 Kč O

1162 zn. kat Edifil c. 52 s predzn. razitkem, atest American Philatelic Socieity, vzacne 2900 Kč O

1163 zn. kat. Edifil c. 58 s falesnym raz., atest American Philatelic Socieity 300 Kč O

Svedsko / Sweden

1164 zn. Mi. c. 4a, s nekompl. rameckovym raz., zk. Senf Leipzig, velmi dobra kvalita, 500 € 2500 Kč O

1165 zn. Mi. c. 106 - leva spodni roh. dvoupaska, orig. lep, lux. kvalita, cca 300 € 2000 Kč XX

1166 zn. Mi. c. 144 - 158, 450 € 1000 Kč O

Svycarsko / Switzerland
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1167 zn. Mi. c. 117 v 7mi-bloku se spodnim okrajem a datem tisku, velmi zajimave, vzacne 1500 Kč XX

1168 zn. Mi. c. 117, 128 - 135, 143 - 4, 149 - 51, 153 - 55, 275 € 900 Kč X

1169
dve letecke celistvosti do CSR frank.mj. zn. Mi. c. 179, 213, 405 - 7 soutisk v trojbloku,

pod. raz. LUZERN 9.7.25, resp. BURGDORF 28.4.42, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1170

R-dopis letecky do CSR frank. zn. Mi. c. 183, 184, 189, 256 - 8, 291 - 93, pod. raz. 1.

SCHWEIZ AUTOMOBIL - POSTBUREAU 1.8.37 + let. kaset v modre a cervene barve, pruch.

a prich. raz.

400 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1171
pohlednice Kyjeva zaslana do Slezska s frankaturou ruskych znamek s ruznymi pretisky z r.

1918, pod. raz. KYJEV 14.12.18
500 Kč DOP.

Vatikan / Vatican

1172 zn. Mi. c. 53 - svisle dvouzn. meziarsi ve dvoupasce s pravym okrajem, jen znamky 1400 € 7000 Kč XX

Velka Britanie / Great Britain

1173
zn. SG c. 1 ve vodorovne 5ti-pasce, deska 7, pismena T-B, T-C, T-D, T-E, T-F, znehodnoc.

cervenym raz. Maltezsky kriz
95000 Kč O

1174
zn. SG c. 5 ve vodorovne tripasce, deska 1, pismena H-A, H-B, H-C, atest EXPERT COMMITTEE

LONDON, v atestu uvedeno, ze paska byla cistena, znehodnoc. cervenym raz. Maltezsky kriz
48000 Kč O

1175 zn. Mi. c. 16, Pl 113 ve vodorovne tripasce, pismena C, D, E, F s ciselnym raz. 539 200 Kč O

1176 zn. Mi. c. 35, velmi dobra kvalita, 380 € 2000 Kč O

1177 zn. Mi. c. 35 s perfinem C & S 1600 Kč O

1178 zn. Mi. c. 48, TD 16, temer kompl. razitko, velmi dobra kvalita, 280 € 900 Kč O

1179 zn. Mi. c. 82x - 84x, dobra kvalita, 500 € 2800 Kč O

1180 zn. Mi. c. 102 - 14, 119 - 20, sestava ruznych bar. odstinu, celkem 33 ks, 650 € 3500 Kč XX/X

1181 zn. Mi. c. 115 - 16, 130 € 500 Kč O

1182 zn. Mi. c. 118 A, velmi dobra kvalita, 1100 € 7800 Kč X

1183 zn. Mi. c. 141 III, nepatrna stopa po nal., 80 € 800 Kč X

1184 zn. Mi. c. 142 I, nepatrna stopa po nal., 350 € 3500 Kč X

1185 zn. Mi. c. 143 III, nepatrna stopa po nal., 260 € 2600 Kč X

1186 zn. Mi. c. 144, pekne centrovana, dvl, 1800 € 18000 Kč XX

1187 zn. Mi. c. 174 s kompl. raz. SELKIRK, velmi dobra kvalita, 700 € 6000 Kč O

1188 zn. Mi. c. 174, velmi dobra kvalita, 1200 € 12000 Kč XX

1189 zn. SG c. 178 se spodnim okrajem, 600 Liber 10000 Kč X

1190 zn. Mi. c. 198 - 214, prevazne s okraji a DZ, 330 € 3000 Kč XX

1191 zn. Mi. c. 221 - 230, nektere s okraji a DZ 900 Kč XX

1192
Mulreadyho obalka 1d zaslana do Dublinu, znehodnoc. cervenym raz. Maltezsky kriz, atest

David Brandon
12000 Kč DOP.

1193
sestava 6 ks dopisu (z toho 3x RECO) z let 1890 - 1940, Gibraltar, Samoa, B. Guiana, Western

Samoa, Sarawak, zajimave frankatury, pod. i prich. raz.
600 Kč DOP.

1194
sestava 4 ks skl. dopisu z let 1854 - 1872 frank. zn. Mi. c. 8, 10 B (vodorovna dvoupaska), 16,

ciselna i denni raz., dobra kvalita, zajimave
600 Kč DOP.

1195
celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 104 s hornim kuponem, pod. raz. LONDON 3.AU.06 +

vystavni nalepka, dekorativni, dobra kvalita
400 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

1196
Australie - dopis prepr. 1. letem Australie - Nova Guinea se smis. frankaturou a pod. raz.

MELBOURNE 4.6.1934, fialovy let. kaset + pruch. a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1197 Australie - zn. Mi. c. 143 A I A se spodnim okrajem, 95 € 700 Kč XX
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1198 Australie - zn. Mi. c. 150 - 152 500 Kč XX/X

1199
Barbados - R-dopis maleho formatu do Bombaye, zajimava pestra frankatura, pod. raz.

BARBADOS 2.JUL.1919, prich. raz.
800 Kč DOP.

1200
Belgicke Kongo - let. dopis do Tananarive frank. let. znamkami - pestra frankatura, pod. raz.

ELISABETHVILLE 22.11.35 + prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1201
Brazilie - dofrank. celina do Evropy s pod. raz. ADM. DOS CORREIOS (S.P....) 1.MAR.99 +

pruch. raz. RIO DE JANEIRO 8.MAR.99, prich. raz. WIEN 1.4.99
400 Kč DOP.

1202 Brazilie - zn. Mi. c. 10 s casti modreho razitka, pekny strih, 3000 € 5500 Kč O

1203 Cape of Good Hope - zn. SG c. 2, 180 Liber 1600 Kč O

1204 Cape of Good Hope - zn. SG c. 5b, 250 Liber 2500 Kč O

1205 Cape of Good Hope - zn. SG c. 6 - 3 ks s ruznymi raz., 165 Liber 1700 Kč O

1206 Cape of Good Hope - zn. SG c. 6, 55 Liber 550 Kč O

1207 Cape of Good Hope - zn. SG c. 7, 225 Liber 3900 Kč O

1208 Cape of Good Hope - zn. SG c. 7d, znehodnocena prepisem, 1000 Liber 14000 Kč O

1209 Cape of Good Hope - zn. SG c. 8b, 500 Liber 7000 Kč O

1210 Columbia - zn. SG c. 28, 170 Liber 2500 Kč X

1211
Cook Islands - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 5, 7 - 10, pod. raz. RAROTONGA

7.AU.1893 + pruch. a prich. raz., dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1212
Cote de Ivoire - firemni R-let. dopis do Parize, pestra vysoka frankatura, pod. raz. ABIDJAN

2.MARS.1937 + cerny let. kaset a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1213 Cina - zn. Mi. c. 534 - 45 500 Kč O

1214
Cina - celistvost do CSR z Ciny z r. 1957 + celistvost z Taiwanu s pod. raz. KAOHSIUNG

22.3.59, zajimava pestra frankatura
300 Kč DOP.

1215
Cina - dve propag. pohlednice z r. 1953 a 1955 letecky do CSR frank. vypl. znamkami z r.

1950, pestre zajimave frankatury
500 Kč DOP.

1216 Cina - let. dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 727, 752, 756, 400 Kč DOP.

1217
Cina - sestava 3 ks pohlednic z let 1902 a 1920, pod. raz. SHANG-HAI, zajimave frankatury,

pruch. a prich. raz., dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

1218 Egypt - celina + barevna pohlednice z let 1882 a 1934, velmi dekorativni 300 Kč DOP.

1219

Hong-Kong - jednobar. litograf. pohlednice Hong-Kong do CSR, dl. adresa, frank. zn. Mi. c.

92 s raz. VICTORIA HONG-KONG 4.11.02 + prich. raz., a pohlednice frank. zn. Mi. 96 s

cernym radkovym pretiskem CHINA a pod. raz. DOPORAZ 1920, poslana pres Kanadu do

CSR, zajimave, dobra kvalita

400 Kč DOP.

1220
Hong-Kong - jednobar. pohlednice pristavu letecky do Prahy, frank. pestrou frankaturou,

pod. raz. KOWLON HONG KONG 25.FE.37, pruch. a prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

1221 Indie - zn. SG c. 17 4a, 550 Liber 5500 Kč O

1222 Indie - zn. SG. c. 19 4a, 300 Liber 3000 Kč O

1223
Indocina - let. R-dopis do Svycarska prepr. 1. letem Indocina - Francie, pod. raz. SAIGON -

CENTRAL 18.4.1929 + let. kaset a prich. raz.
900 Kč DOP.

1224
Indocina - R-dopis do Brna frank. zn. 20/50c ve vodorovnem dvouzn. meziarsi s cislici 5,

pod. raz. NAMDINH 29.SEPT.1923, pruch. a prich. raz., velmi zajimave
900 Kč DOP.

1225
Iran - Persie - konsularni dopis frank. zn. Mi. c. 640 - 48, pod. raz. TEHERAN - DEPART,

dobra kvalita, zajimave
500 Kč DOP.

1226
Japonsko - dopis do USA prepr. lodni postou, frank. zn. Mi. c. 131, 180, 186, pod. fialove

raz. HIKAWA - MARU I.J. SEA POST 
500 Kč DOP.

1227
Japonsko - okupace Filipin - dopis v miste frank. zn. Mi. c. 31, pod. raz. MANILA

JUNE.20.1943 + zelene pridavne raz. a raz. policejni cenzury, zajimave
500 Kč DOP.
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1228

Japonsko - sestava 6 ks prevazne barevnych pohlednic z r. 1903, dl. adresy, zaslane na

Moravu s pod. raz. KOBE, NAGASAKI, JOKOHAMA, pruch. a prich. raz., stopy post. provozu,

zahnedle skvrnky, k prohlednuti

400 Kč DOP.

1229 Kanada - zn. Mi. c. 288 - 303, 275 Liber 2800 Kč XX/X

1230 Kanada - zn. Mi. c. 266 - 73, 74 Liber 700 Kč XX/X

1231 Kanada - zn. Mi. c. 357 - 67, 170 Liber, na nekterych nizsich hodnotach stopa po nal. 2000 Kč XX/X

1232 Korea - let. dopis do CSR od prislusnika DKNS 1200 Kč DOP.

1233
Macao - 1. let MACAU - USA dopis do Hong-Kongu frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

MACAU 28.6.37 + fialovy let. kaset a prich. raz.
1100 Kč DOP.

1234 Malajsko - dofrank. celina letecky do CSR, pestra frankatura, pod. raz. PENANG 1939 200 Kč DOP.

1235
Mauritius - zn. SG c.14, 3500 Liber, na trech mistech nepatrne zeslabeny papir, presto

nadprumerna kvalita
38000 Kč O

1236
Mozambik - R-dopis do Cech frank. pestrou frankaturou, pod. raz. MOCAMBIQUE 7.3.1913,

pruch. raz.
1000 Kč DOP.

1237 Peru - lokalni vydani - zn. 2c s cernym pretiskem a cervenym raz. LIMA COREOS 400 Kč X

1238 South Africa - zn. Mi. c. 39/40 ve vodorovnem paru v soutisku SUID ... + SOUTH, 850 € 4000 Kč O

1239 South Borneo - zn. Mi. c. 65, 80 - 87, 89 - 91, cca 200 € 900 Kč O

1240

Straits Setllements - dve jednobar. pohlednice "Singapore", dl adresy, zaslane v r. 1902 a

1903 na Moravu, frank. zn. Straits Setllements, pod. raz. SINGAPORE, prich. raz., dobra

kvalita

300 Kč DOP.

1241 USA - zn. Mi. c. 132 - 7, 154 - 61, 255 - 7, cca 300 € 700 Kč O

1242 Straits Settlements - posta v Bangkoku - zn. SG c. 17, 100 Liber 1500 Kč X

1243 Straits Settlements - posta v Bangkoku - zn. SG c. 21, 225 Liber 3500 Kč X

1244 Tanzanie - zn. Mi. c. 13 - 18 rohove 10ti-bloky, 260 € 400 Kč O

1245 Tobago - zn. Mi. c. 15 400 Kč O

1246 USA - zn. Mi. c. 83, opravovany lep, cca 500 € 4500 Kč X

1247 USA - zn. Mi. c. 84, atest The Philatelic Foundation ..., 1400 € 14000 Kč X

1248 USA - zn. Mi. c. 86, puvodni klih, 2200 € 14000 Kč X

1249 USA - zn. Mi. c. 87, katalogova cena cca 30000 € 13500 Kč X

1250

USA - celinova obalka 2c dofrank. zn. 1, 2 a 5c s pretiskem GUAM, odeslana RECO z Guamu

do USA s pod. radkovym fialovym raz. GUAM s datumovkou pod znamkami AUG.16.1900, +

pruch. kulate raz. AGANA, GUAM. + rameckove fialove raz. CERTIF., na zadni strane pruch.

a prich. raz., velmi zajimave, vzacne

10000 Kč DOP.

1251

Victoria Land - dopis zaslany Brit. Atlantic expedition TERA NOVA R.Y.S., frank. zn. Mi. c. 1,

ktera naklad pouze 2400 ks a zn. Mi. 2, pod. raz. BRIT. ATLANTIC 30.JA1913, prich. raz.

LYTTELTON 12.FE.1913

8000 Kč DOP.

1252 Vietnam - zn. Mi. c. 2, 2a, sluzebni c. 9, 280 € 500 Kč /X/

1253
Zanzibar - firemni R-dopis do Nemecka frankovany pestrou frankaturou, pod. raz.

ZANZIBAR, prich. raz. DRESDEN 10.7.1897
1000 Kč DOP.

Ruzne / Various

1254 clensky listek "Narodni jednoty" s vypsanym jmenem 200 Kč DOP.

1255
Esperanto - celistvost z Finska do Brna s nalepkou KANSOJEN YHTEISTYoN PUUTTUVARENGAS

ESPERANTO, pod. raz. IAP... 13.3.50
200 Kč DOP.

1256

Esperanto - propag. dopisnice "Esperanto" Pomocna rec mezinarodni, zaslana do Breclavi, pod.

dvojjazycne raz. BYSTRICE POD HOSTYNEM 18.6.1902, dvojjazycne prich. raz. BRECLAV

NADRAZI 19.6.1902

300 Kč DOP.

1257 Grafika - sestava 15 ks ruznych rytin J. Schmidta, z toho 4x s podpisem 500 Kč
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1258
Kolky - dvoujazycny formular "Ohlaska a navrh na schvaleni domaci porazky" z ledna 1945 s

vylepenym dobytcim kolkem v hodnote 10K, dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

1259
Kolky - sestava smluv, kvitanci, faktur, dluznich upisu s natistenymi i nalepenymi kolky z let

1813 - 1925, k prohlednuti
1000 Kč

1260
nekolikrat dosilany KL z r. 1908 z Cerveneho Kostelce pres Francii, Australii, Peru, Brazilii, USA

zpet do Cerveneho Kostelce, zajimave
2000 Kč DOP.

1261
nekolikrat dosilany KL z r. 1908 z Cerveneho Kostelce pres Francii, Rusko, Nemecko, Bosnu a

pet do Cerveneho Kostelce, zajimava frankatura
1000 Kč DOP.

1262 nove nepouzite nalepni listy Trojan Ceskoslovensko 1918 - 38, zahawidkovane 800 Kč

1263
oficielni obalka nem. airolinii ve ktere byly zslane podminky a informace o letu vladni delegace

na stare tetiste v CSR
300 Kč DOP.

1264
sbirka 37 ks EX-LIBRIS Mojmira Helceleta od Mikolase Alse vyhoteovene pro ruzne osobnosti:

A. Brandejs, Ignac Herman, J. Sejnost ..., nalepene na listech
500 Kč

1265 sestava 3 ks ozdobnych adresnich listku ruznych lekaren v Rusku z let 1874 - 1883, zajimave 500 Kč

1266
sestava 4 ks celistvosti z Rakouska, Bulharska, Nemecka a Polska z let 1923 - 1943, zajimave

pestre frankatury, 1x RECO EXPRES, 1x RECO, 2x letecky
300 Kč DOP.

1267 sestava 48 ks sakralnich obrazku, prevazne reliefni litografie, zajimave 200 Kč

1268 silny sesit a sanon s vylepenymi razitkovanymi zn. celeho sveta, zajimave, k prohlednuti 1500 Kč

1269
USA - dva sanony s ulozenymi celistvostmi z let 1970 - 2012, pestre, vysoke, zajimave

frankatury, k prohlednuti
1500 Kč DOP.

1270
znamkove zeme - sestava 85 ks ruznych znamek Britskych, Spanelskych, Portugalskych a

Italskych kolonii
1000 Kč X/O

1271
11ks kompletnich 100ks archu prispevkovych znamek KSC v ruznych nominalnich hodnotach od

1Kcs az po 350 Kcs (1989 - 90)
500 Kč XX

Podpisy a autogramy

1272

Arbes Jakub 1840 - 1914, cesky spisovatel a novinar - KL "zlutasek" adresovany na Sokol v

Semilech s dataci 25.7.1875 a cast dopisu s vlastnorucnim textem a podpisem s dataci

1.3.1884, zajimave

400 Kč DOP.

1273
Baar Jindrich Simon 1869 - 1925, katolicky knez, spisovatel, predstavitel realismu -

vlastnorucne psany dopis s podpisem a dataci 10.3.21
300 Kč DOP.

1274

Bakerova Josephine (vl. jmenem Freda Josephine Mc Donald) 1906 - 75, svetoznama

tanecnice, herecka a zpevacka - jednobar. fotopohlednice s vlastnorucnim podpisem a dataci

1928

800 Kč DOP.

1275 Brozik Vaclav 1851 - 1901, cesky akad. malir - predtistena vizitka s vlastnorucni poznamkou 300 Kč

1276

Caruso Enrico 1873 - 1921, italsky operni pevec, jeden z nelepsich tenoru historie -

pohlednice Varsavy zaslana do Prahy v r. 1912 s nacrtkem notove osnovy a vlastnorucnim

podpisem

1200 Kč DOP.

1277

Friml Rudolf 1879 - 1972, americky pianista a skladatel ceskeho puvodu - fotopohlednice s

venovani a vlastnorucnim podpisem, obalka do Prahy s rukopisem a karticka z 31. ledna

1966 s vlastnorucnim podpisem

400 Kč DOP.

1278 Gajda R. 1892 - 1948 - cesky general - R-dopis z Parize manzelce do Prahy v r. 1921 400 Kč DOP.

1279
Habsburk Josef August 1872 - 1962 arcivevoda, polni marsal - fotografie a karticka s

vlastnorucnim podpisem a dataci 1916
1200 Kč DOP.

1280
Hasler Karel 1879 - 1941 cesky pisnickar, herec, textar, spisovatel, dramatik a reziser -

pohlednice z Melnika do Prahy s vlastnorucnim textem a podpisem
500 Kč DOP.

1281

Herman Ignat 1854 - 1935 cesky spisovatel, humorista a redaktor (pouzival pseudonym

Vojta Machaty, Svanda nebo Ypsilon) - dopis na humoristicky mesicnik Svanda Dudak a

fotografie s vlastnorucnim podpisem

400 Kč DOP.
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1282
Hlavica F. 1885 - 1952, akad. malir - pohlednice do Brna s textem a vlastnorucnim

podpisem
200 Kč DOP.

1283
Kalvoda Alois 1875 - 1934, cesky impresionisticky malir a grafik - pohlednice Kalvoduv

zamecek v Beharove na Sumave s pranim a vlastnorucnim podpisem v r. 1926
400 Kč DOP.

1284

Klofac Vaclav 1868 - 1942 cesky novinar a politik, vudci osobnost ceskych nar. socialu, 1.

cesky ministr nar. obrany - fotografie s vlastnorucnim podpisem a pohlednice z USA s

pranim a vlastnorucnim podpisem

600 Kč DOP.

1285 Kohout Eduard, cb. fotografie s vlastnorucnim podpisem 100 Kč

1286
Kovarik Hubert 1888 - 1958, cesky sochar obdobi art deco - pohlednice s textem a

vlastnorucnim podpisem
200 Kč DOP.

1287
Krizik Frantisek 1847 -1941 vyznamny cesky technik, prumyslnik a vynalezce - firemni

ozdobny formular s vlastnorucnim podpisem
500 Kč DOP.

1288
Kohler Jano 1873 - 1941, akad. malir - vulastnorucne psana pohlednice s podpisem v r.

1919
200 Kč DOP.

1289
Machar Josef Svatopluk 1864 - 1942, cesky basnik, prozaik, publicista, politik -

fotopohlednice s portretem a vlastnorucnim textem
300 Kč DOP.

1290 Milen Ed. - PL 1017 z r. 1958 s vlastnorucnim podpisem aotoru Ed, Milen a J. Schmidt 200 Kč XX

1291
obalka s podpisy tvurcu cs. znamek: Bouda C., Hercik, Mirka, Ondracek, Liesler,

Goldschmidt, Lukavsky, Mracek, Seizinger, Schmidt, Svengsbir
500 Kč DOP.

1292
Petrik Vaclav 1895 - 1957, cs. general, pusobil v cs. legiich v Rusku - celistvost adresovana

na gen. Cecka s vlastnorucnim textem a podpisem
1000 Kč DOP.

1293
Rada Vlastimil 1895 - 1962 cesky grafik, malir a ilustrator - 1x podepsana grafika, 2x

pohlednice s vlastnorucnim textem a podpisem
400 Kč DOP.

1294
Smetanova Betty 1840 - 1908, vytecna klaviristka a malirka, druha manzelka Bedricha

Smetany - obalka z Luhacovic do Prahy v r. 1907 s vlastnorucnim textem
300 Kč DOP.

1295
Svobodova Ruzena, roz. Capova 1868 - 1920, ceska spisovatelka - oficielni predtistena

karticka s jejim vlastnorucnim rukopisem
200 Kč DOP.

1296

Syrovy Jan 1888 - 1970, armadni general - celistvost adresovana na gen. Cecka s textem a

vlastnorucnim podpisem, navic s podpisem franc. gen. Fauler Luis Eugene 1874 - 1964,

zajimave

1000 Kč DOP.

1297
Simek M, general cs. armady 1893 - 1943 - celistvost z r. 1927 adresovana na gen. Gajdu s

podpisem, gen. Simka
300 Kč DOP.

1298
Siroky V., Smidke - pohlednice z Batovan z banketu politicke skoly KSS 16.5.47 s

vlastnorucnim podpisem
300 Kč DOP.

1299
Svengsbir J. A. - otisk orig. rytiny neprijateho navrhu na 60h. znamku BRNO 1953 s orig.

podpisem
500 Kč /X/

1300
Uprka Frantisek 1868 - 1929, cesky sochar - pohlednice z Krakova s vlastnorucnim

podpisem + podpiy nekolika polskych maliru a socharu
500 Kč DOP.

1301
Uprka Joza 1861 - 1940, cesky malir a grafik - barevna pohlednice od J. Uprky "Poboznost"

s vlastnorucne psanym textem a podpisem z r. 1905
500 Kč DOP.

1302
Urbanek Michal - vyznacny architekt a stavitel, praporecnik Sokola Brno 1870 a zakladatel

Sokola ve Vsetine - jednobar. pohlednice sokolskeho sletu z r. 1912 s rukopisem a podpisem 
400 Kč DOP.

1303 Zatopek Emil - fotografie vystrizena z novin s vlastnorucnim podpisem 200 Kč

1304 Zatopek Emil a Dana - bar. fotografie s jejich vlastnorucnimi podpisy 300 Kč DOP.

Skauting

1305
Rakousko - pametni list frank. skautskou zn. z r. 1951 s rameckovym raz. JAMBOREE

6.8.1951 BAD ISCHL oSTERREICH s podpisem autora znamky E. Schrom
400 Kč DOP.
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Sport a OH / Sports and Olypics

1306
OH Berlin 1936 - predni strana dopis frank. zn. Mi. c. 609 - 16, prepr. zeppelin. postou

OLYMPIAFAHRT 1936
300 Kč DOP.

1307 OH Mexiko - Polsko zn. Mi. c. 1761 - 68 v kompl. TL, 75 € 300 Kč XX

1308
OH Sydney 2000 - Slovensko, oficielni obalka se zn. 45c + kupon s pritiskem bronzoveho

medailisty na kajaku Juraje Mincika s vlastnorucnim podpisem
200 Kč DOP.

1309

OH Sydney 2000 - Slovensko, australska zn. Mi. c. 1971 v kompl. TL s pritiskem olymp.

medailistu ve veslovani bratru Hochsornercov + kompl. TL s pritisky kuponu a podpisy obou

bratru, zajimave

1000 Kč XX

1310
OH Sydney 2000 - Slovensko, australska zn. Mi. c. 1971 v kompl. TL s pritiskem olymp.

medailistky v plavani Martiny Moravcove + kompl. TL s pritiskem a orig. podpisem
1000 Kč XX

1311
OH Sydney 2000 - Slovensko, australska zn. Mi. c. 1971 v kompl. TL s pritiskem olymp.

medailisty na kajaku Juraje Mincika + kompl. TL s pritiskem kuponu a jeho podpisem
1000 Kč XX

Judaika / Judaica

1312
R-dopis do Ceskych Budejovic frank. zn. OR a Holubice s pod. dvojjazycnym raz. KARLOVY

VARY xii. KONGRES SIONISTISKY 9.9.21
300 Kč DOP.

Perfiny

1313
ustrizek post. pruvodky frank. pestrou frankaturou Hradcan s identifik. perfinem F.S. (Fr.

Schmidt Krnov), pod. raz. JaGENDORF 21.7.20
200 Kč V

1314 celistvost frank. zn. c. 8 s identifik. perfinem S.& M., pod. raz. LIBSICE NAD VLTAVOU 9.6.20 250 Kč DOP.

1315 firemni KL frank. zn. 50h TGM 1935 s identifik. perfinem A.E.G. 200 Kč DOP.

1316
firemni R-dopis do Prahy frank. pestrou frankaturou, mj. 1K TGM s identifik. perfinem J. S., pod.

raz. MORAVSKA OSTRAVA 16.4.20, zajimave
300 Kč DOP.

1317
Firemni objednaci listek frank. ceskou zn. c. 4 a 5 s identifikacnim perfinem P.S., pod. raz.

PRAHA 9.2.20, zajimave
200 Kč DOP.

1318

kompl. dvojjazycna post. pruvodka s natistenou zn. 10h Hradcany do Svycarska, dofrank. na

predni i zadni strane zn. c. 20 (8x) s perfinem G.L.I. Glasindustrie Elbogen, pod. raz. ELBOGEN

7.7.20, poukazka nekolikrat svisle prelozena, velmi zajimave

800 Kč DOP.

Zlate razby Gold coinage

1319 Ludwig I. 1342-1382 - Dukat b.l., Huzs. 512, stopy po uchyceni v ramecku 18000 Kč 2/2

1320 Matyas Korvin 1458–1490 - Dukat, Nagybanya, Huzs. 680 17000 Kč 1/1

1321 Ferdinand II. 1619-1637 - 2 Dukat 1635 K.B., Husz. 1163 R11 29000 Kč -1/1-

1322 Ferdinand III. 1637-1657 - Dukat 1655 K.B., Husz. 1216 R6 28000 Kč 1/1

1323 Marie Terezie 1740-1780 - 2 Sovrano 1762, prelestene, oprav. v plose 18000 Kč 2/2

1324 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukat 1848 A, stopa po ousku 7000 Kč -1/1-

1325 Frantisek Josef I. 1848-1916 - Dukat 1867 A 8000 Kč 2/1

1326 Frantisek Josef I. 1848-1916 - Dukat 1888 9500 Kč proof

1327 Frantisek Josef I. 1848-1916 - Dukat 1899 9500 Kč 0/0

1328 Frantisek Josef I. 1848-1916 - Dukat 1911 7800 Kč 0/0

1329 Frantisek Josef I. 1848-1916 - Dukat 1914 5000 Kč 0/0

1330 Frantisek Josef I. 1848-1916 - Dukat 1869 GYF., skrabance v plose 5000 Kč 2/1-

1331 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 4 Dukat 1854 A, opravovany po ousku 28000 Kč 2/2

1332 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 4 Dukat 1855 A, opravovany po ousku 18000 Kč 2/2

1333 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 4 Dukat 1856 A, opravovany po ousku 14000 Kč -2/2

1334 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 4 Dukat 1859 A, opravovany po ousku 25000 Kč 1/1

1335
Frantisek Josef I. 1848-1916 - 4 Dukat 1870 A, (razeno pouze 12010 ks.) skr. rysky, nep.

zvlnen
60000 Kč 1/1
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1336 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 4 Dukat 1888, (razeno 35612 ks.) skr. rysky, nep. zvlnen 25000 Kč 1/1

1337 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatnik 1890 K.B. se znakem Fiume 26500 Kč 0/0

1338 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1877 6400 Kč 0/0

1339 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1882 6400 Kč 0/0

1340 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1884 6400 Kč 0/0

1341 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1886 6400 Kč 0/0

1342 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1872 K.B. 6000 Kč 1/0

1343 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1873 K.B. 6000 Kč 1/0

1344 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1874 K.B. 6000 Kč 0/0

1345 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1875 K.B. 6000 Kč 0/0

1346 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1876 K.B. 6000 Kč 0/0

1347 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1877 K.B. 6000 Kč 0/0

1348 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1878 K.B. 6000 Kč 1/0

1349 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1879 K.B. 6000 Kč 0/0

1350 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1880 K.B. 6000 Kč 1/0

1351 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1881 K.B 6000 Kč 0/0

1352 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1882 K.B. 6000 Kč 0/0

1353 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1883 K.B. 6000 Kč 1/0

1354 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1884 K.B. 6000 Kč 1/0

1355 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1885 K.B. 6000 Kč 1/1

1356 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1886 K.B. 6000 Kč 0/0

1357 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1887 K.B. 6000 Kč 0/0

1358 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1888 K.B. 6000 Kč 0/0

1359 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1889 K.B. 6000 Kč 0/0

1360 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1890 K.B. 6000 Kč 0/0

1361 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1890 K.B. se znakem Fiume 6600 Kč 0/0

1362 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1891 K.B. se znakem Fiume 6600 Kč 0/0

1363 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatnik 1892 K.B. se znakem Fiume 6600 Kč 1/0

1364 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1896 3300 Kč 0/0

1365 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897 3300 Kč 0/0

1366 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905 3300 Kč 0/0

1367 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906 3300 Kč 0/0

1368 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 Jubilejni k 60. vyroci nastoupeni vlady F.J.I. 3300 Kč 0/0

1369 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Marschall 3900 Kč 0/0

1370 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Schwartz 3900 Kč 0/0

1371 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1910 3300 Kč 0/0

1372 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 3300 Kč 0/0

1373 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1892 K.B. 3300 Kč 0/0

1374 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1894 K.B. 3300 Kč 0/0

1375 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1899 K.B. 3300 Kč 1/1

1376 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1902 K.B. 3400 Kč 1/1

1377 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1903 K.B. 3500 Kč 1/1

1378 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1904 K.B. 3400 Kč 0/0

1379 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905 K.B. 3300 Kč 0/0

1380 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906 K.B. 3400 Kč 0/0

1381 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1907 K.B. 3400 Kč 0/0

1382 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 K.B. 3300 Kč 0/0

1383 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 K.B. 3500 Kč 0/0
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1384 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 K.B. 3300 Kč 0/0

1385 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 6500 Kč 0/0

1386 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 6500 Kč 0/0

1387 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 6500 Kč 0/0

1388 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 6500 Kč 0/0

1389 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 6500 Kč 0/0

1390 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 6500 Kč 0/0

1391 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 6500 Kč 0/0

1392 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1904 6500 Kč 0/0

1393 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1908 Jubilejni k 60. vyroci nastoupeni vlady F.J.I. 9500 Kč 0/0

1394 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 K.B. 6500 Kč 0/0

1395 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 K.B. 6500 Kč 0/0

1396 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 K.B. 6500 Kč 0/0

1397 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 K.B. 6500 Kč 0/0

1398 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1923 7800 Kč 0/0

1399 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1925 8000 Kč N

1400 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1926 7800 Kč 0/1

1401 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1927 7000 Kč 1/0

1402 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1927 8000 Kč 0/0

1403 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1928 7000 Kč 1/1

1404 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1928 8000 Kč 0/0

1405 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1929 15000 Kč 0/0

1406 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1930 15000 Kč 0/0

1407 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1931 8000 Kč 0/0

1408 Ceskoslovensko 1918-1939 - Dukat 1933 8000 Kč 0/0

1409
Ceskoslovensko 1918-1939 - Spaniel Otakar 1881-1955 - 4 Dukatova medaile Jsem razen z

ceskeho kovu 1928, Au 986, 13,96 g, prumer 28 mm
21000 Kč 0/0

1410
Ceskoslovensko 1953-1992 - Kolarsky Zdenek 1931 Au Medaile 1970 - V. I. Lenin, odrazek

dukatu, prumer 20 mm, kvalita proof
11000 Kč proof

1411
Ceska Republika 1993 - sada zlatych minci Koruna Ceska 1000, 2500, 5000 a 10000 Kc 1995,

naklad 1000 ks, 57,548g, Au 999,9, jednotlive etue, certifikaty, bezvadny stav, kvalita b.j.
65000 Kč 0/0

1412
Ceska Republika 1993 - 1000 Kc 1996 motiv tridukatu slezkych stavu, naklad 2000 ks, 3.111g,

etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita b.j.
5000 Kč 0/0

1413
Ceska Republika 1993 - 1000 Kc 1999 motiv hradu Karlstejn, naklad 2210 ks, 3.111g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita proof
7000 Kč proof

1414
Ceska Republika 1993 - 2000 Kc 2002 kasna v Kutne Hore, naklad 3000 ks, 6.22g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
11000 Kč proof

1415
Ceska Republika 1993 - 2000 Kc 2002 zamek Litomysl, naklad 3100 ks, 6.22g, etue, certifikat,

bezvadny stav, kvalita PROOF
11000 Kč proof

1416
Ceska Republika 1993 - 2000 Kc 2005 Tancici dum v Praze, naklad 3300 ks, 6.22g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
8000 Kč proof

1417
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2006 papirna Velke Losiny, naklad 3000 ks, 7,777g, etue,

certifikat, skvrnka, kvalita PROOF
46000 Kč proof

1418
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2007 Sevcinsky dul Pribram, naklad 5100 ks, 7,777g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
11000 Kč proof

1419
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2008 retezovy most ve Stadlci na Taborsku, naklad 10900 ks,

7,777g, etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof
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1420
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2008 pivovar v Plzni, naklad 10800 ks, 7,777g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof

1421
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2009 zdymadlo na Labi pod Strekovem, naklad 10800 ks,

7,777g, etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof

1422
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2009 zdymadlo na Labi pod Strekovem, naklad 10800 ks,

7,777g, etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof

1423
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2009 Vetrny mlyn v Ruprechtove, naklad 10500 ks, 7,777,

etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof

1424
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2009 Vetrny mlyn v Ruprechtove, naklad 10500 ks, 7,777,

etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof

1425
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2010 Hamr v Dobrive, naklad 10200 ks, 7,777g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof

1426
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2010 Hamr v Dobrive, naklad 10200 ks, 7,777g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
7400 Kč proof

1427
Ceska Republika 1993 - 2500 Kc 2010 Hamr v Dobrive, naklad 3800 ks, 7,777g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita b.j.
7400 Kč 0/0

1428
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2011 goticky most v Pisku, naklad 6900 ks, 15,55g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
24000 Kč proof

1429
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2011 renezancni most ve Stribre, naklad 7300 ks, 15,55g,

etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
20000 Kč proof

1430
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2012 barokni most v Namesti nad Oslavou, naklad 9000 ks,

15,55g, etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1431
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2012 barokni most v Namesti nad Oslavou, naklad 9000 ks,

15,55g, etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1432
Ceska Republika 1993 - 10.000 Kc 2012 Zlata bula sicilska, naklad 10900 ks, 1 oz, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
30000 Kč proof

1433
Ceska Republika 1993 - 10.000 Kc 2012 Zlata bula sicilska, naklad 10900 ks, 1 oz, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
30000 Kč proof

1434
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2012 Negreliho viadukt v Praze, naklad 12200 ks, 15,55g,

etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1435
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2012 Negreliho viadukt v Praze, naklad 12200 ks, 15,55g,

etue, certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1436
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2012 Negreliho viadukt v Praze, naklad 3900 ks, 15,55g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita b.j.
14000 Kč 0/0

1437
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2013 dreveny most v Lenore, naklad 11300 ks, 15,55g, etue,

certifikat, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1438
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2013 dreveny most v Lenore, naklad 11300 ks, 15,55g, etue,

certifikat, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1439
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2013 dreveny most v Lenore, naklad 2600 ks, 15,55g, etue,

certifikat, kvalita b.j.
14000 Kč 0/0

1440
Ceska Republika 1993 - 10.000 Kc 2013 Konstantin a Metodej, naklad 9000 ks, 31,107g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
30000 Kč proof

1441
Ceska Republika 1993 - 10.000 Kc 2013 Konstantin a Metodej, naklad 9000 ks, 31,107g, etue,

certifikat, bezvadny stav, kvalita PROOF
30000 Kč proof

1442
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2013 zeleznicni most v Zampachu, naklad 9700 ks, 15,55g,

etue, certifikat, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1443
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2013 zeleznicni most v Zampachu, naklad 9700 ks, 15,55g,

etue, certifikat, kvalita PROOF
14000 Kč proof
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1444
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2013 zeleznicni most v Zampachu, naklad 2200 ks, 15,55g,

etue, certifikat, kvalita b.j.
14000 Kč 0/0

1445
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2014 Jizersky most na trati Tanvald - Harachov, naklad 6800

ks, 15,55g, etue, certifikat, kvalita PROOF
15000 Kč proof

1446
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2014 Jizersky most na trati Tanvald - Harachov, naklad 6800

ks, 15,55g, etue, certifikat, kvalita PROOF
15000 Kč proof

1447
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2014 Jizersky most na trati Tanvald - Harachov, naklad 1800

ks, 15,55g, etue, certifikat, kvalita b.j.
15000 Kč 0/0

1448
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2014 zelezobetonovy most v Karvine - Darkove, naklad 6500

ks, 15,55g, etue, certifikat, kvalita PROOF
15000 Kč proof

1449
Ceska Republika 1993 - 5000 Kc 2014 zelezobetonovy most v Karvine - Darkove, naklad 1700

ks, 15,55g, etue, certifikat, kvalita b.j.
15000 Kč 0/0

1450
Ceska Republika 1993 - Svatovaclavsky dukat 2014, cislo certifikatu 111 (razeno pouze 300

ks), certifikat opatren puncem Puncovniho uradu
30000 Kč 0/0

1451
Ceska Republika 1993 - Svatovaclavsky 2 dukat 2014, cislo certifikatu 111 (razeno pouze 150

ks), certifikat opatren puncem Puncovniho uradu
45000 Kč 0/0

1452
Ceska Republika 1993 - Svatovaclavsky 5 dukat 2014, cislo certifikatu 111 (razeno pouze 120

ks), certifikat opatren puncem Puncovniho uradu
75000 Kč 0/0

1453
Ceska Republika 1993 - medaile 1993 Dukatova medaile ke vzniku samostatne Ceske

Republiky, Au 986, 3,49g, naklad 1000 ks, etue, kvalita proof
4000 Kč proof

1454
Ceska Republika 1993 - medaile 1995 5.let Komercni Banky Au 986, 3,49g, naklad 7300 ks,

cislovany certifikat c.119, semisova etue, kvalita PROOF
3000 Kč proof

1455
Ceska Republika 1993 - medaile 1995 5.let Ekoagrobanky a.s. Au 999, 3,49g, cislovany

certifikat c.86, semisova etue, kvalita PROOF
3300 Kč proof

1456
Ceska Republika 1993 - medaile 1998 (V.Oppl) Povodnova medaile Au 986, 15,56g, naklad 100

ks, semisova etue, kvalita PROOF
13000 Kč proof

1457
Ceska Republika 1993 - medaile 1999 (J.Lukas) Boleslav II. Au 986, 3,49g, naklad 350 ks,

etue, kvalita b.j.
3200 Kč 0/0

1458
Ceska Republika 1993 - medaile 1999 (J.Truhlikova) Dukat k narozeni ditete, Au 999,9, 3,49g,

naklad 350 ks, etue, certifikat, kvalita proof
3400 Kč proof

1459
Ceska Republika 1993 - medaile 2000 10.let Komercni Banky Au 986, 6,98g, naklad 4500 ks,

cislovany certifikat, semisova etue, kvalita PROOF
6000 Kč proof

1460
Ceska Republika 1993 - Pametni medaile na 100 let chemie na neratovicku 1898-1998, Spolana

a.s. Neratovice, punc Au, 999,9, Mincovna Jablonec, prumer 23 mm, vaha 7,778 g
6000 Kč proof

1461

Ceska Republika 1993 - Pametni medaile o vaze 5ti Dukatu, na zalozeni Rudolfovy hute

predchudkyni Vitkovickych zelezaren olomouckym arcibiskupem Rudolfem Janem 1828, motiv

Dukatu Rudolfa Jana, na reversu zmenen opis na

S.R.E.CARD.ARCHIEP.OLOM.FUND.FAB.FER.VITKOVICE.1828, punc Au, 999,9, Mincovna

Jablonec, prumer 36 mm, vaha 17,7 g

14000 Kč 0/0

1462
Slovensko - 5000 Sk 1994 1100.vyroci velkomoravskeho panovnika Svatopluka, Au 0,900, 7g,

naklad 5000 ks, originalni etue a certifikat, kvalita PROOF
20000 Kč proof

1463
Slovensko - 10000 Sk 2003 10.vyroci vzniku SR, bimetal Au 0,900 / Pol 0,900, 17,280g /

1,555g, naklad 6000 ks, originalni etue a certifikat, kvalita PROOF
17000 Kč proof

1464 Australie - 50 Dollars 1990 nuget, Au 0,999, 15,5017g, KM # 120, v plastove etui 14000 Kč proof

1465 Ajman - 25 Riyals 1970 Jan Palach, prumer 21 mm, vaha 5.175g, 900/1000, KM # 34 7500 Kč proof

1466 Belgie - 20 Frank 1877, 6,45g, Au 0,900, KM # 37 6000 Kč 1/1

1467 Francie - 20 Frank 1863 A, 6,451g, Au 0,900, KM # 781.1 6000 Kč 1/0

1468 Francie - 10 Euro 2003, 8,45g, Au 0,920, KM # 1348, kvalita PROOF 7400 Kč proof
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1469 Holandsko, William III. - 10 Gulden 1876, Au 0.900, 6,729g, KM # 106 6500 Kč 0/0

1470 Holandsko, Wihelmina I. - 10 Gulden 1912, Au 0.900, 6,729g, KM # 149 6500 Kč 0/0

1471 Holandsko, Wihelmina I. - 10 Gulden 1925, Au 0.900, 6,729g, KM # 162 6500 Kč 0/0

1472 Italie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1862 6000 Kč 0/0

1473 Italie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1863 6000 Kč 1/1

1474 Italie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1865, dr. hr. 6000 Kč 0/0

1475 Italie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1873 6000 Kč 0/0

1476 Italie, Vittorio Emanuele II. - 20 Lire 1878 6000 Kč 1/1

1477 Italie, Umberto I. - 20 Lire 1879 6000 Kč 0/0

1478 Italie, Umberto I. - 20 Lire 1881 6000 Kč 0/0

1479 Italie, Umberto I. - 20 Lire 1882 6000 Kč 0/0

1480 Italie, Umberto I. - 20 Lire 1885 6000 Kč 0/0

1481
Italie - Pametni jednostranna medaile italske firmy Snaidero, na aversu vyryto MAJANO

10.6.92, punc Au 750, prumer 25 mm, vaha 6,25g
3500 Kč 1/1

1482 Jizni Afrika - 1 Rand 1979, 3.994g, Au 0,917, KM # 63 3300 Kč 0/0

1483 Jizni Afrika - 2 Rand 1976, 7,988g, Au 0,917, KM # 64 6500 Kč 0/0

1484 Mexiko - 50 Pesos 1943 mimoradny rocnik, Au 0,900, 41,6666g, KM # 482 32000 Kč 0/0

1485 Nemecko, Philipp Karl von Eltz 1731-1743 - 2 Dukat 1738, Fr. 1674, prelesteny v plose 20000 Kč 2/1

1486 Nemecko, Prusko Wilhelm II. 1888-1918 - 20 Mark 1904 A, Au 0,900, 7,965g 8000 Kč 0/0

1487 Nemecko, Prusko Wilhelm II. 1888-1918 - 20 Mark 1906 A, Au 0,900, 7,965g 8000 Kč 1/1

1488 Polsko, Zigmund III. 1587-1632 - Dukat 1611 Gdansk KM # 5.4, zvlneny, oprav. 20000 Kč -1/2

1489 Panama - 150 Balboa 1976 platina, Pt 0,999, 9,3 g, KM # 43 15000 Kč proof

1490 Rakousko - 50 Euro 2014, Au 986, 10,14g, certifikat, etue, kvalita proof 9000 Kč proof

1491 Rusko, Mikulas I. 1825-1855 - 5 Rubl 1852 CPB/AG 23000 Kč 0/1

1492 Rusko, Alexandr III. 1881 - 1894 - 5 Rubl 1890 AG 17000 Kč 1/1

1493 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - 5 Rubl 1899, KM # Y62 5800 Kč 1/1

1494 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - 5 Rubl 1900 EF, KM # Y62 5800 Kč 1/1

1495 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 AG, KM # Y64 11500 Kč 1/1

1496 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - 15 Rubl 1897 AG, KM # Y65.1 20000 Kč 1/1

1497 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - 10 Rubl 1898 A.G., KM # Y64 13500 Kč 1/1

1498 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - 10 Rubl 1903 A.P. 13500 Kč 1/0

1499 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - 10 Rubl 1904 A.P., na A rysky v plose 12500 Kč 1/0

1500
Rusko, SSSR 1921-1991 - sada minci 1989, 2x 3 Rubl Ag 0.900, 34.56g., 1x 25 Rubl Pd 0.999,

31.1g., 1x 50 Rubl 0.900, 8.639g., 1x 100 Rubl 0.900, 17.28g., 1x 150 Rubl Pt 0.999, 15.55g.
55000 Kč proof

1501 Svycarsko - 20 Frank 1910 B, 6,451g, Au 0.900, KM # 35.1 6000 Kč 0/0

1502 Svycarsko - 20 Frank 1927 B, 6,451g, Au 0.900, KM # 35.1 6000 Kč 0/0

1503 USA - 2 1/2 Dolar 1899, stopy po oprav., na A drobne rysky v plose 6000 Kč 2/1

1504 USA - 5 Dolar 1913, indian, KM129 9500 Kč 1/1

1505 USA - 20 Dolar 1896, Au 0,900, 33,436g, KM # 74.3 30000 Kč 0/0

1506 USA - 20 Dolar 1904, Au 0,900, 33,436g, KM # 74.3 30000 Kč 0/0

1507 USA - 20 Dolar 1926, Au 0,900, 33,436g, KM # 131 29000 Kč 1/1

1508 Velka Britanie, Victoria 1837 - 1901 - 5 Pounds 1887, rysky, nep. hr., KM # 769 45000 Kč 1/1

1509 Velka Britanie, Elisabeth II. 1926 - 1 Sovereign 1974, 7,988g, Au 0.917, KM # 919 6500 Kč 0/0

Cirkevni razby Church excavation

1510 Salzburg, Hieronimus 1772-1803 - Tolar 1788, hranky, KM 462 1500 Kč 1/1

Habsburske razby Habsburg excavation

1511 Slik Stepan (1505 - 1526), 1/2 Tolar b.d. (1520) Jachymov, 14,49g, Doneb. 3755 var. 25000 Kč 2/1-
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1512
Slik Stepan (1505 - 1526), Tolar b.d. (1517) Jachymov - vzacna varianta polohy minc.

znacky "M", 28,86g, Dav. 8138, Doneb. 3747
35000 Kč -1/1-

1513 Rudolf II. 1576-1611 - Denar 1596 KB, Ha326 200 Kč 1/1-

1514 Arcivevoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1624, Hall, krajovy strizek 6800 Kč 1/1-

1515 Arcivevoda Leopold 1619-1632 - Tolar1627 mincovna Ensisheim 8500 Kč 1/1-

1516 Arcivevoda Leopold 1619-1632 - Tolar 1632, Hall 7500 Kč 1/1

1517 Ferdinand II. 1619-1637 - 1/2 Tolar 1624 Viden 6500 Kč -1/1-

1518 Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1625 Praha, stopa po ousku, nedorazen 6500 Kč 2/2

1519 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1654 Hall, patina 11000 Kč 1/1

1520 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar b.d. Ensisheim 6200 Kč -1/1

1521 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar b.d. Tyroly 6600 Kč 1/0

1522 Leopold I. 1657-1711 - XV. Krejcar 1663 W mm. Andrea Cetto 800 Kč 1/1

1523 Leopold I. 1657-1711 - XV. Krejcar 1678 K.B. 600 Kč 2/2

1524 Leopold I. 1657-1705 - 2 Tolar 1675 mincovna Graz, dr. vada strizku u hrany 47000 Kč 1/1

1525 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1711 Viden, patina 13000 Kč 1/1

1526 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1730 Hall, KM. 695.1, patina 5000 Kč 1/1

1527 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1766 10000 Kč 1/1

1528 Frantisek I. 1792-1835 - 4ks. 20 Krejcar, 1803 F, 1806 A, 1806 B a 1832 A 400 Kč 2/2

1529 Frantisek I. 1792-1835 - Tolar 1801 Gurg, cirkevni razba 23000 Kč 1/0

1530 Frantisek I. 1792-1835 - Tolar 1824 C 2800 Kč 2/1-

1531 Frantisek I. 1792-1835 - Tolar 1824 A 3800 Kč 1/1

1532 Frantisek I. 1792-1835 - Tolar 1825 B 2800 Kč -1/1

1533 Frantisek I. 1792-1835 - Tolar 1826 C, dr. rysky v plose, just. 5600 Kč 1/1

1534
Ferdinand V. 1835-1848 - maly a velky Ag korunovacni zeton na korunovaci v Cechach

7.9.1836, 5,47g a 3,28g, Nov. XIX.c + d
2500 Kč 0/0

1535 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 5 Kr. 1859 M 300 Kč -1/1-

1536 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 1 Florin 1860 V 400 Kč -1/1-

1537 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 1 Forint 1868 KB 3000 Kč 1/1

1538 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 1 Forint 1869 KB 2000 Kč 0/0

1539 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1872 b.z. 5500 Kč 1/1

1540 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1877 6500 Kč 0/0

1541 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1887 b.z. 5500 Kč 0/0

1542 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 20 Filler 1922 novorazba 600 Kč 0/0

1543 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1892 KB 450 Kč -1/1

1544 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna1907 KB jubilejni, patina 1400 Kč 0/0

1545 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna1907 KB jubilejni, patina 1400 Kč 0/0

1546 Frantisek Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1909 KB 400 Kč 1/1-

1547 Frantisek Josef I. 1848-1916 - Jubilejni Tolar 1854 A na snatek Frantiska Josefa I. a Alzbety 6500 Kč 1/1

Ceskoslovensko Czechoslovakia

1548 5 Kcs 1952 original, Al, bezvadny stav 2800 Kč 0/0

1549 3 hal. 1962, bezvadny stav 6000 Kč 0/0

1550 25 hal. 1964 1000 Kč 1/1

1551 1 Kcs 1957, 1958, 1959, 1960, bezvadna kvalita 1200 Kč 0/0

1552
pametni mince 100 Kc 1955, 10.vyroci osvobozeni Ceskoslovenska, krasna kvalita 0/0,

Ag 900/1000, 24g, prumer 40mm, varianta inicial "J.B" A
1400 Kč 0/0

1553
pametni mince 20 Kc 1972, 100.vyroci umrti basnika Andreja Sladkovica, krasna

kvalita 0/0, Ag 500/1000, 9g, prumer 29mm, varianta "vyrazny licous - bokom brady"
3800 Kč 0/0

1554 Stribrne pametni mince CSSR 1978-1993, 13x 50 Kcs, 39x 100 Kcs a 7x 500 Kcs 8000 Kč 0/0
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Slovenska Republika Slovak Republic

1555 zkusebni razba 10h 2002 CuAlNi, 3,09g 3000 Kč 0/0

1556 zkusebni razba 1 Sk 2002 AlMg, 1,31g 3000 Kč 0/0

1557 zkusebni razba 1 Sk 2002 ocel galvanicky pokovena, 3,66g 3000 Kč 0/0

1558 zkusebni razba 2 Sk 2002 AlMg, 1,17g 3000 Kč 0/0

Nemecke razby The German excavation

1559 Bavorsko, Ludwig I. der Ketheimer 1183-1231 - Pfennig, nedorazen 500 Kč 2/2

1560 Bavorsko, Ludwig II. 1268-1294 - Brakteat (1270-80) 1000 Kč 1

1561 Bavorsko, Maximilian II. 1848-1864 - Tolar 1858, KM852 250 Kč 2/2

1562
Braunschweig - Wolfenbuttel, Heinrich Julius 1589-1613 - 1 1/2 Tolar 1612, 43,30g, KM #

37, mirne nedoraz.
25000 Kč 1/1

1563 Prusko, Wilhelm I. 1861-1888 - Tolar 1861 A 400 Kč -1/1

1564 Prusko, Wilhelm I. 1861-1888 - Tolar 1871 A 450 Kč 1/1

1565 Sasko, Anton 1827-1836 - Tolar 1828, KM1275 400 Kč 2/1-

1566 Sasko, Johann 1854-1873 - Tolar 1866 B, Vytezkovy, KM 1212 700 Kč 1/1

1567 Sasko-Albertine Friedrich August II.1836-1854 - Tolar 1838 G, KM1143 500 Kč 2/2

1568 Sasko-Alt Weimar, Friedrich Wilhelm a Johann Franz 1573-1603 - Tolar 1576, dobove ousko 1200 Kč 2/2

1569
Sasko-Altenburg, Johan Philipp I. 1602-1639, Johan Wilhelm IV. 1602-1632 a Friedrich

Wilhelm 1603-1669 - Tolar 1628, vada strizku, na licni strane vyskrabano A a R, DAV7376B
1200 Kč 2/1-

1570
Wurtenberg - Tolar 1760 upraveny zbrousenim a vyrytim textu "Schutzenkonig 1926

Bekonomierat Ernst Willheim" na licni stranu
800 Kč 1/1-

Evropa a svet Europe and the world

1571 Andora, 10 Centimos 1873, revoluce, auk. Kunker A165 - 625 EUR 2000 Kč 0/0

1572 Francie, Philippe VI. 1328-1350 - Denier (I.typ) 500 Kč 2/2-

1573 Italie Savojsko, Carlo Emanuele II 1638-1675 - 1/12 Scudo 1659, prosekle v okraji 1000 Kč 2/2

1574 Italie Trento, Frederico di Wanga 1207-1218 - AR Grosso b.l. 1200 Kč 1/1

1575 Italie, Reggio Emilia Nicolo Maltraversi 1233-1243 - AR Grosso 1000 Kč 1/1

1576 Rusko, Alexander II. 1855-1881 - 1 Rubl 1877 HI 3500 Kč 0/1

1577 Rusko, Alexander II. 1855-1881 - 1 Rubl 1877 HI, hranky, Y25 1500 Kč 1/1

1578 Rusko, Alexander II. 1855-1881 - 1 Rubl 1878 HF 3200 Kč 0/1

1579 Rusko, Mikulas II. 1894-1917 - Rubl 1897, 1898, celkem 2 ks., Y59.3 500 Kč 2/2

1580 Rusko, SSSR 1921-1991 - 50 Kopejka 1922 PL, Y83 200 Kč 1/0

1581 Rusko, SSSR 1921-1991 - 50 Kopejka 1924 PL, KM89.1 200 Kč 1/1

1582 Rusko, SSSR 1921-1991 - 1 Rubl 1924 PL, KM90.1 300 Kč 1/1

1583 Rusko, SSSR 1921-1991 - 3 Rubl 2004 zverokruh - blizenci Ag 0,900, 34,74 g, patina 550 Kč proof

1584 Spanelsko, Alfonso VI. Toledsky 1073-1109 Kastilie a Leon - Obolo 800 Kč 0/0

1585

Vatikan, oficialni sada eurominci Vatikan 2004 v kvalite proof, vcetne velke Ag medaile,

certifikatu a kazety. Katalogova cena Leuchtturm 2011 - 950 Eur. Celkovy naklad 13 000 ks,

bezvadny stav, KM PS17

8000 Kč proof

Medaile Medal

1586
Bruha Jaroslav 1889-1969 - AR medaile, ste vyroci narozeni PhDr. Miroslava Tyrse, 1932, punc

Ag 987, znacka vyrobce Mincovna Kremnica, prumer 42 mm, vaha 30 g
2300 Kč 1/1

1587
Breza Rudolf 1888-1955 - AE medaile, mesto Kromeriz 2. zenijnimu pluku 1935, legionari, opis

/ mesto Kromeriz, v popredi lipove ratolesti, kotva, opis, prumer 50mm
300 Kč 0/0

1588
Fischer Jan Tomas 1912 - 1957 - jednostranna medaile, president budovatel Dr. Edvard Benes

Znojmo 13.VI. 1947, postribreny bronz
200 Kč 0/0
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1589
Fischer Jan Tomas 1912-1957 - jednostranna bronzova plaketa, Jan A. Komensky ucitel narodu

1592-1670, signovano, etue
200 Kč 0/0

1590
Ham Antonin 1899 - 1965 - Ag Medaile X. finale Stredoevropskeho poharu A. C. Sparta, 13. 9.

1936, punc, znacka vyrobce mincovna Kremnica
500 Kč 0/0

1591
Kirschbaumova S. - AE medaile MESTO TEREZIN VENUJE PRAPOR. Znak, pudorys terez.

pevnosti / ZENIJNIMU PLUKU 1936, kotva, prumer 60 mm
300 Kč 0/0

1592
Kuzel Miroslav 1907-1985 - zinkova medaile J. A. Komensky – 350. vyroci narozeni /

Ceskobratrska cirkev evangelicka, prumer 40 mm
200 Kč 0/0

1593

Lenhart Karel 1904-1978 - AE medaile k vyroci muzea v Olomouci, poprsi tri muzu / z profilu,

pod nimi dve vavrinove snitky. Opis: PROF. J. HAVELKA - DR. J. WANKEL - P. ING. WURM. /

Otevrena kniha. pred knihou prehistoricka nadoba. Okolo knihy lipove snitky. Opis: K JUBILEU

VLASTENECKEHO MUZEA V OLOMOUCI. 1883 - 1933, prumer 50 mm

300 Kč 0/0

1594
Lange Konrad - AE medaile 1842 Franz Anton Graf V. Kolowrat - Liebsteinsky, prumer 50mm,

dr. koroze, patina
3000 Kč 1/1

1595

Novotny Stefan 1954 - 1x medaile Jan Pavel II., portret zprava, opis/pieta, slovensky znak,

letopocet 1990, znaceno Poldaufova M., postribreny kov, prumer 60 mm a 1x medaile Jan Pavel

II., portret zprava, opis/Bratislava 1990, znaceno D. Zobek, postribreny bronz, prumer 40 mm,

celkem 2 ks.

200 Kč 1/1

1596
Odehnal Antonin 1878-1957 - 3 ks. AE medaili CS obce Sokolske, Za vitezstvi, prumer 35 mm,

45 mm a 55 mm
300 Kč 1/1

1597
Pelikan Julius 1887-1969 - AE jednostranna medaile Dr. Leopold Mohapl 1874 - 1934, prumer

60 mm, puvodni kulata krabicka Mincovna Kremnica
300 Kč 0/0

1598
Pelikan Julius 1887-1969 - AE medaile 1947 RNDr. h.c. MUDr. Mauric Remes / Vlastenecky

spolek musejni v Olomouci svemu cestnemu clenu a em. predsedovi, prumer 50 mm
400 Kč 0/0

1599

Putinati Francesco 1775 - 1848 - Giuditta PASTA (Opera) - AE medaile 1830 muzy z

vavrinovym vencem kolem opis ALTERNA VICE TRIVMPHANS, na aversu text: IUDITHAE PASTA

/ COLL AMPHIONVM / VERONESE / INTER PLAVDENTES / OBSTVPESCENS, vzacny vyskyt

3000 Kč 1/1

1600
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1912, Mikolas Ales k 60.narozeninam, prumer 50 mm,

razeno 372 ks., Bo.1b
600 Kč 0/0

1601
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1926, Eduard Benes Ministr zahranici a prezident CSR,

prumer 60 mm, razeno 152 ks., Bo.5b
3000 Kč 0/0

1602
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1921, Habrman Gustav Min. skolstvi a nar. osvety,

prumer 60 mm, razeno 158 ks., Bo.17b
3000 Kč 0/0

1603
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1925, Dr.Moric Hruban ministr prvni vlady, poprsi

zprava, opis / svaty Vaclav s praporcem, prumer 60 mm, vaha 104 g, razeno 292 ks., Bo.24b
2000 Kč 0/0

1604
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1917, Alois Jirasek Cesky prozaik, prumer 50 mm,

razeno 562 ks., Bo.31b
900 Kč 1/1

1605
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1925, Ferdinand Klindera Starosta UJHD, prumer 60

mm, razeno 240 ks., Bo.36b
1000 Kč 0/0

1606
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1912, Karel Kovarovic Dirigent a skladatel, prumer 50

mm, razeno 190 ks., Bo.42b, skvrnky v plose
1200 Kč 1/1

1607
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1924, Karel Kramar Predseda vlady CSR, prumer 61

mm, razeno 338 ks., Bo.43b, dobova etue mincovna Kremnice
3000 Kč 0/0

1608
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1916, Karel Boromejsky Madl Historik umeni, prumer 50

mm, razeno 75 ks., Bo.45b
1000 Kč 0/0

1609
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1927, Jan Novotny Financnik - k 60.narozeninam,

prumer 60 mm, razeno 500 ks., Bo.58b
1000 Kč 0/0
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1610
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1916, Josef Pekar Cesky historik, prumer 50 mm, razeno

100 ks., Bo.59b
1000 Kč 0/0

1611
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1922/1926, Karel Prasek Ministr zemedelstvi CSR,

prumer 60 mm, razeno 100 ks., Bo.63b
3000 Kč 0/0

1612
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1917, Antonin Sova Cesky basnik, prumer 50 mm,

razeno 212 ks., Bo.78c
800 Kč 0/0

1613
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1928, Milan Rastislav Stefanik Astronom, gen. a min.

CSR, prumer 60 mm, razeno 133 ks., Bo.90b
3000 Kč 0/0

1614
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1934, Frantisek Ulrich cestny starosta Hradce Kralove,

prumer 70 mm, razeno 105 ks., Bo.99
2800 Kč 1/1

1615
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1915, Karel Vrba Mineralog, prezident CAVU, prumer 59

mm, razeno 45 ks., Bo.104a
2000 Kč 0/0

1616
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1920, CS obec sokolska - VII.vsesokolsky slet, prumer

50 mm, razeno 608 ks., Bo.117a
500 Kč 0/0

1617
Sejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1936, Tolerancni patent - 150.vyroci vyhlaseni, prumer

40 mm, razeno 1000 ks., Bo. 135c
500 Kč 0/0

1618
Spaniel Otakar 1881-1955 - Milenium sv. Vaclava, 929-1929, Ag medaile, Ag 987, 30g, prumer

40 mm
1500 Kč 0/0

1619
Spaniel Otakar 1881-1955 - Jsem razen z ceskeho kovu 1928, Ag medaile, Ag 987, 20g,

prumer 34 mm
400 Kč 1/1

1620
Spaniel Otakar 1881-1955 - Milenium sv. Vaclava, 929-1929, Ag medaile, Ag 987, 15g, prumer

28 mm
600 Kč 0/0

1621
Spaniel Otakar 1881-1955 - Milenium sv. Vaclava, 929-1929, Ag medaile, Ag 987, 15g, prumer

28 mm, dr. hranky
400 Kč 0/0

1622

Spaniel Otakar 1881-1955 - 4 ks. Medaili na pamet 85. narozenin prvniho presidenta Republiky

Ceskoslovenske, Ag medaie, prumer 32 mm 14,8g, 42 mm 29,8 g a 50 mm 49,5 g, AE medaile

50 mm,

1500 Kč 1/1

1623
Spaniel Otakar 1881-1955 - AE medaile PRESIDENT OSVOBODITEL IN MEMORIAM, prumer 80

mm, hranky
200 Kč 1/0

1624
Stefunko Frano 1903-1974 - HLINKA Andrej. Otvorenie zakonodarneho snemu slovenskej

krajiny 18. jan. 1939, dobova etue mincovna Kremnice
800 Kč 0/0

1625

Tautenhayn Josef 1837-1911 - Stribrna medaile, Cestna cena ministerstva obchodu ve Vidni

udelena na II. olomoucke vystave obchodni komory v r. 1902, punc Ag, etue, vaha 69.7 g,

prumer 56 mm, hranka, dr. rysky

2400 Kč 1/1

1626

Uprka Josef 1939 - Ag medaile Jan Pavel II., portret z leva, opis / bazilika Nanebevzeti Panny

Marie a svateho Cyrila a Metodeje, opis, 1990, na hrane punc ryzosti 925, znacka vyrobce MK,

prumer 60 mm, vaha 114.3 g, etue

1600 Kč 0/0

1627
Uprka Josef 1939 - AE medaile Jan Pavel II., portret z leva, opis / bazilika Nanebevzeti Panny

Marie a svateho Cyrila a Metodeje, opis, 1990, prumer 60 mm, etue
200 Kč 0/0

1628
Zeman Karel 1949 - Ag medaile 40. vyroci zalozeni brnenske pobocky CNS, 1977, puncovano,

znacka vyrobce MK, prumer 40 mm, razeno 300 ks
400 Kč 0/0

1629
Zeman Karel 1949 - Ag medaile 20. vyroci zalozeni pobocky CNS v Ivancicich, Alfons Mucha,

1979, puncovano, znacka vyrobce MK, prumer 30 mm, razeno 118 ks
400 Kč 0/0

1630
Zeman Karel 1949 - AE medaile 20. vyroci zalozeni pobocky CNS v Ivancicich, Alfons Mucha,

1979, prumer 60 mm, razeno 380 ks
300 Kč 0/0

1631
Nemecko - Monsterova akademie magickych umeni - Berlin cca 1910, prumer 33mm,

poniklovany Zn
1500 Kč 1/1
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1632

Nemecko - sada 49 ks. Ag medaili s motivy a postavami II. sv. valky, vaha medaili 34.5-35.3 g,

prumer 50 mm, znaceno 999, vydani Mnichov 1977, naklad 3000 Ks, vse ulozeno v drevenem

boxu, soucasti je cislovana publikace v nemcine s popisem medaili

15000 Kč 0/0

1633

Rakousko - Uhersko, Viden, AE medaile 1893 Vrchni rabin Adolph Jellinek busta (29.10.1820

Drslavitz (u Uherskeho Brodu) / 28.12.1893 Wien) / hebrejsky napis (proroka Zachariase 4, VI)

ve venci, prumer 55mm, vzacna

3000 Kč 1/0

1634

Rusko, Alexander II., 1855 - 1881, AE Medaile 1859 (I. Cukmasov) - K odhaleni pamatniku

Mikolase I. v budove petrohradske burzy. Poprsi na sloupu s napisem pod portalem nesenym

dvema sloupy, opis, v ex. napis / Pohled pres reku Nevu na budovu burzy, prumer 77 mm,

krasna patina

10000 Kč 1/1

1635 Motorismus - smaltovana jednostranna plaketa CS. autoklub Moravy a Slezska 800 Kč 1

1636
Motorismus - bronzova jednostranna plaketa Lazne Luhacovice Motocyklova jizda brannosti

25.8.1946, nesignovano
200 Kč 0/0

1637
Motorismus - bronzova jednostranna plaketa Hvezdicova jizda CAMS do Luhacovic 1946,

nesignovano
200 Kč 0/0

1638
Motorismus - Babka Karel 1880-1953 - medaile XIX mezinarodni Heinzova motocyklova soutez

16.-17. 5. 1948, ZA SPOLUPRACI, pozlaceny bronz
300 Kč 0/0

1639
Motorismus - bronzova jednostranna plaketa ARCS Napric Sumavou 27. cerven 1948,

nesignovano
300 Kč 0/0

1640
Motorismus - bronzova jednostranna plaketa Mezinarodni motocyklovy maraton CSR-POLSKO,

9.-15. 8. 1948, nesignovano
200 Kč 0/0

1641
Sada 25 ks. Ag razeb vzacnych svetovych znamek, znaceno 925 Sterling Silver, razeno v letech

1982-1984, ulozeno ve spolecne etui, vaha celkem 322 g.
2500 Kč proof

Medaile strelecke Rifle Medal

1642
Jednostranna plaketa Cisarske jubilejni a V. rakouske spolkove strelby, poprsi Frantiska Josefa

I., opis, na reversu znacka vyrobce Bruder Frank Wien, postribreny bronz, 56.5x46 mm
200 Kč 1/1

1643 Pametni medaile Za verne sluzby, na stuze vavrinova ratolest a cislice 40, pozlaceny bronz 200 Kč 1/1

1644
Jednostranna plaketa Pesi pluk 40, strelecke zavody 1933, dustojnici - puska, II. misto,

pozlaceny bronz, 60x42 mm, etue
300 Kč 0/0

1645
Jednostranna plaketa Pesi pluk 40, strelecke zavody 1933, dustojnici a rotmistri - pistole, IV.

misto, pozlaceny bronz, 52x38 mm, etue
300 Kč 0/0

1646
Jednostranna plaketa Nar. Jednota Strel. Praha XVI.. prebor muzu malorazka 1934, oddil B I.

misto, pozlaceny bronz, 59x43 mm, etue
200 Kč 0/0

1647
Jednostranna plaketa Zavody ZU. 1936, hod granatem na vzdalenost, II. cena, 60x42 mm,

postribreny bronz
200 Kč 1/1

1648 Jednostranna plaketa Prebor dorostu 1937, I. cena, alpaka, 63x44 mm, etue 200 Kč 1/1

1649
Jednostranna plaketa N.J.S. Praha VII. omez. zavod puskou 4 m/m 1937, III. misto, bronz,

52x38 mm, etue
200 Kč 1/1

1650
Jednostranna plaketa 20 let CSL. republiky, C. O. Str. jednota Nusle, bronz, 73x 53 mm, zadni

strana poskrabana
200 Kč 1/2

1651
Oboustranna plaketa Svazu Narodnich Strel. Gard, IV. narodni strel. zavody 1939, Prebor

SNSG malorazka jednotlivci, III. misto, signovano J. Znoj, 88x48 mm, bronz
400 Kč 1/1

1652
Strelecky pohar, uprostred terc, kolem dubovy a vavrinovy venec, skrizene pusky, text

Schutzengilde Ober schoneneide nahore a Vogel konigschiessen dole, alpaka, vyska 140 mm
500 Kč 1/1

Ruzne Different

1653
Oceneni v podobe vavrinove dekorace, Zemske jezdecke zavody v Brne 16.-17. 5. 1937, II.

cena ve skoku " Z ", 130 x 60 mm, etue
400 Kč 1/1
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Rakousko - Uhersko Austria Monarchy

1654 100 Gulden 1.7.1762 formular, Ri. 8Fb, Pi. A7 12000 Kč 1

1655 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, vzacny 25000 Kč 3

1656 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzacny 25000 Kč 3

1657 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30 5000 Kč N

1658 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 2700 Kč 1

1659 1 Gulden 1.1.1800 s ovalnym fialovym raz. ministerstva financi, Ri. 30 2500 Kč 2/3

1660 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 2500 Kč 3

1661 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 5000 Kč N

1662 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 7000 Kč 2

1663 cirkular vcetne formularu 5, 10, 25, 50, 100, 500, 1000 Gulden 1.1.1800, Ri. 32F - 38F 11000 Kč 1/2

1664 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a 3000 Kč 2

1665 100 Gulden 1.6.1806, podlepeny, chybi rohy, Ri. 43 12500 Kč 4

1666 100 Gulden 1.6.1806 formular, podlepeny, Ri. 43F 500 Kč 4

1667 25 Gulden / 5 Gulden 1.7.1816 formular, Ri. 57Fb 1500 Kč 2

1668 5 Gulden 23.6.1825, Ri. 62, Pi. A61, nekolikrat prodreny papir, vzacny 33000 Kč 3/4

1669 5 Gulden 9.12.1933, Ri. 69a, vzacny, velmi hezka zachovalost 35000 Kč 1

1670 5 Gulden 1.1.1841, Ri. 71, Pi. A70a 60000 Kč 2

1671 10 Gulden 1.1.1841, na R raz. WERTHLOS, Ri. 72, vzacny 35000 Kč 2

1672 1 Gulden 1.5.1948, Ri. 80, hezka zachovalost 7500 Kč 2

1673 1 Gulden 1.7.1848, Ri. 82, Pi. A81 2700 Kč 3

1674 1 Gulden 1.7.1848, Ri. 82, Pi. A81 3000 Kč 3

1675 1 Gulden 1.7.1948 na R raz. WERTHLOS + ECHT Druckerei... faksmile podpisu "Grofl", Ri. 82 4000 Kč 3

1676
5 Gulden 1.1.1849 serie L, na zlutem papire vcetne podpisu, Muster nebo Probedruck, Ri. 5

Gulden neuvadi, na R stopy po nalepkach
15000 Kč N

1677
10 Gulden 1.1.1849 serie S, na zlutem papire vcetne podpisu, Muster nebo Probedruck, Ri.

90, na R stopy po nalepkach
15000 Kč N

1678
25 Gulden 1.1.1849 serie A No.6, na zlutem papire vcetne podpisu, Muster nebo Probedruck,

Ri. 91, na R stopy po nalepkach
20000 Kč 1

1679
50 Gulden 1.1.1849 serie A, No. 7, na zlutem papire vcetne podpisu, Muster nebo

Probedruck, Ri. 92, na R stopy po nalepkach
20000 Kč 1

1680
100 Gulden 1.1.1849 serie A, No. 66,898, na zlutem papire vcetne podpisu, Muster nebo

Probedruck, Ri. 93, na R stopy po nalepkach
20000 Kč N

1681 5 Gulden 1.7.1849, Ri. 96a, velmi vzacny 50000 Kč 1

1682 1 Gulden 1.1.1858 serie Ff 31, Ri. 128, Pi. A84 1100 Kč 2

1683 10 Kreuzer 1.11.1860 s vodoznakem "AB", Ri. 134 500 Kč 1

1684 10 Kreuzer 1.11.1860 serie B, Ri. 135, Pi. A93 1500 Kč N

1685 10 Kreuzer 1.11.1860 serie G, Ri. 135, Pi. A93 500 Kč 1

1686 10 Kreuzer 1.11.1860 serie B ve svisle 3-pasce, Ri. 135, Pi. A93 2000 Kč 2

1687 10 Gulden 15.1.1863 serie yYd, Ri. 136, Pi. A89 8000 Kč 3

1688 100 Gulden 15.1.1863, restaurovany, poskozeny v okrajich, Ri. 137 70000 Kč 3/4

1689 1 Gulden 7.7.1866 serie Yr 49, Ri. 138 2500 Kč 1

1690 50 Gulden 25.8.1866 serie Z 50, Ri. 140 35000 Kč 3

1691 10 Gulden 1.5.1880, Ri. 141, Pi. 1 6000 Kč 2

1692 5 Gulden 1.1.1881 serie Mc 40, Ri. 144 5800 Kč 3

1693 1 Gulden 1.1.1882 serie Cl 17, Ri. 145, pekny stav 2500 Kč N/0

1694 50 K 2.1.1902 serie 1342, Ri. 150, Pi. 6, velmi hezka zachovalost 15000 Kč

1695 50 K 2.1.1902 serie 1340, Ri. 150, Pi. 6 5000 Kč 2
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1696 50 K 2.1.1902 serie 1351, Ri. 150, Pi. 6 6000 Kč 2

1697 50 K 2.1.1902 serie 1349, Ri. 150, Pi. 6 8000 Kč 2/3

1698 100 K 2.1.1902 serie 1056, Ri. 151, Pi. 7 25000 Kč 2/3

1699 1000 K 2.1.1902 sedy podtisk, Ri. 152a, Pi. 8a 700 Kč N

1700 1000 K 2.1.1902 ruzovy podtisk, Ri. 152b, Pi. 8a 700 Kč N

1701 100 K 2.1.1910 serie 1093, Ri. 155, velmi dobra zachovalost 35000 Kč 2

1702 100 K 2.1.1912 serie 1816, Ri. 156, Pi. 12 1800 Kč N

1703 100 K 2.1.1912 serie 2394, Ri. 156, Pi. 12 1800 Kč N

1704 20 K 2.1.1913 II.vydani serie 1082, Ri. 158, Pi. 14 2000 Kč N

1705 50 K 2.1.1914 serie 1076, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

1706 50 K 2.1.1914 serie 1077, Ri. 159, Pi. 15 4000 Kč N

1707 250 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukazka valecne zapujckove pokladny, Ri. 163 20000 Kč 1

1708
250 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukazka valecne zapujckove pokladny, Ri. 163, na R stopa

po nalepkach
15000 Kč 1/2

1709 2000 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukazka valecne zapujckove pokladny, Ri. 164 20000 Kč 1

1710 10000 K 26.9.1914 Kassenscheine - poukazka valecne zapujckove pokladny, Ri. 165 20000 Kč 1

1711 10 K 2.1.1915 serie 1077, Ri. 166, Pi. 19 1000 Kč N

1712 25 K 27.10.1918 serie 1134, Ri. 170 1600 Kč 2

1713
200 K 27.10.1918 serie 00,0017, Ri. 171b, ciselna serie - velmi vzacna varianta, na rubu

madarske radkove raz.
12500 Kč 2

1714
200 K 27.10.1918 serie 00,0021, Ri. 171b, ciselna serie - velmi vzacna varianta, na rubu

madarske radkove raz.
9000 Kč 3

1715 200 K 27.10.1918 serie B 1006, Ri. 171a 8000 Kč 1

1716 10.000 K 2.11.1918 serie 1005, Ri. 172, Pi. 25 4000 Kč 1

1717
Zahlungsobligationen 1763, kompletni cerkular vcetne formularu s kupony 15, 30, 60, 120

Gulden 1.2.1763 a 15, 30, 60, 120 Gulden 1.8.1763, Ri. W5, W6
41000 Kč 1

1718 Kriegsdarlehens - Ruckzahlungs - Coupons 1805 - 1829, 4 Gulden 1.11.1829, Ri. W 30 2700 Kč

1719 Kriegsdarlehens - Ruckzahlungs - Coupons 1805 - 1829, 2 Gulden 1.11.1829, Ri. W 30 2700 Kč

1720 Partial Hypothekar Anweisungen, 1000 Gulden 1848 Formular vcetne kuponu, Ri. W35d 11000 Kč 1/2

Padelky dobove Forgeries

1721 5 Gulden 1.1.1800 dobove tistene falsum, na R pripis a podpis ispectora, Ri. 32 2000 Kč 3

1722 10 Gulden 1.6.1806 dobove tistene falsum, znehodnoceno skrtem, Ri. 40 4000 Kč 3

1723 1 Gulden 1.3.1811 dobovy tisteny padelek, Ri. 45, Pi. A44 4000 Kč 2

1724 1 Gulden 1.3.1811 serie Ms, dobove tistene falsum, Ri. 45, Pi. A44 3500 Kč 3

1725 1 Gulden 1.3.1811 dobovy kresleny padelek, Ri. 45, Pi. A44 3500 Kč 3

1726 2 Gulden 16.4.1813 dobovy tisteny padelek, Ri. 51 5000 Kč 3

1727 5 Gulden 16.4.1813 serie F, dobove tistene falsum, skrty ink. perem, Ri. 52, Pi. A51 5000 Kč 4

1728 5 Gulden 16.4.1813 dobovy kresleny padelek, Ri. 52 9000 Kč 3

1729 10 Gulden 1.1.1841, dobovy rucne tuzi kresleny padelek , Ri. 72 5500 Kč 4

1730
5 Gulden 1.1.1847 serie Ir, dobove tistene falsum, na R. ink. perem "127 Explr. von No. 20"

Ri. 76, Pi. A75
5000 Kč 3

1731 5 Gulden 1.1.1847 serie Yo, dobove kreslene falsum, Ri. 76, Pi. A75 7500 Kč 4

1732 10 Gulden 1.1.1847 serie Dz, dobove kreslene falsum, Ri. 77, Pi. A76 10000 Kč 3

1733 2 Gulden 1.5.1948 dobovy kresleny padelek, Ri. 81 7000 Kč 3

1734 2 Gulden 1.7.1848 serie F, dobove tistene falsum, Ri. 83, Pi. A82, podlepeny 2500 Kč 4

1735 2 Gulden 1.7.1848 serie Vv, dobove tistene falsum, Ri. 83, Pi. A82, podlepeny 2500 Kč 4

1736 10 Gulden 1.1.1851 dobove tistene falsum, podlepene, Ri. 113 3000 Kč 4/5

1737 10 Kreuzer 1.11.1860 serie F, dobove tistene falsum, Ri. 134, Pi. A94, podlepeny 800 Kč 4

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 58/83

1738
10 Gulden 15.1.1863 serie Pd, dobove tistene falsum, na R raz. "Falsificat 164 Explr. v. Nr.

42" , Ri. 136, Pi. A89
6500 Kč 1

1739
10 Gulden 15.1.1863 serie P, dobove kreslene falsum, na R raz. "Falsificat 357 Explr. v. Lit. t"

+ raz. zachycujiciho mista "PESTEN", Ri. 136, Pi. A89
6500 Kč 3

1740
10 Gulden 15.1.1863 serie zh, dobove tistene falsum, podlepene se zdarilou imitaci prusvitky,

Ri. 136, Pi. A89, znehodnoceno prusekem
7500 Kč 3/4

1741 10 Gulden 15.1.1863 serie nPo, dobove tistene a velmi zdarile falsum , Ri. 136, Pi. A89 10000 Kč 3

1742 10 K 31.3.1900 dobove tistene falsum, Ri. 148 10000 Kč 3

1743 20 K 31.3.1900 dobove tistene falsum, Ri. 149 10000 Kč 3

1744 25 K 27.10.1918 serie 1121 rucne kresleny padelek, Ri. 170, zdarily, natrzeny 3000 Kč

Nouzova papirova platidla 1848 - 1866 Austria Notgeld 1848 - 1866

1745 Arnau (Hostinne), 2 kr. C.M. b.d. Franz Hanusch, V.R. 40.02.05.b.O 2000 Kč 3

1746 Bischitz (Bysice), 10 kr. C.M. 28.1.1849 Moritz Gutman, V.R. 90.02.03..b.O, na R podpis a raz. 3000 Kč 2

1747
Braunau (Broumov), 3, 10 kr. C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer, V.R, 140.02.01.O, 04.O, na R podpis

a raz., 2ks
600 Kč 3

1748 Bohmisch Kamnitz (Ceska Kamenice), 10 kr. o.W. b.d. Josef Kasper, na R podpis 3000 Kč 3

1749 Eger (Cheb), 10 kr. C.M. b.d. Joh. Ad. Gabriel, V.R. 265.12.09.O, na R podpis 2000 Kč 3

1750
Georgswalde (Jirikov) 10 Kr. C.M. b.d. Eduard Holfeld formular, kompltni nerozstrihany 4-blok,

V.R. 355.02.02.F
15000 Kč 1

1751 Komotau (Chomutov), 6 kr. C.M. b.d. Jos. Gaudel, V.R. 220.05.03.F 1500 Kč 2

1752 Kratzau (Chrastava), 20 kr. C.M. III.1849 Eduard Seidel, V.R. 690.04.04.F 1500 Kč 2

1753 Munchengratz (Mnichovo Hradiste), 1 kr. C.M. b.d. Peter Agary, V.R. 890.03.a.O, na R podpis 2000 Kč 3

1754 Munchengratz (Mnichovo Hradiste), 2 kr. C.M. b.d. Peter Agary, V.R. 890.04.O, na R podpis 2000 Kč 3

1755 Munchengratz (Mnichovo Hradiste), 3 kr. C.M. b.d. Peter Agary, V.R. 890.05.b.O, na R podpis 2000 Kč 3

1756 Reichenberg (Liberec), 50 kr. o. W. 25.7.1866 Reichenberger Tuchmacher, obehova, na R raz. 3000 Kč 3

1757 Saaz (Zatec), 5 kr. C.M. III.1849 F.G.Pezellen, V.R. 1130.12.02.a.F 1500 Kč 2

1758 Teplitz (Teplice), 10 kr. C.M. 15.9.1848 J.Lehmann, V.R. 1325.02.02.O, na R podpis 1500 Kč 3

1759 Trautenau (Trutnov), 5 kr. C.M. 1.3.1849 Aloys Fiedler, V.R. 1365.06.02.O, na R podpis 2000 Kč 2

1760
Unter Kratzau (Dolni Chrastava), 2 kr. C.M. b.d. Joseph Kratochwill, V.R. 1420.01.O.III,

platena
4000 Kč 1

1761 Wekelsdorf (Teplice nad Metuji), 25 kr. o.W. II.1861 Fr. Suida, formular 5000 Kč 1

1762 Munkacs (Mukacevo), 10 Kr 1.8.1849, formular 2000 Kč 2

1763 Rozsnyo (Roznava), 1 Kr 16.7.1849, formular bez cisla s podpisem 500 Kč N

1764 Rozsnyo (Roznava), 10 Kr 16.7.1849, zluty papir 200 Kč 3

1765 Rozsnyo (Roznava), 20 Kr 29.8.1849 400 Kč

1766 Szeben (Sabinov), 5 Pengo kr. 2.6.1849 5000 Kč 2

1767 Szeben (Sabinov), 10 pengo kr. 10.6.1849 5000 Kč 2

1768 Egerben (Madarsko), 1 p.kr. 15.8.1849 1000 Kč 2

1769 Temesvar (Madarsko), 10 Gulden 1.5.1849, perforacni otvor, Ri. B23, Pi. S198b 5400 Kč 2

1770 Enns (Rakousko), 20 kr. C.M. (1849) No.4, Jacob Hassack, Ri. NG 10, vzacna 20000 Kč 2

1771
Hieflau (Rakousko), 5, 10, 25, 50 kr. o.W. b.d. (1869 - 72) Antonie Facini, Ri. NG 15a, b, c, d,

4ks
4000 Kč 3

1772 Rottenmann (Rakousko), 1 kr. W.W. (1848) Jos. Pesendorfer, Ri. NG 30a, vzacna 15000 Kč 2/3

1773 Ternitz (Rakousko), 20 kr. C.M. Febr. 1849 Eisenwerke, Ri. NG 34c 5000 Kč

1774 Wien (Rakousko) Munzzettel 24 Kreuzer 8.11.1805 7500 Kč 2

Taborova platidla 1914 - 1945 Camp Money 1914 - 1945

1775 Brux (Most), 2 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, D.H. 302.1.3a 300 Kč N
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1776 Dunaszerdahely (Dunajska Streda), 10 h 15.1.1916 serie 01 0001, DH. 304.2.2b 400 Kč 1

1777 Dunaszerdahely (Dunajska Streda), 20 h 15.1.1916 serie 11, DH. 304.2.3b 500 Kč N

1778 Holleischen (Holysov), 1 Rpf - 50 Rpf. 1, 2 RM b.d. MWH, D.H. 307.1.1 - 16 1500 Kč N

1779 Konogshof (Kraluv Dvur), 20 h 1.1.1916, D.H. 305.1.5b, natrzeni 20 mm 200 Kč 3

1780 Nagymegyer (Velky Meder), 1 K 1.7.1916, DH. 308.1.4b 400 Kč N

1781 Theresienstadt (Terezin) 100 K 1.1.1943 serie C, D.H. 311.4.7a 300 Kč 1/2

1782
Theresienstadt (Terezin), 2, 20, 50 h, 1, 2, 5, 10 K 1.4.1917, D.H. 311.2.1c, 3e, 4c, 5c, 6c,

7c, 8c, Ri. 50.Ia2, c2 - h2
3300 Kč N/0

1783 Csot (Madarsko), 10, 20 h, 1, 5, 10, 20 K 1.8.1916, Ri. 10.g1 800 Kč N/3

1784 Boldogasszony (Madarsko), 2, 2, 10 h, 1 K 1.5.1916, Ri. 5.a, b, c, e 600 Kč N/2

1785 Hajmasker (Madarsko), 10 h 15.5.1916, Ri. 21.II.a 200 Kč

1786 Hajmasker (Madarsko), 2 K 15.5.1916, Ri. 21.II.i3 100 Kč 3

1787 Kenyermezo (Madarsko), 2 K 15.1.1916, Ri. 24.I.b 150 Kč

1788 Nezsideren (Madarsko), 20 h 1.7.1916, Ri. 38.f1 150 Kč N

1789 Ostffyasszonyfa (Madarsko), 1, 2 K 1.6.1916, Ri. 41.II.c, d, u 1K podlepeny utrzeny roh 300 Kč N/1

1790 Ostffyasszonyfa (Madarsko), 20 K 1.6.1916, Ri. 41.II.gI 1000 Kč N

1791 Sopronnyek (Madarsko), 10 h, 20 h, 1, 2 K 16.6.1916, Ri. 46.d, e, f1, g1 800 Kč N

1792 Sopronnyek (Madarsko), 10 h 16.6.1916, Ri. 46.d 150 Kč

1793 Zalaegerszeg (Madarsko), 10 h, 10 K 15.8.1916, Ri. 53.I.a, j1, rezave skvrny 200 Kč 1

1794 Zalaegerszeg (Madarsko), 20 h, 2 K 15.8.1916, Ri. 53.I.b, e 300 Kč 1

1795 Zalaegerszeg (Madarsko), 20 K 15.8.1916 s raz. B, Ri. 53.II.h2 700 Kč

1796 Aschach (Rakousko) 10, 20, 50 h, 1, 2, 5 K b.d., Ri. 2.I.c, d, e2, f1, g2, h2 1000 Kč N/0

1797 Eisenerz (Rakousko), 0,10, 0,50 h, 5, 10, 20 K b.d., Ri. 13.II.a1, b1, d1, e1, f1 1000 Kč

1798 Freistadt (Rakousko), 1 K b.d. serie 17, Ri. 16.I.a 300 Kč N

1799
Brunn am Gebirge (Rakousko), vodorovne dvoupasky bez serie a cisla - Muster, neostrizene s

arch. okraji, 20 h b.d. "Gusell", 50 h b.d. "Popletsan", Ri. 8.I.b, 8.II.c
4200 Kč 0/1

1800
Grodig (Rakousko) Kriegsgefangenenlager, 10 h (2x), 20 h (2x), 50 h, 1 K b.d., Ri. 20.I.a, b,

c, d, celkem 6ks
800 Kč N/2

1801 K.u.k. Train Reserve Gruppe, Feldpost Nr. 333 10 Heller 1916, Ri. 59 2000 Kč 3

Ceskoslovenska nouzova papirova platidla 1914 - 1945 CS Notgeld 1914 - 1945

1802 Beregszasz (Berehovo), 2 K 1.9.1919 mesto, D.H. 6.1.2 300 Kč 4

1803 Gablonz a. N. (Jablonec nad Nisou), 20 K 5.11.1918 mesto, D.H. 49.2.1a 350 Kč

1804 Gross - Schonau (Velky Senov), 10 h a 1 K 31.12.1914 mesto, D.H. 57.1.1a, 2 1000 Kč 1/2

1805 Gorkau (Jirkov) Bon 10 Kc Gastwirtebrauerei "Gasteria" 5000 Kč

1806
Liquitz (Libkovice u Mostu), 10, 20 Ferdinand Glockner bez hodnoty, kulaty karton v

oranzove a hnede barve, kat. D.H. neuvadi
1000 Kč

1807 Pozsony (Bratislava), 1 K 15.9.1916, D.H. 165.1.1, zazloutly rozek 400 Kč

1808
Reichenberg (Liberec), 20 Reichsmark - jednostranny zkusebni tisk lice v modre barve,

vodoznak, bez serie a cisla, D.H. 173.6.5, velmi vzacne
5000 Kč N

1809
Reichenberg (Liberec), 20 Reichsmark - jednostranny zkusebni tisk lice v orig. barve,

vodoznak, bez serie a cisla, D.H. 173.6.5, velmi vzacne
5000 Kč N

1810 Teplitz - Schonau (Teplice - Sanov), 20 K 5.11.1918 mesto, D.H. 202.3.1b 400 Kč 1

1811 Weipert (Vejprty), 20 K 30.10.1919 serie 2 mesto, D.H. 233.1.2a 1000 Kč 2

1812 Karlsbad (Karlovy Vary), 5, 10, 20 K 10.11.1918 mesto, D.H. 92.3.1a, 2a, 3a 300 Kč

CSR 1919 kolkovane Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

1813 10 K 2.1.1915 kolkovana serie 1198, Ba. 1a, Pi. 1 2200 Kč N
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1814
10 K 2.1.1915 kolkovana zoubkovanym krajovym kolkem s perforaci ze tri stran, serie

1074, Ba. 1b, Pi. 1
8000 Kč 1

1815 50 K 2.1.1914 kolkovana serie 1068, Ba. 4, Pi. 3 3000 Kč N

1816 100 K 2.1.1912 serie 2385 kolkovana, Ba. 5a, Pi. 4a 1800 Kč N

1817 100 K 2.1.1912 serie 2136 kolkovana, Ba. 5a, Pi. 4a 1800 Kč N

1818 100 K 2.1.1912 serie 2444 kolkovana rohovym kolkem, Ba. 5a, Pi. 4a 2200 Kč N

1819 100 K 2.1.1912 serie 2338 kolkovana zoubkovanym kolem, Ba. 5b, Pi. 4a 15000 Kč

CSR I.emise 1919 Czechoslovakia 1919 Issue

1820
kompletni sestava natisku na 10 Franku 15.4.1919 na papire s prusvitkouv v cervene

barve, format A4
1000 Kč

1821 1 Kc 15.4.1919 serie 070, modra, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1822 1 Kc 15.4.1919 serie 169, modra, Ba. 7, Pi. 6a 500 Kč

1823 5 Kc 15.4.1919 serie 0029, Ba. 8, Pi. 7a 2400 Kč N

1824 10 Kc 15.4.1919 serie O 037, Ba. 9b, Pi. 8 13000 Kč

1825 10 Kc 15.4.1919 serie O 130, Ba. 9b, Pi. 8 9500 Kč 2

1826 10 Kc 15.4.1919 serie O 054, Ba. 9b, Pi. 8 3000 Kč 2/3

1827 20 Kc 15.4.1919 serie P 214, Ba. 10a, Pi. 9a, velmi dobra kvalita, ohly roh 20000 Kč

1828 20 Kc 15.4.1919 serie P 081, Ba. 10a, Pi. 9a 5000 Kč 1/2

1829 50 Kc 15.4.1919 serie 0068 siroke cislice, Ba. 11b, Pi. 10a, natrzena v ohybu cca 2cm 18000 Kč 3

1830
50 Kc 15.4.1919 serie 0042 uzke cislice, bankovni vzor s 3x perf. SPECIMEN, Ba. 11a,

Pi. 10a
60000 Kč 1

1831 100 Kc 15.4.1919 serie 0019, Ba. 12, Pi. 11 15000 Kč 3

1832 100 Kc 15.4.1919 serie 0019, Ba. 12, Pi. 11 6000 Kč 4

1833 1000 Kc 15.4.1919 serie D, Ba. 14, Pi. 13 25000 Kč 3

1834
1000 Kc 15.4.1919 serie C anulat s perf. otvorem a pretiskem SPECIMEN, Ba. 14, Pi.

13s
40000 Kč N

1835
1000 Kc 15.4.1919 serie E, bankovni vzor s perf. 3x NEPLATNE + perf. otvor, Ba. 14, Pi.

13s
90000 Kč N

CSR 1920 - 1939 Czechoslovakia 1920 - 1939

1836 100 Kc 14.1.1920 serie M, Ba. 16a, Pi. 17a 8000 Kč 2

1837 100 Kc 14.1.1920 serie Ao, Ba. 16b, Pi. 17b 24000 Kč 0/1

1838 100 Kc 14.1.1920 serie Ab, Ba. 16b, Pi. 17b 16000 Kč 1

1839 100 Kc 14.1.1920 serie Ah, Ba. 16b, Pi. 17b 3500 Kč 2

1840 5000 Kc 6.7.1920 serie A, Ba. 17a, Pi. 19a 18000 Kč 3

1841
5000 Kc 6.7.1920 serie B, neperforovana, Ba. 17b, Pi. 17a, bezvadny stav, velmi

vzacna
60000 Kč 2

1842 5000 Kc 6.7.1920 serie A anulat 2x pretisk SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 17s, Pi. 19s 28000 Kč N

1843 5000 Kc 6.7.1920 serie B anulat 2x pretisk SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 17s, Pi. 19s 28000 Kč N

1844 5000 Kc 6.7.1920 zkusebni jednostranny tisk rubu - pouze hlubotisk 10000 Kč N

1845 5 Kc 28.9.1921 serie 1, Ba. 18, Pi. 15 9000 Kč N

1846 5 Kc 28.9.1921 serie 2, Ba. 18, Pi. 15 10000 Kč N

1847 5 Kc 28.9.1921 serie 5, Ba. 18, Pi. 15 10000 Kč N

1848 5 Kc 28.9.1921 serie 7, Ba. 18, Pi. 15 9000 Kč N/0

1849 5 Kc 28.9.1921 serie 3, Ba. 18, Pi. 15 9000 Kč

1850 5 Kc 28.9.1921 serie 8, Ba. 18, Pi. 15 6000 Kč

1851 5 Kc 28.9.1921 serie 7, Ba. 18, Pi. 15 4500 Kč

1852 5 Kc 28.9.1921 serie 8, Ba. 18, Pi. 15 4500 Kč
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1853 padelek, 5 Kc 28.9.1921 serie 3 tisteny dobovy padelek, Ba. 18, Pi. 15 3500 Kč 3

1854 50 Kc 12.7.1922 serie 016 cislovac 4d, Ba. 19a, Pi. 16a 20000 Kč 2

1855 20 Kc 1.10.1926 serie CHf, Ba. 21b2, Pi. 21a 500 Kč N

1856
chybotisk, 20 Kc 1.10.1926 serie CHf s presahujicim kusem papiru v pravem hornim

rohu, Ba. 21b
5500 Kč 2

1857
500 Kc 2.5.1929 serie A var. "MAJA", anulat s cervenym pretiskem SPECIMEN + 3x

perf. otvor, Ba. 23sa, Pi. 24s
90000 Kč N

1858 500 Kc 2.5.1929 serie D, Ba. 23c 3500 Kč 1

1859 500 Kc 2.5.1929 serie H, Ba. 23c 1000 Kč 2

1860 50 Kc 1.10.1929 serie Oa, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

1861 100 Kc 10.1.1931 serie T I.vydani, Ba. 25a, Pi. 23a 4000 Kč 1

1862 100 Kc 10.1.1931 serie S I.vydani, Ba. 25a, Pi. 23a 2500 Kč 1

1863 100 Kc 10.1.1931 serie CHa II.vydani, Ba. 25b, Pi. 23a 3000 Kč

1864 100 Kc 10.1.1931 serie Rc III.vydani, Ba. 25c, Pi. 23a 5000 Kč N

1865 100 Kc 10.1.1931 serie Oc III.vydani, Ba. 25c, Pi. 23a 5000 Kč

1866 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Ba. 26, Pi. 25a, mimoradne dobra kvalita 60000 Kč N/0

1867 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Ba. 26, Pi. 25a 1500 Kč 3

1868 1000 Kc 8.4.1932 serie C, perf. svisle SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 1700 Kč 2

1869 1000 Kc 8.4.1932 serie C, perf. SPECIMEN + 4x skartacni otvor, Ba. 26, Pi. 25s 500 Kč 2

1870 1000 Kc 25.5.1934 serie B, Ba. 27, Pi. 26a 5000 Kč N

1871 1000 Kc 25.5.1934 serie J, Ba. 27, Pi. 26a 5000 Kč N

1872 1000 Kc 25.5.1934 serie R, Ba. 27, Pi. 26a 4800 Kč

1873 1 Kc 1938 serie A 056 nevydana, Ba. N1, Pi. 27 1500 Kč

1874 5 Kc 1938 serie A 044 nevydana, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč N

Protektorat Cechy a Morava 1939 - 1945 Protektorat B & M 1939 - 1945

1875 1 Kc 1938/40 s rucnim raz. A 079 a strojnim raz. A 070, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, (2ks) 500 Kč N

1876 5 Kc 1938/40 s rucnim raz. serie A 016, Ba. 29a, Pi. 2a 2000 Kč N

1877 5 Kc 1938/40 s rucnim raz. serie A 038, Ba. 29a, Pi. 2a 1500 Kč

1878 5 Kc 1938/40 s rucnim raz. serie A 020, Ba. 29a, Pi. 2a 1000 Kč

1879 5 Kc 1938/40 se strojnim raz. serie A 034, Ba. 29b, Pi. 2b 3500 Kč 1/2

1880 5 Kc 1938/40 se strojnim raz. serie A 010, Ba. 29b, Pi. 2b 900 Kč 3

1881 100 K 20.8.1940 I.vydani serie 12 B s perf. NEPLATNE, Ba. 32, Pi. 6s 700 Kč N

1882 100 K 20.8.1940 II.vydani serie 32 A, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

1883 100 K 20.8.1940 II.vydani serie 25 B, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

1884 100 K 20.8.1940 II.vydani serie 28 G, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

1885 100 K 20.8.1940 II.vydani serie 19 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 700 Kč 1

1886 100 K 20.8.1940 II.vydani serie 21 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 800 Kč 1

1887 1000 K 24.10.1942 I.vydani serie F, Ba. 38, Pi. 13a 400 Kč 1

1888 1000 K 24.10.1942 I.vydani serie E, Ba. 38, Pi. 13a 1700 Kč 1

1889 1000 K 24.10.1942 I.vydani serie A, Ba. 38, Pi. 13a 3000 Kč 1

1890 1000 K 24.10.1942 III.vydani serie Kc, Ba. 39b, Pi. 15a 5000 Kč N

1891 20 K 24.1.1944 serie 30 H, Ba. 40c, Pi. 9a 350 Kč N

1892 5000 K 24.2.1944 serie 24 A, Ba. 41, Pi. 17 7500 Kč N

1893 5000 K 24.2.1944 serie 24 A, Ba. 41, Pi. 17 5000 Kč N

1894 5000 K 24.2.1944 serie 19 A, Ba. 41, Pi. 17 7500 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 Slovakia 1939 - 1945

1895 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem II.vydani serie Db, Ba. 43b, Pi. 1a 8500 Kč 3
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1896 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem III.vydani serie Tc, Ba. 43c, Pi. 1a 35000 Kč

1897 10 Ks 15.9.1939 serie Ml 73, Ba. 46b, Pi. 4a 2400 Kč N

1898 10 Ks 15.9.1939 serie Op 29, Ba. 46b, Pi. 4a 2000 Kč

1899 10 Ks 15.9.1939 serie Dc 55, Ba. 46b, Pi. 4a 2800 Kč

1900 10 Ks 15.9.1939 serie On 77, Ba. 46b, Pi. 4a 2000 Kč

1901 10 Ks 15.9.1939 serie Ts 85, Ba. 46b, Pi. 4a 3000 Kč N

1902 20 Ks 15.9.1939 serie St 36 s perf. SPECIMEN + 4x skartacni otvory, Ba. 47b, Pi. 5s 1200 Kč 2

1903 100 Ks 7.10.1940 serie L 4, I.vydani, Ba. 48a, Pi. 10a 600 Kč N

1904 100 Ks 7.10.1940 serie C 13, I.vydani, Ba. 48b, Pi. 10a 600 Kč N

1905 100 Ks 7.10.1940 serie A 10 II.vydani, Ba. 49b, Pi. 11a 1700 Kč N

1906 100 Ks 7.10.1940 serie A 10 II.vydani, Ba. 49b, Pi. 11a 1300 Kč N

1907 1000 Ks 25.11.1940 serie 2T4, Ba. 51, Pi. 13a 1500 Kč 0/1

1908 1000 Ks 25.11.1940 serie 3I5 anulat, 4x perf. SPECIMEN, Ba. 51s, Pi. 13s, Kar. 47/a 9000 Kč N

1909 500 Ks 12.7.1941 serie 6Fc anulat, 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 52s, Pi. 12, Kar. 48/a 8500 Kč N

1910 5 Ks 1945 serie X 055, Ba. 55b, Pi. 8a, vzacna zachovalost 55000 Kč

CSR 1944 - 45 poukazky Czechoslovakia 1944 - 1945

1911 20 K 1944 serie OH, cislovac 8, Ba. 58b, Pi. 47a 400 Kč N

1912 100 K 1944 serie MP, cislovac 6b, neperf., Ba. 59a1, Pi. 48a 2000 Kč N

1913 100 K 1944 serie AT, cislovac 6b, neperf., Ba. 59a1, Pi. 48a 400 Kč 1

1914
100 K 1944 serie OT, cislovac 6b, neperf., var. "TATO", tuto serii katalog neuvadi, Ba.

59a1, Pi. 48a
1500 Kč 2

1915 500 K 1944 serie Ak, Ba. 60, Pi. 49a 5000 Kč N

1916 500 K 1944 serie XB, Ba. 60, Pi. 49a 2500 Kč 1

1917 500 K 1944 serie AH, Ba. 60, Pi. 49a 4500 Kč 1

1918 500 K 1944 serie AC, Ba. 60, Pi. 49a 1300 Kč 2

1919 1000 K 1944 serie CK, Ba. 61, vzacna 14500 Kč 3

1920 100 Ks 7.10.1940 serie L 4 kolkovana I.vydani, Ba. 62a, Pi. 51a 600 Kč N

1921 100 Ks 7.10.1940 serie I 7 kolkovana I.vydani, Ba. 62a, Pi. 51a 600 Kč N

1922 100 Ks 7.10.1940 serie A 7 kolkovana II.vydani, Ba. 63a, Pi. 52a 600 Kč N

1923 100 Ks 7.10.1940 serie A 7 kolkovana II.vydani, Ba. 63a, Pi. 52a 500 Kč

1924 100 Ks 7.10.1940 seri A 10 kolkovana II.vydani, Ba. 63b, Pi. 52 1800 Kč N

1925 100 Ks 7.10.1940 seri A 10 kolkovana II.vydani, Ba. 63b, Pi. 52 1600 Kč N

1926 500 Ks 12.7.1941 kolkovana serie 8Nk, Ba. 64, Pi. 54a 1000 Kč N

1927 500 Ks 12.7.1941 kolkovana serie 3Vu, Ba. 64, Pi. 54a 1500 Kč N

1928 1000 Ks 25.11.1940 kolkovana serie 4A2, Ba. 65, Pi. 56a 3000 Kč N

CSR 1945 Londynska emise Czechoslovakia 1945 London issue

1929 5 Kcs 1945 serie Z/Z 000000 anulat s peceti De La Rue, Ba. 70, specimen no 10 50000 Kč

1930 10 Kcs 1945 serie Y/Z 000000 anulat s peceti De La Rue, Ba. 71, specimen no 14 50000 Kč

1931 50 Kcs 1945 serie MS, Ba. 73, Pi. 62a 400 Kč N

1932 100 Kcs 1945 pretisk SPECIMEN., 2x perf. otvory, bez cisla a serie, Ba. 74s, Pi. 63s 25000 Kč N

1933 500 Kcs 1945 serie CA, Ba. 75, Pi. 64a 11000 Kč

1934 500 Kcs 1945 serie CD, Ba. 75, Pi. 64a 9500 Kč

1935 500 Kcs 1945 serie CA, Ba. 75, Pi. 64a 800 Kč 2/3

1936 1000 Kcs 1945 serie BC, Ba. 76, Pi. 65a 900 Kč N

1937 1000 Kcs 1945 serie BE, Ba. 76, Pi. 65a 800 Kč N

1938 1000 Kcs 1945 serie BE, Ba. 76, Pi. 65a 900 Kč N

CSR 1945 - 1953 Czechoslovakia 1945 - 1953
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1939 100 Kcs 16.5.1945 serie H 15, Ba. 77a2 3500 Kč 1

1940 100 Kcs 16.5.1945 serie N 11, Ba. 77c, Pi. 67a 1800 Kč N

1941 1000 Kcs 16.5.1945 serie 19 A, Ba. 78a, Pi. 74a 2200 Kč N

1942 1000 Kcs 16.5.1945 serie 16 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 2000 Kč N

1943 1000 Kcs 16.5.1945 serie 04 E, Ba. 78d, Pi. 74d 2000 Kč N

1944 1000 Kcs 16.5.1945 serie 09 E, Ba. 78d, Pi. 74d 800 Kč 1

1945 20 Kcs 25.2.1953 serie A 50 nevydana, potvrzeni CNB, Pi. 72a, Ba. N11 30000 Kč N

1946 100 Kcs 24.10.1951 serie A 08 nevydana, potvrzeni CNB, Pi. 76, Ba. N10 25000 Kč N

1947 1000 Kcs 9.5.1951 serie 11 B nevydana, potvrzeni CNB, Ba. N9, Pi. 77 30000 Kč N

CSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

1948 10 Kcs 1960 serie F 25, Ba. 94a2, Pi. 88a 900 Kč 1

1949 10 Kcs 1960 serie H 16, Ba. 94a1, Pi. 88a 1500 Kč

1950

Nevydana 50 Kcs II.emise 1958 lic jednostranne casti v pasparte, lic fotokolaz, rub

kompletni natisk hlubotiskove casti podle vytvarneho navrhu Cyrila Boudy a v ryteckem

zpracovani Ladislava Jirky. Licni strana nebyla do etapy uplneho natisku nikdy

dopracovana a v roce 1959 byla priprava bankovky podle tohoto navrhu zcela

zastavena, mimoradne vzacne, zname jsou pouze 2 exemplare

200000 Kč N

1951 25 Kcs 1961 serie E 36, Ba 97a, Pi 89a 4000 Kč N

1952 25 Kcs 1961 serie E 09, Ba 97a, Pi 89a 3000 Kč 1

1953 chybotisk, 100 Kcs 1961 serie X 54 se zdvojenym tiskem cisla a serie, Ba. 98d 500 Kč 2

1954
chybotisk, 100 Kcs 1961 serie G 65 s rozmazanou podtiskovou barvou na nekolika

mistech, Ba. 98e1
3500 Kč N

1955 100 Kcs 1961 serie B 25, Ba. 98a1, Pi. 91 3500 Kč N

1956 100 Kcs 1961 serie C 35, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznakova vyztuz na lici bankovky 2500 Kč N

1957 100 Kcs 1961 serie C 09, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznakova vyztuz na rubu bankovky 2500 Kč N

1958 100 Kcs 1961 serie D 35, Ba. 98a2, Pi. 91 2500 Kč N

1959 100 Kcs 1961 serie R 04 uzky cislovac 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1500 Kč N

1960 100 Kcs 1961 serie R 05 uzky cislovac 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 500 Kč N

1961 100 Kcs 1961 serie X 35 vodoznak typ 13 a X 35 vodoznak typ 14, Ba. 98c 98d, (2ks) 500 Kč 2

1962 100 Kcs 1961 serie P 86, Ba. 98c 200 Kč N

1963 50 Kcs 1964 serie A 01, Ba. 99b1, Pi. 90a 7500 Kč N

1964 50 Kcs 1964 serie A 04, Ba. 99b1, Pi. 90a 2000 Kč 1

1965 50 Kcs 1964 serie K 18, Ba. 99a, Pi. 90a 500 Kč 3

1966 1000 Kcs 1985 serie U 08, Ba. 102b 3300 Kč N

1967 1000 Kcs 1985 serie U 19, Ba. 102b 4500 Kč N

1968 nevydany kolek "S" vzoru 1962 v kompletnim 100-ks archu 5500 Kč XX

Odberni poukazky Darex,Tuzex checks

1969 Tuzex, 1 TKcs Rijen 1962, K.S.K. 34/V/1b 3000 Kč N

1970 Tuzex, 5 TKcs b.d., K.S.K. 35/V/2 5500 Kč N

1971 Tuzex, 5 TKcs 1977/I "Z" zahranicni, K.S.K. 49/VII/b 4500 Kč N

1972 Tuzex, 20 TKcs s raz. IX.1980, K.S.K. 51/VII/a 3000 Kč N

1973 Tuzex, 100 TKcs s raz. X.1979, K.S.K. 53/VII/a 3500 Kč 1

1974 Tuzex, 10 TKcs s raz. X.1987, K.S.K. 58/VIII 1200 Kč N

1975 Tuzex, 100 TKcs s raz. XII.1986, K.S.K. 61/VIII 1800 Kč

1976 Tuzex, 20 TKcs s raz. XI.1989, K.S.K. 67/IX 1200 Kč

Vezenske poukazky 1945 - 1992 Prison Money 1945 - 1992

1977 Belusice, Ustavna poukazka 50 h + 50 Kcs s radk. raz. N.V.U. Belusice + USNV Belusice 400 Kč N
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1978 Borec, Ustavni poukazk 10 h s radk. raz. Vyvarovna USNV Borec + kulate USNV Borec 5 200 Kč N

1979
Borec, Ustavni poukazky 1, 2, 5, 20, 50, 100 Kcs s radk. raz. USnv Borec + kulate USNV

Borec 3, 4, 5 nebo 6
800 Kč N

1980 Brno, Ustavna poukazka 10 Kcs s kulatym raz. Veznice Brno 4 + USNV Brno 200 Kč N

1981 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 1 K b.d. ve zelene barve 750 Kč N

1982 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 10 K b.d. ve zelene barve 900 Kč N

1983 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 100 K b.d. ve zelene barve 1400 Kč N

1984 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 2 K b.d. ve zelene barve 750 Kč N

1985 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 20 K b.d. ve zelene barve 900 Kč N

1986 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 200 K b.d. ve zelene barve 1400 Kč N

1987 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 5 K b.d. ve zelene barve 750 Kč N

1988 Jachymovske doly n.p. Horni Slavkov, poukazka 50 K b.d. ve zelene barve 900 Kč N

1989 Vezensky ustav / Ostrov u Karlovych Varu 1 Kcs serie A, vzacna 3500 Kč 2

1990
Vezensky ustav / Ostrov u Karlovych Varu 1 Kcs serie A, vzacna, vcetne dopisu z vezeni na

hlavickovem papire
2500 Kč 2

1991 Vezensky ustav / Ostrov u Karlovych Varu 100 Kcs serie A, vzacna, vysoky nominal 19500 Kč 3/4

Ceska Republika 1993 - 2014 Czech Republic 1993 - 2014

1992 100 Kcs/Kc 1961/93 serie B 01 kolkovana, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 2500 Kč

1993
100 Kcs/Kc 1961/93 serie C 57 kolkovana, Ba. CZ 1a1, Pi. 1, vodoznakova vyztuz na rubu

bankovky
2500 Kč N

1994 100 Kcs/Kc 1961/93 serie D 63 kolkovana, Ba. CZ 1a2, Pi. 1 2500 Kč N

1995 100 Kcs/Kc 1961/93 serie T 58 kolkovana, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2000 Kč N

1996 100 Kcs/Kc 1961/93 serie R 62 kolkovana, siroky cislovac 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 400 Kč N

1997 100 Kcs/Kc 1961/93 serie R 11 kolkovana, uzky cislovac 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 300 Kč 1

1998 100 Kcs/Kc 1961/93 serie M 16 kolkovana, Ba. CZ 1e2, Pi. 1 600 Kč

1999 100 Kcs/Kc 1961/93 serie X 66 kolkovana, Ba. CZ 1d, Pi. 1 400 Kč N

2000
100 Kcs/Kc 1961/93 serie X 70 s falesnym, rucne malovanym kolkem , serie G 11 s kolkem

bez ruzove podtiskove barvy, serie G 82 s kolkem, Ba. CZ 1, 3ks
300 Kč N

2001 50 Kc 1993 serie Z 01, natrzeny rozek, Ba. CZ 4, Pi. 4r 5000 Kč 3

2002 100 Kc 1993 serie A 01, Ba. CZ 5b, Pi. 5a 400 Kč N

2003 100 Kc 1993 vzacna serie A 71, Ba. CZ5, Pi. 5a, ojedinely vyskyt 6000 Kč N

2004 100 Kc 1993 serie Z 01, Ba. CZ 5b 5000 Kč 1

2005 100 Kc 1993 serie Z 01, Ba. CZ 5b 900 Kč 3

2006 200 Kc 1993 serie A 57, prouzek "Kc", Ba. CZ 6b, Pi. 6 1500 Kč

2007 200 Kc 1993 serie A 14 zluty papir prouzek "Kcs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 1500 Kč N

2008 500 Kc 1993 serie A 21, Ba. CZ 7, Pi. 7a 650 Kč N

2009 500 Kc 1993 serie Z 01, Ba. CZ 7b, Pi. 7r 5000 Kč 1

2010 500 Kc 1993 serie Z 01, Ba. CZ 7b, Pi. 7r 3500 Kč 2

2011 500 Kc 1993 serie Z 01, Ba. CZ 7b, Pi. 7r 3000 Kč 3

2012 1000 Kc 1993 serie B 08, Ba. CZ 8, Pi. 8a 1500 Kč N

2013
chybotisk, 100 Kc 1995 serie B 01 s prevracenym papirem (vodoznak a prouzek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
1500 Kč N

2014 500 Kc 1995 serie B 49, Ba. CZ 13, Pi. 14a 900 Kč N

2015 200 Kc 1996 serie B 01, Ba. CZ 14, Pi. 13a 1500 Kč N

2016 1000 Kc 1996 serie C 68, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

2017 100 Kc 1997 serie G 67, 69, 70, 75, 81 vsechny se stejnym cislem 211110, CZ 18 (5ks) 600 Kč N

2018
chybotisk, 2000 Kc 2007 serie C29 s chybejicim tiskem bezpecnostniho prvku - struny na

harfe, Ba. CZ23
3000 Kč 1
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2019 chybotisk, 500 Kc 1997 serie E 77 se shlukem papiru v miste vodoznaku, Ba. CZ 25 3500 Kč N

Slovenska Republika 1993 - 2014 Slovak Republic 1993 - 2014

2020 100 Kcs/Sk 1961/93 serie D 19 kolkovana, Ba. SK3a2, Pi. 17 2500 Kč N

2021 100 Kcs/Sk 1961/93 serie P 85 kolkovana, Ba. SK3c, Pi. 17 400 Kč N

2022 100 Kcs/Sk 1961/93 serie M 06 kolkovana, Ba. SK3e2, Pi. 17 1500 Kč N

2023 1000 Kcs/Sk 1985/93 serie U 122 kolkovana, Ba. SK5, Pi. 19 900 Kč 1/2

2024 200 Sk 30.8.2002 serie A, Ba. SK13b, 2ks 30000 Kč N

2025 5000 Ks 1995 serie A vystrizena z archu, krajovy kus, cislo 00000503, Ba. SK 11a, Pi. 29 6000 Kč N

2026
sada 20, 50, 100, 200, 500, 1000, 5000 Sk 1993/1995 vse serie A ve svislych 2-paskach,

vystrizene z archu, vse s okrajem, Ba. SK6b1, 7a1, 8a1, 9a1, 10a1, 11a, 12a
20000 Kč N

Albanie Albania

2027 5 Franga b.d. (1939), Pi. 6a 2200 Kč N

2028 20 Franga b.d. (1939), Pi. 7 1200 Kč

2029 100 Franga b.d. (1939), Pi. 8 550 Kč 3

2030 20 Franga b.d. (1945), Pi. 13 1100 Kč 2

2031 1 Franc 25.3.1917, Pi. S144a 2700 Kč N

Belgie Belgium

2032 100 Francs 1.2.1946, Pi. 126 1000 Kč N

2033 1000 Francs 1.3.1945, Pi. 128b 2500 Kč

2034
2 ks nouzovek, Rumbeke, Hulp - en Voedingskomiteit 50 Cent, 1 Frank b.d. (1915), Debelder.

Ru.16, Ru.17
300 Kč 4

Bosna a Hercegovina Bosnia - Herzegovina

2035 5000 Dinara 1992, na R raz. ZENICA 11.5.1992, Pi. 9h 200 Kč N

2036 50 Dinara (1995), Pi. 47 400 Kč N

2037 1000 Dinara (1995) nevydana, Pi. 47C 800 Kč N

2038 Sarajevo, 10, 20, 50 hel. 31.12.1919, Barac B14, 15, 16 500 Kč 1

Bulharsko Bulgaria

2039 20 Leva Zlato (1904), Pi. 9d 1300 Kč 1/2

2040 100 Leva Zlato (1916), Pi. 20 2000 Kč

2041 50 Leva Zlatni (1917), Pi. 24b 1500 Kč

2042 1000 Leva 1938, Pi. 56 1300 Kč 2

2043 1000 Leva 1945, Pi. 72a 1900 Kč 1

Cerna Hora Montenegro

2044 10 Perpera 25.7.1914 s raz. Kreiskommando CETINJE, Barac C 32a 900 Kč 1

Dansko Denmark

2045 50 Kroner 1928 serie A, Pi. 22h 25000 Kč 1

2046 500 Kronen 1939, Pi. 34a 25000 Kč 2

2047 100 Kroner 1944, Pi. 39a 3500 Kč 1

Estonsko Estonia

2048 50 Marka 1919, Pi. A2b 50000 Kč 2

2049 50 Marka 1919, Pi. 25, natrzena v ohybech 4000 Kč 3/4

2050 50 Marka 1.1.1920, Pi, 29, podlepena 4000 Kč 2/3

2051 500 Marka (1920) serie D, PMG 64, Pi. 49fs 10000 Kč N

Francie France
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2052 400 Livres 1792, Pi. A73 2000 Kč 1

2053 250 Livres 1793, Pi. A75 3000 Kč 1

2054 1000 Francs 9.3.1926, Pi. 67j 4000 Kč 2

Gronsko Greenland

2055 1 Krone 1883 Stephensen / Ryberg, Pi. 40c 10000 Kč 4

Guernsey Guernsey

2056 6 Pence 16.10.1941 Nemecka okupace, Pi. 22, Ro. 641 650 Kč 2

Holandsko Netherlands

2057 1 Gulden 1915, 2x perf. otvory, Pi. 8 5000 Kč N

2058 100 Gulden 7.12.1928, Pi. 39d 4000 Kč 3

2059 25 Gulden 1927, Pi. 45 3000 Kč 3

2060 20 Gulden 19.3.1941, 10 Gulden 23.3.1953, Pi. 55, 85 2500 Kč

2061 100 Gulden 2.2.1953, Pi. 88 1200 Kč 2

2062
5 Gulden 26.4.1966, 10 Gulden 25.4.1968, 25 Gulden 10.2.1971, 5 Gulden 28.3.1973, Pi.

90a, 91, 92b, 95a, celkem 4ks)
1000 Kč N

2063 50 Gulden 4.1.1982, 100 Gulden 28.7.1977, 25 Gulden5.4.1999, Pi. 96, 97, 100 3500 Kč N

2064
nouzovka Rotterdam, Nederlandsch Amerikaansche Stoomvaart Maatschappij, 50 Cents

5.8.1914, Plomb. PL835.1.2
500 Kč 1

2065
nouzovky Gemeente Amsterdam, 1 Gulden, 2,50 Gulden 31.8.1914, Plomb. PL170.1, 2

(2ks)
1000 Kč 1/3

2066
nouzovky Gemeente Horst, 1 Gulden, 2,50 Gulden 1.1.1915, karton, Plomb. PL595.1, 2

(2ks)
1000 Kč 1

Chorvatsko Croatia

2067
5 Kuna 1993 (2x), 10 Kuna 2001, 20 Kuna 2001(3x), 50 Kuna 1993, 100 Kuna 1993, 500

Kuna 1993, Pi. 28a, 31a, 32a, 34a, 38, 39, 9ks
2500 Kč N

2068 Zara (Zadar), 10 cent b.d. Caffe Centrale & Caffe Lloid Giovanni Battara, Ri. 173.a, vzacna 800 Kč 1

2069 Zagreb, 10, 20 filira 14.6.1919, Barac H20, 21 150 Kč 0/3

Irsko Ireland

2070 10 Pounds (1967) anulat s pretiskem SPECIMEN, Pi. 58, PMG 64 13000 Kč N

2071 10 Pounds (1971) s pretiskem SPECIMEN, Pi. 63b 2500 Kč N

2072 100 Pounds 1941, Pi. 320 45000 Kč N

Isle of Man Isle of Man

2073 1 Pound 1938, Pi. 18 5000 Kč 3

Italie Italy

2074 10 Lire 1888, PMG 64, Pi. 20h 6000 Kč N

2075 1000 Lire 15.4.1935, Pi. 56b 3000 Kč 2

2076 100 Lire 10.10.1944, Pi. 67a 1300 Kč 2

2077 Regie Finanze Torino, 100 Lire 1.1.1746, Pi. S101r 1900 Kč

2078 Regie Finanze Torino, 200 Lire 1.1.1746, Pi. S102r 1900 Kč N

2079 Regie Finanze Torino, 50 Lire 1.1.1765, Pi. S112r 2700 Kč N

2080 Regie Finanze Torino, 100 Lire b.d. 2200 Kč N

2081 Regino Lombardo - Veneto, 2400 Lire 1.4.1849 oboustranny formular, Ri. 527F, Pi. S205b 27000 Kč 1

2082 Comune di Udine, 50 c 1918 400 Kč 1

2083 Campo Concentramento Prigionieri di Guerra - n.31, 5, 10 Lire b.d., Camp. 5798, 5799 1300 Kč

2084 Campo Concentramento Prigionieri di Guerra - Verona, 5, 20 Lire b.d., Camp. 5899, 5901 1900 Kč
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2085 Campo Concentramento Prigionieri di Guerra - n.7, 5, 10 Lire b.d., Camp. 5915, 5916 1900 Kč

2086 Reparto prigionieri di guerra Cicagna (zajatecky tabor) 10 Cent b.d. 2000 Kč 0/1

Jersey Jersey

2087 1 Shilling (1941) Nemecka okupace, Pi. 2, Ro. 657d 3300 Kč

Jugoslavie Yugoslavia

2088 10 Dinara 26.5.1926, Pi. 25 1400 Kč 1/2

2089 1000 Dinara 1935, Pi. 33 25000 Kč

2090 500 Dinara 1.5.1946, Pi. 66a 1900 Kč N

Kypr Cyprus

2091 2 Schillings 23.9.1946, perf. SPECIMEN, popisek z tiskarny, Pi. 21s 17000 Kč N

2092 10 Schillings 1.9.1953, Pi. 31 18000 Kč 2

2093 250 Mils 1.3.1957, PMG 55, Pi. 33a 15000 Kč N

2094 250 Mils 1976, Pi. 41c 1500 Kč N

2095 500 Mils (1964) s pretiskem SPECIMEN + perf. otvor, Pi. 42s 6000 Kč N

Litva Lithuania

2096 5 Litai 1922 s perf. PAVYZDYS, Pi. 15s1, PMG-63 20000 Kč 1

2097 5 Litai 1922, Pi. 16a 13000 Kč 1

Lucembursko Luxembourg

2098 50 Francs (1961) zkusebni tisk v zelene barve, PMG 66, Pi. 51 20000 Kč N

2099 50 Francs 1972 anulat s pretiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Pi. 55s 5000 Kč N

2100 100 Francs (1970) zkusebni tisk v modre barve, Pi. 56ct 20000 Kč N

Madarsko Hungary

2101 1 Gulden 1.3.1849 formular slepeny rub a lic, Ri. 413F 4500 Kč N

2102 2 Gulden 1.3.1849 formular slepeny rub a lic, Ri. 414F 4500 Kč N

2103 5 Gulden 1.3.1849 formular slepeny rub a lic, Ri. 415F 5000 Kč N

2104 10 Gulden 1.3.1849 formular slepeny rub a lic, Ri. 415F 5000 Kč N

2105 cirkular vcetne formularu 1, 2, 5, 10, 100 a 1000 Gulden 1.3.1849, Ri. 413Fa1 - 418Fa1 14000 Kč 1/2

2106 10 Forint/Gulden 1.9.1848, Ri. 409, Pi. S 117 3000 Kč N

2107 1 K 1.12.1916 serie 1399 s 2x raz., 1x MAGYARORSZAG 400 Kč 2

2108 1 K 1.12.1916 serie 7387, vyska cislic cislovace 4 mm, Ri. 446b cislovac 3, Pi. 10 1000 Kč 2

2109
1 K 1.12.1916 serie 7337* s hvezdickou, vyska cislic cislovace 3,3 mm, Ri. 446a cislovac 2,

Pi. 10
1000 Kč 2/3

2110 1 K 1.12.1916 serie 7323, vyska cislic cislovace 3,3 mm, Ri. 446b cislovac 2, Pi. 10 2000 Kč

2111
1 K 1.12.1916 serie 7345 a 7364, vyska cislic cislovace 2 mm, Ri. 446b cislovac 1, Pi. 10, 1x

tisk rubu pouze cervenou barvou
1000 Kč 4

2112 2 K 1.3.1917 serie 7477, Ri. 447b, Pi. 11 1000 Kč N

2113 2 K 1.3.1917 serie 7343 "GENENAL" , Ri. 447a, Pi. 11 500 Kč 3

2114 2 K 1.3.1917 serie 8331 a 8342, 1x "GENENAL" , jiny cislovac, Pi. 11 800 Kč 3/4

2115 2 K 1.3.1917 serie 7427 a 7548, Ri. 447b, Pi. 11, vzdalenost cisla a serie 3,2 mm a 2,7 mm 1000 Kč 2/3

2116 200 K 27.10.1918 serie 1027 bez rastru na R, Ri. 449a, Pi. 15 1000 Kč 1

2117 200 K 27.10.1918 serie 2005 bez rastru na R, Ri. 449a, Pi. 15 1000 Kč 1

2118 200 K 27.10.1918 serie 2041 s rastrem na R, Ri. 449b, Pi. 16 1500 Kč

2119 200 K 27.10.1918 bez cisla a serie s rastrem na R, Ri. 449A propaganda, cast restaurovana 1500 Kč 4

2120 200 K 27.10.1918 oboustranna makulatura 5000 Kč 2

2121 200 K (1920) serie 2050 s padelanym pretiskem MAGYARORSZAG, Ri. A41b, Pi. 28a 1000 Kč 2
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2122
1000 K (1920) 1x s pravym a 1x s falesnym pretiskem MAGYARORSZAG + raz. "Stemper

wurde...", Ri. A42, A46, Pi. 31
1500 Kč 3/4

2123
1000 K (1920) s falesnym pretiskem MAGYARORSZAG + raz. "Stemper wurde...", Ri. A46, Pi.

31, podlepene 1cm natrzeni jinak 0/0
4000 Kč 1

2124 50 K 2.1.1914 serie 1046 s 2x raz., 1x ovalne MAGYARORSZAG, vytrzena v okraji 800 Kč 3

2125 10 K 15.7.1919 jednostranna, tisk pouze lice, Pi. 37 1000 Kč 3/4

2126 20 K 15.7.1919 bez serie a cislovace, Pi. 38 1500 Kč 1/2

2127 20 K 15.7.1919 serie 1008 (2 ks ruzne cislovace), Pi. 38 (2ks) 800 Kč 3

2128 10 K 9.8.1919 serie P, M a F (3x ruzne cislovace), Pi. 41 (3 ks) 600 Kč 3/4

2129 20 K 9.8.1919 serie R, Pi. 42 1000 Kč

2130 padelek, 20 K 9.8.1919 serie R tisteny padelek, 2x skart. otvor, Pi. 42x 1500 Kč 2

2131 20, 50 Fil., 2 K, 10 K 1920 vse s perf. MINTA, Pi. 43s, 44s, 58s, 60s 1000 Kč N/0

2132
50 K (3x), 100 K (2x), 500 K, 1000 K (2x)1.1.1920, ruzne barvy cislovacu, Pi. 62, 63, 64, 65,

66a, (8 ks)
500 Kč N/3

2133 1000 K 1.1.1920 anulat s perf. MINTA, Pi. 66b 800 Kč 1

2134 5000 K 1.1.1920 serie 5B03, Pi. 67 400 Kč 2

2135 5000 K 1.1.1920 anulat s perf. MINTA, Pi. 67 1500 Kč 1

2136 5000 K 1.1.1920 serie 5B02 s 3x perf. MINTA, Pi. 67 1500 Kč 1

2137 10.000 K 1.1.1920 serie C02 a C07 - varianty barev cislovace, Pi. 68 (2ks) 600 Kč 2

2138 10.000 K 1.1.1920 anulat s perf. MINTA, Pi. 68 2000 Kč

2139 25.000 K 1.1.1920 serie D41, Pi. 69a 500 Kč 2

2140 50.000 K 1.5.1923 serie E23 a E107, varianty tiskarny, Pi. 71a, b (2 ks) 800 Kč 2/3

2141 100.000 K 1.5.1923 serie F205, tiskarn Zurich, Pi. 72a, dirky po spendliku 1000 Kč 2

2142 100.000 K 1.5.1923 anulat s perf. MINTA, tiskarna Zurich, Pi. 73c 2000 Kč N

2143 100 K 1.7.1925 varianty s tiskarnou a bez, oboje perf. MINTA, Pi. 73as, bs 500 Kč N

2144

100 K (2x), 500 K (2x), 1000 K (4x), 5000 K (2x), 10.000 K (5x), 25.000 K 1.7.1923 vse

ruzne variant s tiskarnou a bez + barvy cislovacu, Pi, 73a, b, 74a, b, 75a, b, 76a, b, 77a, b,

c, 78, (celkem 16 ks)

1000 Kč N/3

2145 1000 K 1.7.1925 s tiskarnou Zurich perf. MINTA, Pi. 77cs 500 Kč N

2146
25.000 K 1.7.1923 anulaty s perf. MINTA, 2 ks ruzne barvy cislovacu, Pi. 78s, 1x stopy po

nalepkach
1500 Kč N/1

2147 8 Fil. na 1000 K, 80 Fil. na 10.000 (2x) (1925), Pi. 81b, 83b, c, (celkem 3ks) 1500 Kč 0/3

2148 5 Pengo 1.3.1926 serie A009, Pi. 89a 500 Kč 3

2149 5 Pengo 1.3.1926 anulat s perf. MINTA, Pi. 89b 2000 Kč

2150 5 Pengo 1.3.1926 bez serie a cisla, Pi. 89 2000 Kč 1

2151 10 Pengo 1.3.1926 serie B017, Pi. 90a 2000 Kč 3

2152 10 Pengo 1.3.1926 anulat s perf. MINTA, Pi. 90s 6000 Kč N

2153 20 Pengo 1.3.1926 serie C091, Pi. 91a 3000 Kč 3/4

2154 20 Pengo 1.3.1926 anulat s perf. MINTA, Pi. 91s 8000 Kč

2155 100 Pengo 1.3.1926 anulat s perf. MINTA, Pi. 93s 12000 Kč N

2156
1000 Pengo 1.7.1927 serie F anulat, 3x perf. MINTA, platna na CS uzemi, vzacna, Pi. 94, Ba.

H11, 2x svisly slaby ohyb
25000 Kč 1/2

2157 1000 Pengo 1.7.1927 serie F 065, perf. MINTA, platna na CS uzemi, vzacna, Pi. 94, Ba. H11 35000 Kč 0/1

2158 10 Pengo 1.2.1929 serie B 236, platna na CS uzemi, Pi. 96, Ba. H5 3500 Kč 2

2159 20 Pengo 2.10.1930 serie C 198 2x vetsi okraj z archu, platna na CS uzemi, Pi. 97s, Ba. H7 5000 Kč N

2160 100 Pengo 1.7.1930 serie E 401 s perf. MINTA, platna na CS uzemi, Pi. 98s, Ba. H9as 1500 Kč

2161
50 Pengo 1.10.1932 serie D 059 a D 152 s perf. MINTA, platne na CS uzemi, Pi. 99, Ba. H9,

H9s (2 ks)
2000 Kč N
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2162 5 Pengo 25.10.1939 serie A 001, platna na CS uzemi, Pi. 106, Ba. H4 500 Kč N

2163
5 Pengo 25.10.1939 serie A 031 s perf. MINTA, platna na CS uzemi, Pi. 106, Ba. H4s, stopa

rzi po sponce
800 Kč 0/1

2164 5 Pengo 25.10.1939 s kolkem 5000 a s 2x raz., Pi. 106, Ba. H4, Adam. SP6e 3000 Kč 2

2165 2 Pengo 15.7.1940 serie J 358 bily papir, platna na CS uzemi, Pi. 108, Ba. H2a 750 Kč N

2166 2 Pengo 15.7.1940 serie J 798 bily papir, platna na CS uzemi, Pi. 108, Ba. H2a 500 Kč N

2167 2 Pengo 15.7.1940 serie J 153, nazloutly papir, platna na CS uzemi, Pi. 108, Ba. H2b 500 Kč N

2168
2 Pengo 15.7.1940 serie J 325 nazloutly papir s perf. MINTA, platna na CS uzemi, Pi. 108, Ba.

H2b
1500 Kč

2169 2 Pengo 15.7.1940 bez serie a cisla, nazloutly papir, platna na CS uzemi, Pi. 108, Ba. H2b 1500 Kč N

2170
2 Pengo 15.7.1940 tisk pouze rubove casti bez serie a cisla, platna na CS uzemi, Pi. 108, Ba.

H2a
1500 Kč

2171 20 Pengo 15.1.1941 serie C 001 s perf. MINTA, platna na CS uzemi, Pi. 109, Ba. H8 2000 Kč N

2172
100 Pengo 1.7.1930 serie *E 003 000068, Szalasiho vydani, platna na CS uzemi, Pi. 112, Ba.

H10b
350 Kč 1

2173 10 Pengo 22.12.1936 serie *B 274 Szalasiho vydani, platna na CS uzemi, Pi. 113, Ba. H6b 350 Kč N

2174 1000 Pengo 24.2.1943 serie F 071, platna na CS uzemi, Pi. 116s, Ba. H12 400 Kč N

2175 1000 Pengo 24.2.1943 serie F 008 s perf. MINTA, platna na CS uzemi, Pi. 116s, Ba. H12s 3000 Kč N

2176
100.000 Adopengorol 28.5.1946, text na rubove strane otocen o 180 stupnu, Pi. 144, Adam.

P51.1h
3600 Kč 2

2177 Kosutovo exilove vydani, 1 Dollar 2.2.1852 New York serie B, Pi. S136r, Ri. 424 500 Kč 2/3

2178 Kosutovo exilove vydani, 50 Dollar 1.7.1852 New York serie B, Pi. S139, Ri. 427 13500 Kč 2/3

2179 Kosutovo exilove vydani, 1 Forint 18xx kopletni 4-blok serie E, F, G, H, Pi. S141, Ri. 429 1100 Kč N

Madarsko nouzova papirova platidla Humgary notgeld

2180
Budapest, ministerstvo, pro vdovy a sirotky 2, 4, 6, 8, 10, 12 Fil. 1916, pro madar. zeny 1 K

b.d, 10 K 1915, Ri. 15.7.C, DI, DIIc
400 Kč

2181 Budapest, ministerstvo, pro vdovy a sirotky po padlych 2, 4, 6, 8, 10, 12 Fil. 1916, Ri. 15.7.C 150 Kč

2182 Budapest, Magyar Ker. Csarnokban, 2 Korona b.d. 400 Kč N

2183 Budapest, Voros Ujsag, 50 Fil., 1, 5, 10 Korona 13.5.1919, raz. a podpis 1000 Kč N/2

2184
Budapest, Voros Ujsag, 50 Fil. (3x), 1 (4x), 2 (3x), 5 (3x), 10 (3x) Korona 13.5.1919, celkem

16ks
1000 Kč N/0

2185 Budapest, Szent Margitsziget Gyogyfurdo, 50 Fil., 5, 10 Korona b.d. 550 Kč N

2186 Hodmezovasarhely Takarekpenztar, 100 Korona 31.3.1919, poskozeni v okraji 1400 Kč 2

2187 Magyarovar (Ung. Altenburg), 1, 2, 10, 20 Kronen 7.5.1919, Ri. 137a - d 800 Kč 2

2188 Miscolcz, 20, 50 Fil., 1 K b.l.(1916), mestsky zasobovaci podnik, raz., perforace, Ri. 96.a, b, c 400 Kč

2189 Miskolcz, Bon 1 K b.d. Weidlich Pal, perf. "WP", 300 Kč 2

2190 Pecs Hazipenztara, 10, 20, 50 Fil., 2, 5 Korona 12.1.1919 800 Kč N/2

2191 Pester Lloyd 1, 2, 3 Korona b.d. 400 Kč N

2192

Putnok, 50 Fil. b.d. mesto, text: Tato poukazka byla vydana mestskou pokladnou v Putnoku

pro snizeni mistniho nedostatku drobnych minci, misto neorazitkovanych 10 K bankovek, ve

stejne hodnote

300 Kč 3

2193 sestava 18ks ruznych poukazek a nouzovek, zajimave 5500 Kč N/1

Staronemecke staty German States

2194
Hessen - Darmstadt, 5 Gulden 1865, 1 Gulden 1865, 1 Gulden 1848, Pi.-Rixen A103,

A119, A120
7000 Kč 3/4

2195 Sachsen, 1 Thaler 1867, 1 Thaler im 14 Thaler-Fusse 1840, Pi.-Rixen A388, A396 2500 Kč 4
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2196
Schleswig - Holstein, 2 1/2 Mark Courant 1848, 2 1/2 Mark Courant 1851, Pi.-Rixen

A488, A491, restaurovane
4000 Kč 4

2197
Darlehenschein 1 a 5 Gulden 1870 Stadt Kaiserslautern, Kassenanweisung 1 Thaler 1849

Herzogtums Sachsen - Meiningen, Pi.-Rixen A576a, A578a, A452, restaurovane
2000 Kč 3/4

Nemecko Germany

2198
100 Mark 1898 serie B, D, 1000 Mark 1898 serie A/C, 100 Mark 1903 serie V/B, 1000 Mark

1903 serie B/BRo. 17, 18, 20, 21, celkem 5ks
2500 Kč 2/3

2199

5 Mark 1904 6ti a 7mi mistny cislovac, 100 Mark 1905 serie B, C, D, 20 Mark 1906 6ti a 7mi

mistny cislovac, 50 Mark 1906 6ti a 7mi mistny cislovac, 1000 Mark 1906 serie W/B, 10 Mark

1906 6ti a 7mi mistny cislovac, Ro. 22a, b, 23a, 24a, b, 25a, b, 26, 27a, b, celkem 14ks

2500 Kč 0/3

2200

20 Mark serie R/A, T/B, 100 Mark 1907 serie Z/B, X/D, 20 Mark 1908 (2ks), 50 Mark 1908

serie R/C, 100 Mark 1908 (16ks), 1000 Mark 1908 serie A, Ro. 28, 30, 31, 32, 33, b, 34, 35,

36a, celkem 24ks

1500 Kč 2/3

2201

20 Mark 1909, 100 Mark 1909, 1000 Mark 1909, 20 Mark 1910 (9ks), 50 Mark 1910 (5ks),

100 Mark 1910 (2ks), 1000 Mark 1910 (18ks), 20 Mark 1914 (15ks), Ro. 37, 38, 39, 40a, b,

42, 43a, 44a, 45c, e, g, 46b, celkem 51ks, ruzne serie

2500 Kč 0/3

2202

5 Mark 1914, 7mi a 8mi mistny cislovac, 20 Mark 1914 6ti a 7mi mistny cislovac, 50 Mark

1914 (2ks), 1 Mark 1914 (3ks), 2 Mark 1914 (3ks), 20 Mark 1915 (8ks), Ro. 48b, c, 49a, b,

50a, b, 51a, b, c, 52b, c, d, 53, celkem 20ks, ruzne serie a cislovace

1000 Kč N/3

2203 5 Mark 1917 (2ks), 20 Mark 1918, 50 Mark 1918 (2ks), Ro. 54a, c, 55, 56c, d 2000 Kč 0/3

2204 50 Mark 30.11.1918 No. a Nr., Ro. 57a, c 1000 Kč 0/2

2205 50 Mark 30.11.1918 padelek s fialovym raz. FALSCH, Ro. 57a, natrz. 1000 Kč 4

2206
50 Mark 1919 (8ks), 10 Mark 1920 (9ks), 1 a 2 Mark 1920, 50 Mark 1920 (4ks), 100 Mark

1920 (24ks), Ro. 62a, b, c, d, 63a, 66, 67a, b, celkem 48ks, vse ruzne serie
1000 Kč N/3

2207
1000 Mark 1922 (10+12ks), 500 Mark 27.3.1922, 500 Mark 7.7.1922 (3ks), 100 Mark 1922,

1 a 2 Mark 1922, Ro. 68a, b, 69a, b, c, d, 70, 71a, b, c, 72, 73, 74, celkem 29ks ruzne serie
1000 Kč N/3

2208
1000 Mark 15.9.1922 85ks ruzne serie, vodoznaky, varianty, Ro. 75a, b, d, g, i, k, m, o, q, f,

F75d, i, m
1000 Kč 0/3

2209
5000 Mark 16.9.1922, 5000 Mark 19.11.1922, 50.000 Mark 19.11.1922 (6ks), Ro. 76, 77, 78,

79a, d, celkem 7ks
800 Kč 1/2

2210 5000 Mark 2.12.1922 50 ks ruzne serie a cislovace, Ro. 80a, b, c, d, e, f 1000 Kč 1/3

2211 1000 Mark 15.12.1922 6ti mistny cislovac, 2ks, Ro. 81b 1000 Kč N

2212 100.000 Mark 1.2.1923 14ks ruzne serie a varianty, Ro. 82a, d 500 Kč 1/3

2213 20.000 Mark 20.2.1923 71ks ruzne serie a varianty, Ro. 84b, e, g, h, j 1000 Kč 1/3

2214

1 Mio. Mark 20.2.1923 (12ks), 500.000 Mark 1.5.1923 (8ks), 5 Mio. Mark 1.6.1923, 2 Mio.

Mark 23.7.1923 (6ks), Ro. 85a, 87a, b, c, e, f, g, 88, 89a, b, celkem 27 ks, vse ruzne serie a

cislovace

2000 Kč N/4

2215

100.000 Mark 25.7.1923 (9ks), 500.000 Mark 25.7.1923 (5ks), 1 Mio. Mark 25.7.1923 (3ks),

1 Mio. Mark 25.7.1923 (3ks), 5 Mio. Mark 25.7.1923, 10 Mio. Mark 25.7.1923, 20 Mio. Mark

25.7.1923 (12ks), 50 Mio Mark 25.7.1923 (8ks), Ro. 90a, b, 91a,b, 92a, b, c, 93, 94, 95,

96a, b, c,d, 97a, b, celkem 44ks vse ruzne serie a cislovace

1500 Kč N/2

2216
50.000, 200.000 (2x), 1 Mio. Mark (17ks), 2 Mio. Mark (31ks) Mark 9.8.1923, Ro. 98, 99a, b,

100, , 101a, b, c, d, 102a, b, c, 103a, c, d, celkem 51ks, vse ruzne serie a cislovace
1500 Kč N/2

2217
5 Mio. Mark 20.8.1923 (11ks), 10 Mio. Mark 22.8.1923 (42ks), Ro. 104a, b, 105a, c, d, f,

celkem 53ks, vse ruzne serie a cislovace
1500 Kč N/2

2218 100 Mio. Mark 22.8.1923 (35ks) ruzne varianty, Ro. 106a, b, c, e, f, g, h, j, l, q, t, u 500 Kč 0/3

2219 20 Mio. Mark 1.9.1923 (17ks) ruzne varianty, R. 107a, c, e, f, g 300 Kč 0/3

2220 50 Mio. Mark 1.9.1923 (34ks) ruzne varianty, Ro. 108b, c, e, h, j, k, l 800 Kč 0/3
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2221 500 Mio. Mark 1.9.1923 (37ks) ruzme varianty, Ro. 109a, b, d, f, h, j, 800 Kč 0/3

2222 1 Mrd. Mark 15.12.1922 (25ks) ruzne varianty, Ro. 110a, b, c, e, f, g, i 1000 Kč 0/3

2223
1 Mrd. Mark 5.9.1923 (5ks), 5 Mrd. Mark 10.9.1923 (4ks), ruzne varianty, Ro. 111a, b, c,

112a, b, c
800 Kč 0/2

2224 10 Mrd. Mark 15.9.1923 (4ks) ruzne varianty, Ro. 113a, b, c, d 600 Kč 1/2

2225 10 Mrd. Mark 1.10.1923 (11ks) ruzne varianty, Ro. 114a, c, f 1500 Kč 0/3

2226 20 Mrd. Mark 1.10.1923 - text hodnoty nalevo, chybotisk, Ro. F115d 3000 Kč

2227 20 Mrd. Mark 1.10.1923 (19ks) ruzne varianty, Ro. 115b, e, f, g, h 2200 Kč 0/3

2228 50 Mrd. Mark 10.10.1923 (14ks) ruzne varianty, Ro. 116a, b, h, e, i, 117a, b, c, e, g, f 1500 Kč 1/3

2229 200 Mrd. Mark 15.10.1923 (14ks) ruzne varianty, Ro. 118a, b, c, f, g 3000 Kč N/3

2230 1 Mrd. Mark 20.10.1923 pouze podtisk - chybotisk, Ro. 119 500 Kč 2

2231 1 Mrd. Mark (8ks), 5 Mrd. Mark 20.10.1923 (8ks), ruzne varianty, Ro. 119a, 120b, c, d, e 1200 Kč 0/3

2232
500 Mrd. Mark 15.3.1923, 50 Mrd. Mark 26.10.1923 (3ks), 100 Mrd. Mark 26.10.1923, 500

Mrd. Mark 26.10.1923 (5ks), ruzne ver., Ro. 121a, 122a, b, c, 123, 124a, b, d
1200 Kč N/3

2233 1 Bio. Mark 1.11.1923 (3ks), Ro. 126a, b, c 2000 Kč 1/2

2234 100 Mrd. Mark 5.11.1923 (4ks), Ro. 130a 800 Kč 2/3

2235 1 Bio. Mark 5.11.1923 (2ks), Ro. 131d 1000 Kč 2

2236 2 Bio. Mark 5.11.1923 (2ks), Ro. 132a 800 Kč 2

2237 5 Bio. Mark 15.3.1924, Ro. 138 900 Kč 3

2238
1 Rtm 1.11.1923 var. cislovacu (2ks), 5 Rtm 1.11.1923 var. cislovacu (2ks), Ro. 154a, b,

156a, b
1500 Kč 2/3

2239
5 Rtm 2.1.1926 serie Z 7-mi mistny cislovac a serie K 8-mi mistny cislovac, platne na CS

uzemi, Ro. 164a, b, Pi. 169, Ba. D13a, b
900 Kč 1

2240 50 Rtm 26.7.1934 serie A, platna na CS uzemi, Ro. 165, Ba, D16 2400 Kč 3

2241 20 Reichsmark 1924 podtisk pismeno W, serie J, Ro. 169 3500 Kč 2/3

2242 50 Rm 11.10.1924 serie B, pod. pismeno D, platna na CS uzemi, Ro. 170a, Ba. D5 1100 Kč 2

2243 50 Rm 11.10.1924 serie E, pod. pismeno D, platna na CS uzemi, Ro. 170a, Ba. D5 1100 Kč 2

2244 50 Rm 11.10.1924 serie L, pod. pismeno N, platna na CS uzemi, Ro. 170a, Ba. D5 500 Kč 3

2245 100 Rm 11.10.1924 serie B, pod. pismeno S, platna na CS uzemi, Ro. 171a , Pi. 178, Ba. D7 5300 Kč

2246
10 Rm 22.1.1929 podtiskove pismeno B, E, F, G, K, P, Q, R, S, platne na CS uzemi, Ro. 173a,

b, Ba. D2a, b, c (9ks)
500 Kč N/3

2247 20 Rm 22.1.1929 bez serie, cisla i podtisku, valecne vydani, platna na CS uzemi, Ro. 174d 600 Kč 3

2248
20 Rm 22.1.1929 podtiskove pismeno A, B, C, D, E, F, G, H, I, K, L, M, N, S, X, Z, platne na

CS uzemi, Ro. 174a, Ba. D3a, b, c (16ks)
600 Kč N/3

2249
50 Rm 30.3.1933 podtiskove pismeno A, B, C, D, E, F, H, K, L, M, O, X, Z, platne na CS

uzemi, Ro. 175a, b, c, Ba. D6a, b, c, d, (13ks)
800 Kč N/3

2250
100 Rm 24.6.1935 podtiskove pismeno A, B, C, D, E, F, G, U, platne na CS uzemi, Ro. 176a,

b, Ba. D8a, b, c (8ks)
900 Kč 0/3

2251
10, 20, 50, 100 RM 1929 - 1935 valecne vydani, platne na CS uzemi, Ro. 173c, 174b, 175d,

176c, Ba. D2d, D3d, D6e, D8d
1400 Kč N/1

2252 1000 Rm 22.2.1936 serie B, pod. pismeno E, platna na CS uzemi, Ro. 177 , Pi. 184, Ba. D10 3000 Kč N

2253 1000 Rm 22.2.1936 serie A, pod. pismeno G, platna na CS uzemi, Ro. 177 , Pi. 184, Ba. D10 600 Kč 3

2254 20 RM 16.6.1939 serie D, platna na CS uzemi, Ro. 178, Ba. D4 400 Kč

2255 100 Rm 11.10.1924 serie C, pod. pismeno Z, platna na CS uzemi, Ro. 171a , Pi. 178, Ba. D7 1200 Kč 2

2256 1000 Rm 11.10.1924 serie A, pod. pismeno R, platna na CS uzemi, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9 9500 Kč N

2257 1000 Rm 11.10.1924 serie A, pod. pismeno R, platna na CS uzemi, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9 5400 Kč 0/1

2258 1000 Rm 11.10.1924 serie A, pod. pismeno R, platna na CS uzemi, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9 3200 Kč 1
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2259
5 RM 1.8.1942 serie E 8-mi mistny cislovac s obracenym vodoznakem, platna na CS uzemi,

Ro. 179Fb, Ba. D1 Fb
1500 Kč 2

2260
Allierte, 1/2 Mark 1944 8-mi mistny cislovac, tisk SSSR, platna na CS uzemi, Ro. 200c, Ba.

AM1
800 Kč

2261
Allierte, 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100 Mark 1944 8-mi a 9-ti mistne cislovace, tisk SSSR a USA,

platne na CS uzemi, Ro. 200 - 206, Ba. AM1 - AM7, (15ks)
800 Kč 1/3

2262
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi mistny cislovc, tisk SSSR, platna na CS uzemi, Ro. 207c, Ba.

AM8c
600 Kč 2

2263 5 RM 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, Ro. 700a 800 Kč N

2264 10 RM 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, Ro. 701a 800 Kč N

2265 50 RM 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, Ro. 704a 4000 Kč N

2266 5 RM 28.8.1933 serie E s pretiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 708a 800 Kč N

2267 10 RM 28.8.1933 serie E s pretiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 709a 400 Kč 2

Nemecko Memel Germany Memel

2268 50 Mark 22.2.1922, Ro. 852a, Pi. 7 1600 Kč N/0

SRN GFR

2269 1/2 Deutsche Mark 1948, Ro. 230 500 Kč 1

2270 1/2 Deutsche Mark 1948 s pretiskem a perforaci "B", Ro. 231c 900 Kč 2

2271 1 Deutsche Mark 1948, Ro. 232 300 Kč 2

2272 1 Deutsche Mark 1948 s pretiskem "B", Ro. 233a 800 Kč 3

2273 2 Deutsche Mark 1948, Ro. 234a 800 Kč 2

2274 2 Deutsche Mark 1948 s pretiskem "B", Ro. 235a 1200 Kč 2

2275 5 Deutsche Mark 1948, Ro. 236a 800 Kč 2

2276 10 Deutsche Mark 1948, Ro. 238 800 Kč 2

2277 20 Deutsche Mark 1948, Ro. 240 800 Kč 3

2278 50 Deutsche Mark 1948, Ro. 242 800 Kč 2

2279 100 Deutsche Mark 1948, Ro. 244 10000 Kč 1

2280 20 Deutsche Mark b.d., Ro. 246a 5000 Kč 2/3

2281 5, 10 Pf b.d., 5 DM 9.12.1948 (2x var.), Ro. 250a, 251a, 252a, b 500 Kč 0/3

2282 50 DM 9.12.1948, Ro. 254 500 Kč 3

2283 100 DM 9.12.1948, Ro. 256 2500 Kč

2284 10 a 20 DM 22.8.1949, Ro. 258, 259 900 Kč 2

2285 5 DM 1960, 1970 a 1980, Ro. 262b, 269a, 285a 900 Kč N

2286 10 DM 1960, 1970, 1977, 1980, Ro. 263, 270, 275, 286 1200 Kč N/1

2287 20 DM 1960, 1970, 1977, 1980, Ro. 264, 271, 276, 287 1800 Kč N/2

2288 50 DM 1960, 1970, Ro. 265, 272 1800 Kč 1/2

2289 100 DM 1960, Ro. 266 2500 Kč

2290 100 DM 1970, Ro. 273 2500 Kč N

2291 500 DM 1980, Ro. 279a 9000 Kč

2292 100 DM 1980, Ro. 284 2500 Kč N

2293 1000 DM 1980, Ro. 291a 15000 Kč

2294 50 DM 1989, Ro. 293 1000 Kč N

2295 100 DM 1989, Ro. 294a 2000 Kč N

2296 200 DM 1989, Ro. 295a 4000 Kč N

2297 5 DM 1991, 10 DM 1989, 1993, Ro. 296a, 292a, 303a 600 Kč N

2298 20 DM 1991, 1993, Ro. 298a, 304a 800 Kč N

2299 500 DM 1991, Ro. 301a 8500 Kč N

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 73/83

2300 1000 DM 1991, Ro. 302a 14000 Kč N

2301 50 DM 1996, Ro. 309 1000 Kč N

2302 100 DM 1996, Ro. 310 2000 Kč N

2303 200 DM 1996, Ro. 311a 3000 Kč 1

2304 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 serie 1/B nevydana statovka, Ro. 313 10000 Kč N

2305 Bundeskassenscheine 5 Pfennig 1967 nevydana statovka, Ro. 314 1200 Kč N

2306 Bundeskassenscheine 10 Pfennig 1967 nevydana statovka, Ro. 315 300 Kč N

2307 Bundeskassenscheine 1 DM 1967 nevydana statovka, Ro. 317 750 Kč N

2308 Bundeskassenscheine 2 DM 1967 nevydana statovka, Ro. 318 750 Kč N

Nemecko okupacni uzemi 1914 - 1918 Germany Occupied Territories

2309

obsazene uzemi v Rusku, Darlehnskasse Ost, 20 K, 50 K (3x varianta), 1 R (2x varianta), 3

R, 10 R, 25 R, 100 Rubel Posen 1916, Ro. 457, 458b, c, d, 459c, d, 460b, 461, 462, 463a,

celkem 10ks

1800 Kč 1/3

2310
obsazene uzemi v Rusku, Darlehnskasse Ost, 1/2 M, 1 M, 2 M, 3 M, 5 M, 20 M, 50 M, 100 M,

1000 Mark Kowno 1918, Ro. 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471b,celkem 8ks
2500 Kč 0/3

2311
vydani pro Wehrmacht 1940 - 42, 1, 5, 10, 50 Rpf, 1, 2 Mark b.d., Ro. 501, 502, 503, 504,

505, 506 (slepene svisle pretrzeni)
1000 Kč N/2

2312 vydani pro Wehrmacht 1940 - 42, 1, 5, 10, 50 Rpf, 1 Mark b.d., Ro. 501, 502, 503, 504, 505 1600 Kč N/1

2313 vydani pro Wehrmacht 1940 - 42, 50 Rpf b.d., Ro. 504, celkem 50 kusu 4000 Kč 0/2

2314 vydani pro Wehrmacht 1940 - 42, 2 Mark b.d., Ro. 506 1300 Kč 1/2

2315

vydani pro Wehrmacht 1940 - 42, 1, 5, 10, 50 Rpf, 1 Mark (2x) b.d., vydani pro Wehrmacht

1944, 1, 5, 10 (2x), 50 Mark 15.9.1944, Ro. 501, 502, 503, 504, 505, 511, 512, 513, 514,

celkem 11ks

1600 Kč N/0

2316 vydani pro Wehrmacht 1944, 1, 5, 10, 50 Mark 15.9.1944, Ro. 511, 512, 513, 514 1500 Kč

2317 vydani pro Wehrmacht 1944, 1, 5, 10 Mark 15.9.1944, Ro. 511, 512, 513 500 Kč N/1

2318 vydani pro zajatecke tabory 1939 - 45, 1, 10 Rpf, 1, 5 RM, Ro. 515, 516, 518, 520b 500 Kč 1/2

2319
obsazene uzemi 1939 - 45, Reichskreditkassenscheine, 50 Rpf, 1, 2, 5, 20, 50 Reichsmark

b.d., Ro. 550a, 551a, 552a, 553a, 554a, 555a
600 Kč N/2

Nemecky Kamerun German Kamerun

2320 5 Mark 12.8.1914, Pi. 1, vzacna 33000 Kč 2/3

2321 50 Mark 12.8.1914, Pi. 2 17000 Kč N

2322 100 Mark 12.8.1914, Pi. 3 17500 Kč N

Nemecka Vychodni Afrika German East Africa

2323 50 Rupien 15.6.1905, 4-mistny cislovac pouze na lici, nejvzacnejsi var., Ro. 902a, Pi. 3a 6000 Kč 3

2324 20 Rupien 15.3.1915, Ro. 905, Pi. 44a, cena LP 5000 Kč 2

2325 20 Rupien 15.3.1915, Ro. 906a, Pi. 45a 1000 Kč 2

2326 20 Rupien 15.3.1915, Ro. 906, Pi. 45 2000 Kč 2

2327 10 Rupien 1.10.1915, Ro. 912a, Pi. 38 1200 Kč N

2328 1 Rupie 1.9.1915 tisk na modrem papire, Ro. 914, Pi. 7 2000 Kč N

2329 1 Rupie 1.11.1915 tisk na bilem papire, Ro. 916m, Pi. A 600 Kč 1

2330 5 Rupien 1.11.1917, Ro. 920, Pi. 33 1200 Kč 2

2331 1 Rupie 1.12.1915 tisk na hnedem papire, Ro. 922a, Pi. 13 1000 Kč N

2332 10 Rupien 1.6.1916, Ro. 935a, Pi. 41 1000 Kč 1

2333 1 Rupie 1.7.1917, Ro. 936a, Pi. 22c 800 Kč 1

2334 1 Rupie 1.7.1917 serie EP "Buschnote", Ro. 936b, Pi. 22 850 Kč N

Nemecko nouzova papirova platidla do roku 1918 Germany notgeld to 1918
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2335 Bielefeld, 25 Mark 15.7.1921 - 1.4.1922 platno, Grab. 18c 300 Kč

2336 Bielefeld, 25 Mark 15.7.1921 platno, Grab. 23b 300 Kč

2337 Bielefeld, 500 Mark 21.10.1922 platno, Grab. 51 400 Kč

2338 Bielefeld, 1000 Mark 15.12.1922 platno, Grab. 58.2 400 Kč 1

2339 Bielefeld, 5000 Mark 15.2.1923 platno, Grab. 67b 500 Kč

2340 Bielefeld, 10.000 Mark 15.2.1923 platno, Grab. 71 500 Kč

2341 Bielefeld, 4,20 Goldmark 25.11.1923 - 15.1.1924 platno, Grab. 106 400 Kč

2342 Bielefeld, 4,20 Goldmark 25.11.1923 - 15.1.1924 platno, Grab. 108 400 Kč

2343
Konstanz (Kostnice) sada5, 10, 20, 50, 100, 100, 500, 500 Mark 1922 tzv. Husova serie,

celkem 8ks
800 Kč N

Nemecko nouzova papirova platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

2344
Bielefeld, 70 Mark (50 + 20) 1.11.1918 Reihe IV., kompletni, natrzene v horni casti, Geig.

03c+06c
400 Kč 2

2345 Johanngeorgenstadt Gewerbebank e.G.m.b.H. 100.000 Mark 3.8.1923, Keller 2525a 300 Kč 2

2346 Neuhaus (Avignon), 5 Mark Weihnacht 1921 Gefangenen gemeinde, Grab. 943.1 100 Kč

2347 Stolberg, 1 Franz Franken 6.2.1924, Mull. 4780.4 400 Kč

2348
23 ks nozovek v ruznych hodnotach Goldmark nebo Goldpfenig z roku 1923, Dresden,

Breslau, Braunschweig, Leipzig aj.
2000 Kč N/4

Nemecke taborova platidla 1914 - 1918 Germany Camp Money 1914 - 1918

2349 Alten - Grabow, Mennschaft Gefangenenlager, 50 Pfg 1.6.1916., Tieste 12.13 150 Kč N

2350 Chemnitz, Gefangenenlager, 1, 2, 5, 10, 20, 50 Pfg b.d., Tieste 120 600 Kč 0/3

2351 Dyrotz, Gefangenenlager, 5 Pfg, 50 Pfg. b.d., raz., ustrizene rohy, Tieste 182.11, 13 400 Kč 2

2352 Dyrotz, Gefangenen Lager, 5 Pfg, 5 Mark b.d., raz., ustrizene rohy, Tieste 182.05, 11 800 Kč 2

2353 Friedrichsfeld, Gefangenenlager, 1, 5, 10 Pfg. b.d., Tieste 251.40, 41, 42 300 Kč N

2354 Golzern, Kriegsgefangenenlager, 1, 2, 5, 10 Pfg. 1.2.1916, Tieste 291.01, 04, 11, 12 400 Kč N/0

2355 Gross - Poritsch Kriegsgefangenen Lager 1, 2, 5, 10 Pfg 1.2.1916, Tieste 302.01, 02, 03, 04 300 Kč

2356 Guben, Inspektions der KGL..., 1, 5, 10, 25, 50 Pfg. 1.10.1917, Tieste 305 400 Kč N

2357 Hammerstein, Gefangenenlager, 5 Pfg, 10 Pfg b.d., Tieste 339.01, 02 200 Kč N

2358 Knurow Konigliche Berginspektion IV., 5 Mark 12.8.1914, Tieste 439.01 250 Kč 2

2359 Konigsbruck, Kriegsgefangenenlager, 1, 2, 5, 10 Pfg. 1.10.1915, Tieste 443.10, 11, 12, 13 400 Kč N

2360 Lamsdorf, Gefangenen Lagergeld, 1 Mark b.d., Tieste 472.01, derava 300 Kč 4

2361 Langensalza, Gefangenenlager, 5 Pfg, 20 Pfg. b.d., Tieste 480.20, 60 200 Kč

2362
Merseburg, Mannschafts Gefangenenlager, 1 Pfg. 1.1.1916, 5, 10 Pfg. 1.7.1918 , Tieste 535.

01, 10, 11
300 Kč N

2363 Neuhammer, Gefangenenlager, 5, 10 Pfg. b.d., Tieste 577.03, 04 200 Kč N

2364 Zossen - Halbmondlager, Gefangenenlager, 5, 10 Pfg. b.d., Tieste 903.02, 03 200 Kč N/0

Koncentracni tabory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2365 Buchenwald, 1 RM b.d., Pi.-Si. 66 2500 Kč 0/1

2366 Litzmannstadt, 1 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 10 1700 Kč

2367 Litzmannstadt, 10 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 13a 500 Kč 4

2368 Litzmannstadt, 50 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 15 1200 Kč 3

2369

Flossenburg, 1 RM b.d., tisk na zlutem kartonu, Pi.-Si. 86, v koncetracnim tabore nesmeli

mit vezni penize, pokud se u nich nasly, byli potrestani 50 az 100 ranami obuskem,

nejcasteji vsak trestem smrti, misto penez dostavali poukazky na nakup v kantyne

1500 Kč

2370 Flossenburg, 1 RM b.d. (1944), tisk na zelenem kartonu, raz. Waffen SS, Pi.-Si. 87b 1500 Kč

Norsko Norway
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2371 500 Kroner 1971, Pi. 34f 4000 Kč 2

Polsko Poland

2372 500 Zlotych 28.2.1919, platna na CS uzemi, Pi. 58, Ba. PL 13 1800 Kč N

2373 1000 Zlotych 28.2.1919 nevydana s.A s pretiskem WZOR, PMG 64, Pi. 59s 28000 Kč N

2374 5000 Zlotych 28.2.1919 serie S.A. s pretiskem WZOR, Pi. 60 20500 Kč N

Polsko nouzova papirova platidla Poland notgeld

2375 Boryslaw, Bon 1 K 7/8 1914, raz., skartacni otvor, Ri. 11.IIa 500 Kč 3/4

2376 Chrzanow, 1 K d.b. (1914) Adolf Loewenfeld, Pod. G-041.1 500 Kč 2

2377
Drohobycz, 1 K 5.8.1914 cislo 10211 Bank Przemyslowy, perf. + 3x otvor, na R rameckove

raz., Ri. 34.1.a2
500 Kč 3

2378
Drohobycz, 1 K 5.8.1914 cislo 2950 Bank Przemyslowy, perf. + 4x otvor, na R ovalne raz., Ri.

34.1.a2
500 Kč 2

2379
Drohobycz, 2 K 5.8.1914 cislo 3893 Bank Przemyslowy, perf. + 3x otvor, na R ovalne raz., Ri.

34.1.b
500 Kč 1

2380
Drohobycz, 2 K 5.8.1914 cislo 426 Bank Przemyslowy, perf. + 4x otvor, na R ovalne raz., Ri.

34.1.b
500 Kč 2

2381
Drohobycz, 5 K 5.8.1914 cislo 294 Bank Przemyslowy, perf. + 3x otvor, na R ovalne raz., Ri.

34.1.c
500 Kč 2

2382
Drohobycz, 5 K 5.8.1914 cislo 692 Bank Przemyslowy, perf. + 3x otvor, na R ovalne raz., Ri.

34.1.c
500 Kč 3

2383 Katy, 1 K b.d. (1914) Georg von Giesches Erben, Pod. G-126.1 500 Kč

2384 Lwow, 1 K 11.9.1914 serie XIV., XVIII, XXX mesto, Ri. 86.I.(3ks), 1x svisle pretrzena 800 Kč 1/4

2385 Lwow 2 K 1919 Hotel Georgea, Pod. G-221.A 500 Kč 3

2386 Poznan, 50 fen. 4.12.1919 Mesto, Pod. P-150.F 300 Kč 2

2387 Zawiercie, 10, 20 Kopiejek 15.9.1914, Pod. 498 1100 Kč N/0

Portugalsko Portugal

2388
20 Escudos 25.5.1954, 50 Escudos 31.10.1944, 100 Escudos 22.6.1954, 1000 Escudos

29.9.1942, Pi. 153a, 154, 156, 159 (4ks)
5000 Kč 1/2

2389
20 Escudos 26.7.1960, 50 Escudos 24.6.1960, 100 Escudos 19.12.1961, 1000 Escudos

30.5.1961, Pi. 163a, 164, 165a, 166
5000 Kč 1/3

2390
20 Escudos1964, 50 Escudos 1964, 100 Escudos 1965 (2ks var.), 500 Escudos 1966, 1979,

1000 Escudos 1967, Pi. 167, 168, 169a, 170a, 170b, 172a, 7ks
2000 Kč N/2

2391

20 Escudos 1971 (2x var.), 20 Escudos 1978 (2x var.), 50 Escudos 1968, 1980, 100

Escudos 1981, 1985, 500 Escudos 1979 (3x var.), 1000 Escudos 1980, Pi. 173, 174a,

174b, 175, 176a, 177, 178, 12ks

2000 Kč N/1

2392
100 Escudos 1987 (2x var.), 500 Escudos 1987, 1989, 1000 Escudos 1993, 1996, 5000

Escudos 1987, Pi. 179, 180, 181, 184, 188, 7ks
2000 Kč N/2

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2393 1 Krone 1.12.1916 s pretiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 192 2500 Kč

2394 100.000 Kronen 2.1.1922 s 2x perf. MUSTER, Ri. 218a, Pi. 81 2500 Kč 1/2

2395 10 Schillinge 2.1.1925, Ri. 226, Pi. 89 3500 Kč 1

2396 20 Schillinge 2.1.1925, Ri. 227, Pi. 90 4500 Kč 3

2397 Alliierte, 2, 5, 20, 50, 100 Schilling 1944, Ri. 255, 256, 258, 260, 261a1 400 Kč 0/2

2398 10 Schilling 29.5.1945, Ri. 270 1500 Kč N

2399 20 Schilling 2.2.1946, Ri. 276 3500 Kč

2400 100 Schilling 2.1.1947, Ri. 277, Pi. 124 9000 Kč N
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2401 100 Schilling 3.1.1949 II.vydani, Ri. 279a 3500 Kč

2402 10 Schilling 2.1.1950 II.vydani, Ri. 281 1500 Kč N

2403 50 Schilling 2.1.1951, Ri. 284 3000 Kč N

2404 1000 Schilling 2.1.1954, Ri. 287 2500 Kč 2

2405 500 Schilling 1.7.1965, Ri. 293, Pi. 139 800 Kč 1

2406 500 Schilling 1.1.1997, Ri. 306 1000 Kč N

2407 1000 Schilling 1.1.1997, Ri. 307 2000 Kč N

Rumunsko Romania

2408 20 Lei 15.1.1915, Pi. 20 1500 Kč 3

2409 5 Lei 1944, Pi. M10 3000 Kč 1

2410 100 Lei 1944, Pi. M13 10000 Kč

Rusko Russia

2411 5 Rubles 1898, Pi. 3a, 2x podlepena dirka 3300 Kč 3/4

2412 1 Rubles 1886, Pi. A48 10000 Kč 3

2413 25 Rubles 1892, Pi. A60Aa, svisle podlepeny, vzacny 49000 Kč 4

2414 5 Chervontsev 1937, platna na CS uzemi, Pi. 204a 800 Kč

2415 Jizni Rusko, 500 Rubles 1.1.1919, Pi. S129 2700 Kč 3

2416 Pskov, 50 Rubles 2.11.1918, Pi. S211 2200 Kč 1

2417 Severozapadni Rusko, 50 Mark 1919, Pi. S230 4000 Kč N

2418 1000 Rubel 1919, Pi. S424a 450 Kč 1

2419 100.000 Rubles 1920, Pi. S431c 20000 Kč 1

2420 Severni Kavkaz, 25, 50 Rubles 1918, Pi. S451, S452 1400 Kč 3

2421 Severni Kavkaz, 10, 40 Rubles 1918, Pi. S479C, 479E 1400 Kč 3

2422 Transkavkazko 5000 Rubles (1920), Pi. S641 1500 Kč N

2423 500 Rubel 1920, Pi. S1188b 1900 Kč

2424 100 Rubles 1918, Pi. S1197 1100 Kč 1/2

2425 10, 30, 50 Kopeks 1918, Pi. S1242, 1243, 1244 1300 Kč 1

2426 Gomel. Gorodskoje Samoupravlenija, 1 Rubel, Kard. 48.6.4 1300 Kč 2

2427 Tomsk. Upravlenija Kuzneck. Kamenougoln. Metalurg. A.O., 3 Rubel 1921, Kard. 248.56 1300 Kč

2428 Kazan: Kooperativ Kazanskago Porochovogo Zavoda 1, 3, 10, 50 Rubel 1918 (4 ks) 5500 Kč N

2429 Kazan: Pravlenie Kozhtresta, 10, 25, 50, 100 Rubel 1922 5500 Kč 1

2430 Amurskij Kooperator. Oblastnoj Sojuz., 50 Kop., 1, 3 Rubel 1919 (3ks) 1900 Kč 3

2431 Petrohrad, Kooperativ Volodarec 3, 100 Rubel 1923 2000 Kč N

2432 Kostroma: Obshchestvo Potrebitelej Raboczych i Sluzhashchich, 2, 5, 10, 15, 20 Kop. b.d. (5 ks) 5500 Kč N/0

2433 Uraluniversitet: Stipendialnaja Kommissija, 1, 2, 10 Kop. b.d. 2700 Kč N/0

2434 Krjukovo: Obshchestvo Potrebitelej "Blago", 1, 3 Rubrl b.d. 1900 Kč 1

2435 Nizhny Novgorod: Verchne Nikolskij Kooperativ, 1 Rubel, formular 1300 Kč N

2436 Ekaterinoslav: Cerabkoop., 1 Rubel Chervonsy 1300 Kč

2437 Podolsk. Gubspilka, 1.000.000 Kerbovanciv 1300 Kč

2438 sbirka poukazek kolchozu a druzstev SSSR z let 1987 - 1994, celkem 136ks ruznych, zajimave 9500 Kč N

2439
sbirka poukazek kolchozu a agrodruzstev SSSR z let 1988 - 1994, celkem 57ks ruznych,

zajimave
4000 Kč N

Recko Greece

2440 100 Drachmai 12.3.1910, Pi. 53 5000 Kč 2

2441 1000 Drachmai 1935, Pi. 106a 3000 Kč 2

2442 1000 Dracme (1941), Pi. M6 2000 Kč 2

2443 5000 Dracme (1941), Pi. M7 2700 Kč 2
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Skotsko Scotland

2444 1 Pound 9.8.1955 British Linen Bank, Pi. 157d 950 Kč 2

2445 1 Pound 1917, Pi. 316d 13000 Kč 3

2446 20 Pounds 1952, Pi. 319c 19000 Kč 1/2

2447
1 Pound 1927 zkusebni tisk v hnedooranzove barve, pretisky SPECIMEN, 2x perf. otvory, PMG

66, Pi. S33
25000 Kč N

Slovinsko Slovenia

2448
Nikolsk Ussurijsk (Niznjeudinsk), RAZMENJALNI BON LAVKE I JUGOSL.POLKA JEDEN RUBELJ

VELJAVEN SAME V POLK. LAVKAH, 1919 serie U 292, fialove raz., mimoradne vzacne
25000 Kč 3

2449
Ljubljana, 20 vinarev 2.10.1919 (4ks), Maribor, 10, 20 vinarjev 6.10.1919 (5ks), Barac S16,

29, 30 (celkem 9ks)
300 Kč 0/3

Srbsko Serbia

2450 100 Dinara 5.1.1905, Pi. 12a 4000 Kč 1/2

Spanelsko Spain

2451 sestava 14ks ruznych bankovek 1 - 5000 Pesetas z let 1948 - 1976, Pi. mezi 135 az 155 4000 Kč N/3

Svycarsko Switzerland

2452 5 Franken 22.2.1951, Pi. 11o 350 Kč 2

2453 100 Franken 16.10.1947, Pi. 35u 1500 Kč 2

2454 100 Franken 23.3.1944, Pi. 35r 2000 Kč 1

2455 500 Franken 4.12.1942, Pi. 36d 8000 Kč 2

2456 1000 Franken 16.6.1931, Pi. 37c 15000 Kč 2

2457 10 Franken 15.1.1969, Pi. 45o 200 Kč

2458 20 Franken 5.1.1970, Pi. 46r, 500 Kč N

2459 50 Franken 7.3.1973, Pi. 48m 900 Kč N

2460 100 Franken 28.3.1963, Pi. 49e 1900 Kč 1

2461 500 Franken 10.2.1971, Pi. 51i 4500 Kč 2

2462 1000 Franken 1.10.1973, Pi. 52l 8000 Kč 2

2463 100 Franken 1991, Pi. 57k 2600 Kč N

2464 1000 Franken 1988, Pi. 59e 26000 Kč N

Ukrajina Ukraine

2465 200 Karbowanez 10.3.1942 Nemecka okupace, Pi. 56. Ro. 598 2200 Kč 1

2466
Czernowitz, Bukowina, 1 K b.d. (1914), 20 h, 1, 5 K b.d. (1914) s raz Bocancea, Ri. 28.Ic, IIa,

c, d
300 Kč 2/4

Velka Britanie Great Britain

2467 10 Pounds 1935, Pi. 336 5000 Kč

Alzir Algeria

2468 2 Francs 1944 serie D, Pi. 99 400 Kč 1

Brazilie Brazil

2469 500 Reis b.d. (1901), Pi. 2 4000 Kč 3

Cina China

2470 1 Tael 1855, Pi. A9c 90000 Kč 3

2471 10 Yuan 1941, Pi. 95, PMG-64 5500 Kč N

2472 Imperial Chinese Railways 1 Dollar 1899, ICG 40, Pi. A59a 45000 Kč 2

2473 Market Stabilization Currency Bureau, 10 Coopers 1920 Shantung, Pi. 612b, S.M. T183-50b 300 Kč 1/2
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2474 Lidova Republika, 5 Yuan 1948, Pi. 801a, PMG-40 9000 Kč 2

2475 Lidova Republika, 100 Yuan 1948, Pi. 806a, PMG-25 9000 Kč 3

2476
Mengchiang Bank 1 Yuan b.d. (1940), Mandzusko 10 Fen b.d. (1944), 50 Fen b.d. (1941) (2x

var. serie), Pi. J104, J140, J141a (2x), celkem 4ks
400 Kč 0/3

2477 Rusko - Aziatskij Bank, Harbin, 50 Kop. 1917, Pi. S473a 400 Kč 1

2478 Rusko - Aziatskij Bank, Harbin, 1 Rubel 1917, Pi. S474a 500 Kč 1

2479 Rusko - Aziatskij Bank, Harbin, 10 Rubles 1917, Pi. S476a 1000 Kč 0/1

2480 Rusko - Aziatskij Bank, Harbin, 100 Rubles 1917, Pi. S478a 4000 Kč 1

2481 Kirin Yung Heng Provincial Bank, 1 Tiao 1916 - 17, Pi. S 981A 2000 Kč 2

2482 Khotan Disrict, 1, 3 Tael 1935 - 36, Pi. S1737, 1738 1600 Kč

2483 Hulunpeierh Official Currency Bureau, 1 Yuan 1919, Pi. S1892H 3000 Kč 2

2484 Hulunpeierh Official Currency Bureau, 1 Yuan 1919, Pi. S1892H, var. s pritiskem na R 800 Kč 3/4

2485 Hulunpeierh Official Currency Bureau, 3 Yuan 1918, Pi. S1892C 5000 Kč 3

2486 Bank of Bai Hai, 10 Yuan 1944, Pi. S3564, na R popsana 500 Kč 3/4

2487 Pinkiang Chaber of Commerce, 5 c, 10 c, 20 cents 1917, S.M. P44-1, P44-3, P44-4 800 Kč 3

2488 Pinkiang Agricultural Bank, 1 Dollar b.d. (1918 - 19), S.M. P43-2 1000 Kč 3

2489 Pinkiang Agricultural Bank, 3 Dollar b.d. (1918 - 19), S.M. P43-3 1200 Kč 3

2490 Pinkiang Agricultural Bank, 5 Dollar b.d. (1918 - 19), S.M. P43-4 1500 Kč 3

2491 Yi Tseng Lung, 3 Tiao b.d., nevydany formular, soukrome vydani 800 Kč 0/1

2492 Hing Shone Eung, 3 Tiao b.d., nevydany formular, soukrome vydani 800 Kč 0/1

2493 Hing Shone Eung, 5 Tiao b.d., nevydany formular, soukrome vydani 1000 Kč

Japonsko Japan

2494 10 Sen 1904, Pi. M1b, PMG 58 5000 Kč

2495 20 Sen 1918, Pi. M14, PMG 55 7000 Kč

2496 50 Sen 1918, Pi. M15 10000 Kč 3/4

Jizni Vietnam South Viet Nam

2497 1000 Dong (1975) nevydana, anulat s pretiskem SPECIMEN, Pi. 34A, kat. 5000 USD 30000 Kč N

2498 5000 Dong (1975) nevydana, anulat s pretiskem SPECIMEN, Pi. 35 14000 Kč N

2499 10000 Dong (1975) nevydana, anulat s pretiskem SPECIMEN, Pi. 36 14000 Kč N

Konfederace Confederate States of America

2500 20 Dollars 6.4.1863 s dotistenym datem SEPT. 1863, Pi. 61 2000 Kč 2

Kuba Cuba

2501 50 Pesos 15.5.1896, na R prrtisk PLATA, Pi. 50b 3000 Kč 2

Martinik Martinique

2502 100 Francs 1944, PCGS 55, Pi. 25 20000 Kč 0/1

Nove Hebridy New Hebrides

2503 5 Francs (1943), PMG 58, Pi. 19a 5500 Kč 1

Novy Foundland Newfoundland

2504 25 Cents 1910 - 1911, Pi. A9 10000 Kč 3

Palestina Palestine

2505 5 Pounds 1929, Pi. 8b, natrz. v ohybech 37000 Kč 3/4

USA

2506 Minnesota, Metropolitan National Bank of Mineapolis, 5 Dollars 1902 5500 Kč 3

2507 State of South Carolina, 1 Dollar 9.1873 znehodnoceny 2x krizovym prusekem 2000 Kč N
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2508 State of South Carolina, 5 Dollars 9.1873 znehodnoceny krizovym prusekem 2000 Kč

2509 State of South Carolina, 10 Dollars 9.1873 znehodnoceny 2x krizovym prusekem 2000 Kč N

2510 State of South Carolina, 20 Dollars 9.1873 znehodnoceny krizovym prusekem 2000 Kč N

2511 Charlotte, Columbia and Augusta Rail Road company 10 Dollars 1.10.1873 2200 Kč 2

2512 State Bank New Brunswick - New Jersey, 1 Dollar 18.. formular 2200 Kč N

2513 Virginia Treasury Note, 1 Dollar 21.6.1862, dobovy padelek 1500 Kč N

2514 5 Cent 17.7.1862 zoubkovane okraje - bez monogramu ABNC, Pi. 97b 1200 Kč 2

2515 5 Cent 17.7.1862 rovne okraje - s monogramem ABNC, Pi. 97c 2000 Kč N

2516 10 Cent 17.7.1862 zoubkovane okraje - bez monogramu ABNC, Pi. 98b 1000 Kč 3

2517 10 Cent 17.7.1862 rovne okraje - s monogramem ABNC, Pi. 98c 1500 Kč

2518 25 Cent 17.7.1862 rovne okraje - s monogramem ABNC, Pi. 99c 1500 Kč 1

2519 25 Cent 17.7.1862 zoubkovane okraje - bez monogramu ABNC, Pi. 99b 1500 Kč 3

2520 50 Cent 17.7.1862 rovne okraje - s monogramem ABNC, Pi. 100e 3000 Kč 1

2521 50 Cent 17.7.1862 zoubkovane okraje - bez monogramu ABNC, Pi. 100c 1500 Kč 3

2522 5 Cent 3.3.1863, Pi. 101 2000 Kč N

2523 10 Cent 3.3.1863, Pi. 102 2000 Kč N

2524 25 Cent 3.3.1863, Pi. 103 4000 Kč N

2525 25 Cent 3.3.1863 Fessenden, Pi. 109 2000 Kč 1

2526 50 Cent 3.3.1863 Spiner, Pi. 112 3500 Kč N

2527 10 Cent 3.3.1863, Pi. 115 1000 Kč 1

2528 15 Cent 3.3.1863, Pi. 116 3000 Kč N

2529 25 Cent 3.3.1863 Washington, Pi. 118 2000 Kč

2530 50 Cent 3.3.1863 Abraham Lincoln, Pi. 119, na R stopy na nalepkach 4000 Kč

2531 50 Cent 3.3.1863 E.M.Stanton, Pi. 120 2500 Kč 1

2532 Fractional Currency, 10 Cents 30.6.1864, Pi. 122 900 Kč 1

2533 10 Cent 30.6.1864, Pi. 122 1000 Kč 1

2534 Legal Tender Notes, 2 Dollars 1917, Pi. 188 1800 Kč 3

2535 Gold Certificates, 10 Dollars 1922, Pi. 274 3500 Kč 3

2536 Silver Certificates, 1 Dollar 1891, poskozeny ve spodnim okraji (ohorely), Pi. 326 3000 Kč 3/4

2537 Silver Certificates, 1 Dollar 1899, Pi. 338 4500 Kč 2

2538 Silver Certificates, 5 Dollar 1899 "Indian", Pi. 340 10000 Kč 3

2539 Silver Certificates, 1 Dollar 1923, Pi. 342 800 Kč 2/3

2540 Federal Reseve Notes, 5 Dollar 1914, Pi. 359b 1000 Kč 3

Vychodni Afrika East Africa

2541 5 Shillings 1.6.1939, Pi. 26A 1800 Kč 3

2542 100 Schilling (1958), PMG 53, Pi. 40 15000 Kč

Reklamni a propagacni pritisky

2543
Francie, reklamni pritisk 5 LTRQS. francouzskeho hambince Rose Noire Helene Nikitine na

ruske bankovce 500 Rubles 1919 (Pi. S440) 
2000 Kč 1

2544 Britska Indie, Khudaibank of Muslim Love - bankovka pro stesti 5 prijemnych pozdravu 300 Kč 2

Podpisy na bankovkach Autographs

2545 CSR, 20 Kc 1.10.1926 serie Og s podpisem "J.Goldschmied" 350 Kč N

2546 CSSR, 10 Kcs 1960 serie L 89 s podpisy pionyrek z bankovky "Meskova a Lajmanova" 500 Kč N

2547 Ceska Republika 100 Kc 1993 serie A s podpisem autora "Oldrich Kulhanek 1997" 350 Kč N

Cernotisky, zvlastni tisky Special Prints

2548 otisk rytiny z ABNCo zena s globem pouziteho na 1000 Kc 1919, nalepeno na kartonu 4500 Kč N
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2549 otisk rytiny z ABNCo znecky pouziteho v pozmenenem tvaru na 1000 Kc 1919 3000 Kč N

2550 otisk rytiny z ABNCo divka v kroji pouziteho na 100 Kc 1920 4500 Kč N

2551 otisk rytiny z ABNCo divka v kroji pouziteho na 5000 Kc 1920 4500 Kč N

2552 otisk rytiny z ABNCo statni znak pouziteho na 500 Kc 1923 4000 Kč N

2553 otisk rytiny z ABNCo statni znak pouziteho na 500 Kc 1929 4000 Kč N

2554 otisk rytiny z Bradbury Wilkinson London velky statni znak pouziteho na 50 Kc 1945 4000 Kč

2555
hlubotiskovy otisk rubu 100 Kcs 1989 v modre barve, vystrizeno z pametniho listu Banknote

Printers Conference konajici se v roce 2001 v Praze
600 Kč N

Almuzenky Rational Coupons

2556 Unicov, 10 h Chudinsky listek mesta Unicov, 2x perf. otvor 500 Kč 1

Losy, Seky Lottery tickets, Checks

2557 Rakousko, los 40.rakouske letni charitativni loterie z r. 1938 200 Kč

Cenne listy, Akcie

2558 Zastavni list na 1000 K 1921 Viden, prelozeny 250 Kč 1

2559 Zastavni list na 2000 K 1921 Viden, prelozeny 200 Kč 1

2560 Zastavni list na 5000 K 1921 Viden, prelozeny 200 Kč 1

2561 Statni dluhopis na 100 Gulden 1868 Viden, kolek, raz., preloz. 300 Kč 1

2562 Schatzschein na 5000 K 1924 Viden, preloz. 250 Kč 1

2563 Valecny dluhopis na 1000 K 1915 Viden, kolek, raz., preloz. 200 Kč 1

2564 Jaradekkolcson - statni dluhopis na 1000 K, Budapest 1915, vcetne 9-ti kuponu 250 Kč 1

2565 Jaradekkolcson - statni dluhopis na 100 K, Budapest 1915, vcetne 9-ti kuponu 200 Kč 2

2566 Jaradekkolcson - statni dluhopis na 10.000 K, Budapest 1917, vcetne 8-ti kuponu 250 Kč 1

2567 Akcie na 400 Dinaru Dugaresa 1923, Druzsto na spradani a tkani bavlny 400 Kč

2568 Akcie na 400 Kc prvni ceske tovarny na umele hedvabi, Praha 1926 400 Kč 1

2569
Kux - schein, Elbogen 1900, nekolikrat prepis, raz. Bansky revirni urad v Karlovych Varech, cs.

kolek
200 Kč 1

2570 Rakousko, Akcie 200 K a 25x 200 K 1922 Luster und Bronzewaren Fabrik Wien (2ks) 500 Kč

2571 Nemecko Breslau, 4ks dluhopisu 100, 200, 500, 1000 RM 1940, 3x i s casti kuponu 600 Kč

2572 Nemecko Berlin, 3 ks zastavnich listu 500, 1000, 5000 RM 1939 600 Kč 1

Ostatni Other

2573 Slovensko, Odberna poukazka 100 K 1945 poverenictva Slovenskej narodnej rady pre vyzivu 550 Kč

2574 Kutrovice, Patrakuv mlyn a pekarna poukazka na 1 chleb 200 Kč

2575 Praha, firemni poukazka na 20 h Fy Helada Export, dekorativni 200 Kč N

2576 potravinove listky k opatreni zasoby tuku a chleba z roku 1945, celkem 6ks 500 Kč N/0

2577 potravinove listky, 6ks kompletni, Niederdonau 1940 - 41 400 Kč 0/1

2578
ucelove kovove znamky, Plzen, Spolkovy dum delniku Skodovych zavodu 4, 7, 8, 10, 15, 16,

oboustranne, cesko - nemecky text
1000 Kč 0/1

2579 Nemecko - winterhilfswerk, 50 pf - 10 Mark 1939 - 1944, celkem 19ks ruznych poukazek 3800 Kč N/1

Rakousko-Uhersko Austria Monarchy

2580

Stribrna cestna medaile za zasluhy o cerveny kriz, punc Ag a znacka hl. punc. uradu

Viden A, mirne poskozeny bily smalt ve stitku, puvodni trojuhelnikova stuha,

originalni etue, Marko 162a 

4500 Kč -1/1

2581
Vojensky sluzebni kriz III.tr. za 25 let sluzby, vydani z let 1890 - 1918, revers

opatren perleti, puvodni stuha, M371b
2000 Kč 1/1

2582
Cestna medaile Za mnoholete clenstvi v domobraneckych sborech, 1908 za 40 let,

OCTO LUSTRA, puvodni stuha, Marko 384
9000 Kč 1/1
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2583
Cestna medaile Za mnoholete clenstvi v domobraneckych sborech, 1908 za 25 let,

QUINQUE LUSTRA, puvodni stuha, Marko 385
3500 Kč 1/1

2584

Stribrna jubilejni dvorni medaile na stuze pro civilni osoby, na hrane medaile punc

Ag a znacka vyrobce J.C. na stuze stitek 1848-1898, na stitku punc Ag a znacka

vyrobce J.C., originalni etue, Marko 399a

10000 Kč 1/1

2585
Bronzova jubilejni dvorni medaile na stuze pro civilni osoby, na stuze stitek

1848-1898, Marko 400a
5000 Kč 1/1

2586
Medaile Za zraneni z r. 1917 na stuze za jedno zraneni, na hrane znaceno W & A,

VM420a
350 Kč 1/1

2587
Medaile Za zraneni z r. 1917 na stuze za tri zraneni, na hrane znaceno W & A,

VM422a
400 Kč 1/1

2588 Medaile Za zraneni z r. 1917 na stuze za ctyri zraneni, VM423a 400 Kč 1/1

2589 Medaile Za zraneni z r. 1917 na stuze pro trvalou invaliditu, VM425a 400 Kč 1/1

2590
Statni cena za chov koni, vadani 1890, nemecko - cesky text, na hr. puncovni

znacka hlavniho punc. uradu, Viden A, M 435k, dr. hr.
1000 Kč 1/1

2591 Vykonnostni odznak pro strelce kavalerie 1871, II. typ, masivni kov, Marko 468d 1400 Kč 1/1

2592
Vykonnostni odznak pro delostrelce s rakouskou korunou, provedeni masivni kov,

Marko 471a
1300 Kč 1/1

2593
Vykonnostni odznak pro odhadce vzdalenosti 1906, provedeni masivni kov, Marko

474a
1100 Kč 1/1

Rakousko-Uhersko ostatni dekorace Austria Monarchy other decorations

2594
Cepicovy odznak 3. Armee, Karpaty 1914-1915, vyrobce Bildh. Gurschner Wien

VII/2 
300 Kč 1/1-

2595
Cepicovy odznak HR 13, J.K.H. 13, na pendiliich letopocty 1914, 1915, 1916,

malovany smalt, upinani na vodorovnou jehlu
1500 Kč 1/1

2596
Cepicovy odznak Gorz (Gorizia) 1914-1916, R.U. pesak tluce italskeho vojaka,

postribreny bronz, upinani na vodorovnou jehlu
500 Kč 1/1

2597
Patrioticky odznak, s typickymi vojenskymi pokryvkami hlavy Trojspolku, upinani na

vodorovnou jehlu, pozlaceny bronz, smalty, znaceno
500 Kč 1/1

2598
Patrioticky odznak, dvouhlavy cisarsky orel oramovany stuhou v rakouskych

barvach, opravovany zluty smalt
200 Kč 2/1

2599
Patrioticky odznak, dvouhlavy cisarsky orel, vlajky Rakouska a Uherska, pozlaceny

bronz, smalty
300 Kč 1/1

2600
Patrioticky odznak, dvouhlavy cisarsky orel s malym modrym krizem na prsou,

zapinani na vodorovnou jehlu, postribreny bronz, smalty
400 Kč 1/1

2601
Patrioticky odznak, dvouhlavy cisarsky orel, bily kriz, zapinani na vodorovnou jehlu,

pozlaceny bronz, smalty
200 Kč 1/1

2602

Patrioticky odznak, Tyrolska orlice ramovana modre smaltovanym kruhem s

napisem, MIT HERZ UND HAND FuR´S ALPENLAND, upinani na vodorovnou jehlu,

zlaceny bronz, smalty

400 Kč 1/1

2603
Patrioticky odznak, Tyrolska orlice, upinani na vodorovnou jehlu, zlaceny bronz,

smalty
200 Kč 1/1

2604
Patrioticky odznak, ve prospech valecneho fondu, opis DEN KRIEGERN

STEIERMARKS 1914-1915, upinani na vodorovnou jehlu, postribreny bronz, smalty
300 Kč 1/1

2605
Patrioticky odznak, Uhersky znak v zelene smaltovanem stite, upinani na

vodorovnou jehlu, pozlaceny a postribreny bronz, smalty
300 Kč 1/1

2606
Patrioticky odznak, Uhersky znak, kolem ve spodnim pulkruhu dubova a vavrinova

ratolest, upinani na vodorovnou jehlu, zlaceny bronz, smalty
300 Kč 1/1
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2607
Patrioticky odznak 1917, smaltovany stit slozeny ze spojeneckych barev, v mezikruzi

turecky text, pozlaceny plech, upinani na vodorovnou jehlu
500 Kč 1/1

2608
Medaile s patriotickym motivem, vyobrazenim panovniku Ustrednich mocnosti a

opisem VIRIBUS UNITIS / 30,5cm mozdir Skoda, zinek, puvodni stuha
400 Kč 1/1

2609
Odznak s malym znakem Predlitavska, upinani na vodorovnou jehlu, pozlaceny

bronz, smalty
200 Kč 1/1

2610
2 ks. odznaku se znakem Vidne, upinani 1x na vodorovnou jehlu, 1x dirky na prisiti,

dodatecne pripajena svisla jehla, pozlaceny a postribreny bronz, smalty
200 Kč 1/1

CSR 1918 - 1948 Czechoslovakia 1918 - 1948

2611
Spojka vyznamenani, CS val. kriz 1918, CS Revolucni medaile a Mezispojenecka

medaile vitezstvi, kriz sv. Jiri, Hojtasovo Prazske vydani 
2000 Kč 1/1

2612 Ceskoslovensky valecny kriz 1918, hvezdicka na stuze, VM5, N5 500 Kč 1/1

2613 CS valecny kriz 1939, puvodni etue, VM11, N17c 600 Kč 1/1

2614 Bachmacska pametni medaile, VM24, N38 600 Kč 1/1

CSR Plukovni medaile CSR Regimental Medals

2615 Pametni medaile 3. streleckeho pluku Jana Zizky z Trocnova, VM85, N50 800 Kč 1/1

2616 Pametni medaile 3. streleckeho pluku Jana Zizky z Trocnova, VM85, N50 800 Kč 1/1

2617 Pametni medaile 6. streleckeho pluku Hanackeho, VM88, N53 800 Kč 1/1

2618 Francouzsko-Ceskoslovenska pametni medaile mesta Darney, VM105, N70 3000 Kč 1/1

2619 Pametni medaile 32. pesiho pluku Gardskeho, N073, VM108 + miniatura 2500 Kč 1/1

2620 Pam. medaile 35. pesiho pluku FOLIGNO, VM110, N75 1500 Kč 1/1

CSR letecke dekorace Czechoslovakia Air decorations

2621 Polni pozorovatel - letec, punc Ag 800, sign FP., c. 866 4000 Kč 1/1

2622 Miniatura pilotniho odznaku, zaveseni na retizek, punc Au 585, soukroma vyroba 500 Kč 1/1

Cyklisticke dekorace Bicycle decoration

2623
Odznak CS. Jednoty velocipedistu ve Vidni, pozlacena bronz, smalty, poskozeny bily smalt,

upinani na svislou jehlu, 58x46 mm
400 Kč 2/1

2624 Odznak klubu velocipedistu Stare Brno 1896, upinani na vodorovnou jehlu, prumer 20,5 mm 300 Kč 1/1

2625
Odznak I. c.k. velocipedistu na morave, Vyskov, upinani na vodorovnou jehlu, bronz, smalty,

25x22.5 mm
200 Kč 1/1

2626
Odzak klubu cyklistu Roudnice, pozlaceny bronz, smalty, upinani na vodorovnou jehlu,

prumer 25,5 mm
300 Kč 1/1

2627
Odzak klubu cyklistu Vpred Nymburk, pozlaceny bronz, smalty, vyrobce Karnet Kysely

Praha, upinani na vodorovnou jehlu, prumer 26,5 mm
400 Kč 1/1

2628
Medaile I. cena v klubovem zavode v Ringenhainu (Nemecko) 8.5.1927, pozlaceny bronz,

prumer 50 mm
200 Kč 1/1

Bulharsko Bulgaria

2629 Pametni medaile na srbsko-bulharskou valku 1885, puvodni stuha 500 Kč 1/1

Francie France

2630
Rad cestne legie, 3. republika 1870 - 1951, V tr., mirne poskozeny zeleny smalt ve venci, punc

Ag
1900 Kč -1/1

2631 Rad cestne legie, 3. republika 1870 - 1951, V tr., punc Ag 1800 Kč 1/1

Jugoslavie Yugoslavia

2632 Rad bratrstvi a jednoty 2. tridy, cislovano, punc Ag, znacka vyrobce Ikom Zagreb 1200 Kč 1/1

2633 Rad za narodni zasluhy, cislovano, znacka vyrobce Ikom Zagreb 800 Kč 1/1
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2634 Rad za chrabrost, c. 42608, originalni etue 350 Kč 1/1

Nemecko Hessen Germany Hessen

2635 Vseobecne cestne vyznamenani Za valecne zasluhy, N0885 800 Kč 1/1

Nemecko Sasko Germany Saxony

2636 Medaile za vernost v praci, Friedrich August, N2277 900 Kč 1/1

Nemecko 1933-1945 Germany 1933-1945

2637 Medaile za peci o nemecky lid na stuze, poskrabana, N6.02.29h 600 Kč 1/1

Nemecka Spolkova Republika Federal Republic of Germany

2638 Zasluzny rad Spolkove republiky Nemecko, rytir 300 Kč 1/1

Rakousko Austria

2639
Pametni kriz na boj za svobodu Korutan 1918-1919, Obecny korutansky kriz za statecnost,

puvodni stuha, M556
500 Kč 1/1

Rusko Russia

2640 Pametni medaile Rusko-turecke valky 1877-1878, bronz, nova stuha, Cep. 701 800 Kč 1/1

SSSR USSR

2641

Spojka vyznamenani, Rad Slavy 3.tridy c.475361, Medaile za odvahu c.1517061, Medaile za

bojove zasluhy c.493146, Medaile za obranu Leningradu, Medaile za dobyti Berlina a Medaile za

vitezstvi nad Nemeckem 

2500 Kč 1/1

2642 Rad materske slavy 1., 2. a 3. tridy, cislovano, zn. vyrobce Monetnyj Dvor 1500 Kč 1/1

2643 Odznak Mistr sportu SSSR c.31226, prukaz, 1300 Kč 1/1

2644 Pametni odznak Ministerstva obrany Za ukonceni akademickych kurzu, prukaz, udeleno v r.1977 200 Kč 1/1

2645 Odznak Vynikajici pracovnik chemie a hutnictvi, prukaz, udeleno v r.1966 200 Kč 1/1

Srbsko Serbia

2646
Rad sv. Savy, komander, neznaceno, mirne poskozeny modry smalt na spodnim rameni krize na

reversu, kratsi nakrcni stuha, R33B
6000 Kč 1/1

Tento dokument byl vygenerován dne 13.05.2024 v 12:02:02 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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